




REPUBLIQUE FRANCAISE 

Ayant opté pour le vote par nature 

M 14 

BUDGET PRIMITIF 

EXERCICE 2017 

N° INSEE 227 229 

N° SIREN 200 071 454 

N° SIRET 200 071 454 00017 

TOME 1 

PRESENTE AU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 11 AVRIL 2017, PAR MONSIEUR GUY LEFRAND 

PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EVREUX PORTES DE NORMANDIE 





INFORMATIONS GENERALES 

SOMMAIRE 

TOMEI 

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES 

MODALITES DE VOTE DU BUDGET 

BUDGET PRINCIPAL 

VUE D'ENSEMBLE 

VUE D'ENSEMBLE· SECTION DE FONCTIONNEMENT 

VUE D'ENSEMBLE· SECTION D'INVESTISSEMENT 

BALANCE GENERALE 

VOTE DU BUDGET 

VOTE DU BUDGET· FONCTIONNEMENT DEPENSES 

VOTE DU BUDGET· FONCTIONNEMENT RECEDES 

VOTE DU BUDGET· INVESTISSEMENT DEPENSES 

VOTE DU BUDGET· INVESTISSEMENT RECEDES 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· SECTION DE FONCTIONNEMENT 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· SECTION D'INVESTISSEMENT 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· DEPENSES 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· RECEDES 

AUTORISATIONS DE PROGRAMME CREDITS DE PAIEMENT 

BUDGETS ANNEXES 

BUDGETS ANNEXES M.43 et M.49 

SERVICE DES EAUX 

SERVICE ASSAINISSEMENT EX GEA 

SERVICE ASSAINISSEMENT EX CCPN 

SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF EX GEA 

SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF EX CCPN 

MOBILITES DURABLES 

ECONOMIE 

BUDGETS ANNEXES AVEC GESTION de la TVA 

PEPINIERE SCIENTIFIQUE 

PAGES 

2 

4 

6-7 

8-10 

11-13 

14 

17-22 

24-27 

30-33 

35-38 

39 

40-81 

83-118 

119 

120 

121-122 

124 

126 

127-172 

173-212 

213-246 

247-279 

280-308 

309-345 

346-374 

375 

377-406 



ZONES D'ACTIVITES 

ZAC DU LONG BUISSON 1 

ZAC DU LONG BUISSON - 2 -

ZAC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE 

ZAC la FOSSE au BUIS - St-SEBASTIEN-de-MORSENT 

ZONE D'ACTIVITES LES SURETIES - GRAVIGNY 

ZAC DE CAMBOLLE 

ZONE D'ACTIVITES LE FLOQUET 

ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE 

ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS 

ZONE D'ACTIVITES MISEREY 

ZONES D'HABITAT 

ZAC DU VALLON FLEURI - ST-SEBASTIEN DE MORSENT 

ZAC DU VALLOT - ARNIERES SUR ITON 

ANNEXES BUDGETAIRES VOIR TOME Il 

408-420 

421-433 

434-445 

446-458 

459-471 

472-484 

485-494 

495-505 

506-516 

517-529 

530-542 

543-553 



Evreux Porte de Normandie - BP 2017 

1 - INFORMATIONS GENERALES 
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES A 

INFORMATIONS STATISTIQUES Valeurs 

Population totale 106 324 

Nombre de résidence secondaire 1 375 

Longueur de la voirie Communautaire (en km) 900 

Longueur de la voirie rurale (en km) 

Nombre d'organisme de coopération intercommunale 

auxquels participe la Communauté d'Agglomération 

Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments 

Valeur par 

INFORMATIONS FISCALES Potentiel fiscal Habitant 

(Population DGF) 

3taxes 

Taxe professionnelle 

4 taxes (valeurs issues de la fiche DGF 2005) 49 409 996,00 460,65 

INFORMATION FINANCIERES - RATIOS Valeurs 
Moyennes Nationales 

de la strate 

1. Dépenses réelles de Fonctionnement/Population 691 € 347 € 

2. Produit des Impositions directes/Population 478 € 328 € 

3. Recettes réelles de Fonctionnement/Population 739 € 420 € 

4. Dépenses d'équipement brut/Population 153 € 101 € 

5. Encours de la dette/Population 560 € 396 € 

6. Dotation globale de Fonctionnement/Population 126 € 142 € 

7. Dépenses de personnel/Dépenses réelles de fonctionnement 0,32% 39,00% 

8. Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal 

9. Dépenses réelles de fonctionnement+ annuité de la 0,98% 0,89% 

dette en capital/recettes réelles de fonctionnement 

10. Dépenses d'équipement brutes/recettes réelles de fonctionnement 0,21% 0,90% 

11. Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement 0,76 0,24 

1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL. Exercice: 2017 

1 - INFORMATIONS GENERALES 

MODALITES DE VOTE DU BUDGET 

L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature : 
. au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement (1). 
· au niveau du chapitre pour la section d'investissement (1 ). 

sans les chapitres "opérations d'équipement" de l'état 111-B-3 (2) 
sans vote formel sur chacun des chapitres (2) 

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 

Il · En l'absence de mention au paragraphe I ci • dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, 
sans chapitre de dépense "opération d'équipement". 

Ill . Les provisions sont (2) : 
- semi - budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement) 

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport 
au budget - cumulé • de l'exercice précédent (2). 
Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires en cours 

V Le présent budget a été voté (2) : 
- sans reprise des résultats de l'exercice N-1. 

(1) A compléter par "du chapitre" ou "de l'article". 
(2) Mention complétée ou Rayer la mention inutile 

2 

B 



BUDGET PRINCIPAL 

3 



VUE D'ENSEMBLE 

4 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

5 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

78 664 766.00 78 664 766.00 

+ + 

= 

78 664 766.00 78 664 766.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

30 779 372.00 30 779 372.00 

+ + 

= = 

30 779 372.00 30 779 372.00 

TOTAL 

109 444 138.00 109 444 138.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

6 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -CHAPITRES A2 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERIJ. 10 836 295.00 10 836 295.00 10 836 295.00 
012 CHARGES OE PERSONNEL 23 426 975.00 23 426 975.00 23 426 975.00 
014 AfilNUATION DE PRODUITS 26 290 767.00 26 290 767.00 26 290 767.00 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 10 974 968.00 10 974 968.00 10 974 968.00 

Total des dépenses de gestion courante 71 529 005.00 71 529 005.00 71 529 005.00 

66 CHARGES FINANCIERES 1658111.00 1658111.00 1658111.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 229 800.00 229 800.00 229 800.00 
68 DOTATIONS AUXPRDVISIDNS ET AUX DEPRECIATIONS 
022 DEPENSES IMPREVUES 100 000.00 100 000.00 100 000.00 

Total des dépenses réelles de fonctionnement 73 516 916.00 73 516 916 00 73 516 916.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 383 593,00 383 593,00 383 593.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4764 257.00 4 764 257,00 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 5147 850,0-0 5147 850,00 5147 850.00 

TOTAL 78 664 76600 78 664 766,00 78 664 766.00 

+ 

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+Résullat) 78 664 766,00 

RECElTES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 61770.00 61770.00 61770.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 7 957 439.00 7 957 439.00 7 957 439.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 50 825 073.00 50 825 073.00 50 825 073,00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 17 867 600.00 17 867 600,00 17 867 600.00 
75 AUTRES PRODUITS OE GESTION COURANTE 722 200.00 722 200.00 722 200.00 

Total des recettes de gestion courante 77 434 082,00 77 434 082.00 77 434 082.00 

66 CHARGES FINANCIERES 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 250000,00 250000.00 250 000.00 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Total des recettes réelles de fonctionnement 77 684 082.00 77 684 082.00 77 684 082.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 980 684.0-0 980 684,00 980 684,0-0 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 980 684.00 980 684.00 980 684,00 

TOTAL 78 664 766.00 78 664 766.00 78 664 766.00 

+ 

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+Résultat) 78 664 766.00 

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 4167166.00 

7 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

8 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT -CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. LiOOllé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1588 683.00 1588 683.00 1588 68300 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 5 822 257.00 5822 257.00 582225700 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 824 744.00 13 824 744.00 13 824 744.00 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 874 500.00 874 500.00 
Total des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 22110184.00 22110184.00 22110184.00 

16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 6 688 504.00 6668 504.00 6668 504.00 

26 TITRES ET VALEURS 20 000.00 20 000.00 20 000.00 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000000.00 1000000.00 1 000 000.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses financières 7688 504.00 7 688 504.00 7 688 504.00 

45x1 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des dé!)!lnses réelles d'investissement 29 798 688.00 29 798 688.00 29 798 688.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 98D 684.00 980 684.00 980 684,00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 980 684.00 980 684,00 980 684,00 

TOTAL 30 779 372.00 30 779 372.00 30 779 372.00 

+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL OES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES {Tolal+Résullal) 30 779 372.00 

RECEDES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT {hors 138) 988 342.00 988 342.00 988 342.00 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES {hors 165) 22 212 544.00 22 212 544.00 22 212 544.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Total des recettes d'équipement 23 200 886.00 23 200 886.00 23 200 886.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 2 250 636.00 2 250 636.00 2 250 636.00 

1068 b:cédents de fonct. cap[alisés 
165 Dépôts et cautionnements reçus 
024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 180 000.00 180000.00 

Total des recettes financières 2 430636.00 2 430636.00 2430636.00 

45x2 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 25 631 522.00 25 631 522.00 25 631 522.00 

021 WREMENT DE LA SECnON DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.00 383 593,00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 764 257.00 4 764 257.00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 5147 850.00 5147 850,00 5147 850.00 

TOTAL 30 779 372.00 30 779 372.00 30 779 372.00 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES ([olal+Résullal) 30 779 372.00 

9 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Il -PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL OEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 4167166.00 

10 



BALANCE GENERALE 

11 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL-Exercice: 2017 

011 
012 
014 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

13 
16 
20 
204 
21 
23 
26 
27 
020 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 81 

1 - DEPENSES {du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
ATIENUATION DE PRODUITS 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amorlissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement - Total 

INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS EN COURS {hors opérations) 
TITRES ET VALEURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
DEPENSES IMPREVUES 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

10 836 295.00 
23 426 975. 00 
26 290 767. 00 
10 974 968.00 
1 658111.00 

229 800.00 

100 000.00 

73 516 916.00 

Opérations 
d'ordre 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

520 684.00 
6 668 504.00 
1 588 683.00 
5 822 257.00 

13 824 744.00 
874 500.00 460 000.00 
20 000.00 

1 000 000.00 

29 798 688.00 980 684.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

12 

TOTAL 

10 836 295.00 
23 426 975.00 
26 290 767.00 
10 974 968.00 
1658111.00 

229 800.00 
4 764 257.00 

100 000.00 
383 593.00 

78 664 766.00 

+ 

78 664 766.00 

TOTAL 

520 684.00 
6 668 504.00 
1 588 683.00 
5 822 257.00 

13 824 744.00 
1 334 500.00 

20000.00 
1 000 000.00 

30 779 372.00 

+ 

30 779 372.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2D17 

013 
70 
72 
73 
74 
75 
77 
78 

10 
13 
16 
20 
204 
21 
23 
28 
021 
024 

Il · PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 82 

2 · RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

ATTENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTDE SCES, MARCH 
TRAVAUX EN REGIE 
PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 
REPRISES SUR PROVISIONS 

Recettes de fonctionnement-Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
PRODUITS DES CESSIONS 

Recettes d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

61 770.00 
7 957 439.00 

50 825 073.00 
17 867 600.00 

722 200.00 
250 000.00 

77 684 082.00 

Opérations 
d'ordre 

520 684.00 

980 684.00 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

2 250 636.00 
988 342.00 

22 212 544.00 

546.00 4 763 711.00 

180 000.00 ~ 383 593.00 

25 632 068.00 5147 304.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

13 

TOTAL 

61 770.00 
7 957 439.00 

460 000.00 
50 825 073.00 
17 867 600.00 

722 200.00 
770 684.00 

78 664 766.00 

+ 

78 664 766.00 

TOTAL 

2 250 636.00 
988 342.00 

22 212 544.00 

4 764 257.00 
383 593.00 
180 000.00 

30 779 372.00 

+ 

+ 

30 779 372.00 



VOTE DU BUDGET 

14 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

15 



DEPENSES 

16 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2011 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 10 636 295.00 10 636 295,00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 2 332 7BO.OO 2332 780.00 

ACHATS STOCKES -AUTRES APPRO~SIONNEMENTS 

FOURNITURES CONSOMMABLES AUTRES ALIMENTATION 
60221 COMBUSTIBLES ET CARBURANTS 
60228 AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES 

6023 ALIMENTATION 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 

FOURNITURES NON STOCKABLES 
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT 9850.00 9 850.00 
60612 ENERGIE - ELECTRICITE 219 570.00 219 570.00 
60613 CHAUFFAGE URBAIN 
60618 AUTRES FOURNITURES NON STOCKABLES 

FOURNITURES NON STOCKEES 
60621 COMBUSTIBLES 2 55000 2550.00 
60622 CARBURANTS 802 500.00 802 500.00 
60623 ALIMENTATION 112 670.00 112 670.00 
60624 PROOUITS DE TRAITEMENT 
60628 AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES 500.00 500.00 

FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 
60631 FOURNITURES D'ENTRETIEN 20 650.00 20 650,00 
60632 FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT 81 825.00 81825.00 
60633 FOURNITURES DE VOIRIE 411500.00 411500,00 
60636 VETEMENTS DE TRAVAIL 19 300.00 19 300,00 

6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 22 290.00 22 290.00 
6065 LIVRES, DISQUES, CASSETIES (BIBLIO., MEDIATHEQUE) 5 000.00 5000.00 
60662 ADDITIF A CARBURANT 
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 624 575.00 624 575.00 

-61 - SERVICES EXTERIEURS 6213 722.00 6 213 722.00 
611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 1764 75700 1764 75700 

REDEVANCES DE CREDIT-BAIL 
6125 CREDIT-BAIL IMMOBILIER 

LOCATIONS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 5 944.00 5 944.00 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 442 910.00 442 910.00 

614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE 101500.00 101500.00 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS 
61521 TERRAINS 44 000.00 44 000.00 
61522 BATIMENTS 
615221 BATIMENTS PUBLICS 28 915.00 28 915.00 
615228 AUTRES BATIMENTS 
615231 VOIRIES 1132 000.00 1132 000.00 

EN1RETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROULANT 361400.00 361400.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 21650.00 21650.00 

17 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 1017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

6156 MAINTENANCE 488 298.00 488 298.00 

616 PRIMES D'ASSURANCE 46 000.00 46000.00 6161 MULTIRISQUES 401 250.00 401250.00 
6162 ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMA.GE -CONSTRUCTION 
6168 AUTRES 
617 ETUDES ET RECHERCHES 400 077.00 400077.00 

DIVERS 
6182 DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE 31 350.00 31 350.00 6184 VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMA.Tl ON 193 359.00 193359.00 
6185 FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES 800.00 BOO.DO 
6188 AUTRES FRAIS DIVERS 749 512.00 749 512.00 

-62- AUTRES SER\llCES EXTERIEURS 2 061 293.00 2 061 293.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDll\lRES ET HONORAIRES 
6225 INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS 12 000.00 12 000.00 
6226 HONORAIRES 236 654.00 236 654.00 6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX 20000.00 20 000.00 
6228 DIVERS 10 000.00 10 000.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 119 250.00 119 250.00 
6232 FETES ET CEREMONIES 189 30000 189 300.00 
6233 FOIRES ET EXPOSITIONS 27 900.00 27 900.00 6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 148 312.00 148 312.00 
6237 PUBLICATIONS 68 800.00 68800.00 
6238 DIVERS 41 510.00 41510.00 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6241 TRANSPORTS DE BIENS 77 000.00 77 000.00 
6247 TRANSPORTS COLLECTIFS 56 600.00 56 600.00 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 19 492.00 19 492.00 
6255 FRAIS DE DEMENAGEMENT 2 800.00 2 800.00 
6256 MISSIONS 2 666.00 2666.00 
6257 RECEPTIONS 7 900.00 7 900.00 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 85100.00 85100.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 110110.00 110110.00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 29 825.00 29 825.00 

DIVERS 
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ... ) 65 932.00 65 932.00 
6282 FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS ) 90 000.00 90000.00 
6283 FRAIS DE NEITOYAGE DES LOCAUX 163 610.00 163 610.00 

REMBOURSEMENTS DE FRAIS 
62875 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 116 600.00 116600.00 
62878 A D'AUTRES ORGANISMES 359 932.00 359 932.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 228 500.00 228 500.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 201 500.00 201500.00 

6355 TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES 12 500.00 12 500.00 
6358 AUTRES DROITS 

637 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 14 500.00 14 500.00 

18 



EVREUX PORTES DE NORMANOIE -BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

ChapJArt, 

012 

-62-

6217 
6218 

-63-

6332 
6333 
6336 
6338 

.64. 

64111 
64118 

64131 
64136 
64138 

64162 
64168 

6417 

6451 
6453 
6454 
6455 
6456 
6458 

64731 

6474 
6475 

6488 

014 

-73. 

739113 
7391178 

739211 

Ill -VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES 

Libellé 

CHARGES DE PERSONNEL 

AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
PERSONNELAFFECTE PAR lA COMMUNE MEMBRE OU GF P 
AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 

IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REM UN. (AUTRES ORGANIS. 
COTISATIONS VERSEES AU F.NAL. 
PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFESS. CONTINUE 
COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION 
AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS 

CHARGES DE PERSONNEL 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

PERSONNEL TITULAIRE 
REMUNERATION PRINCIPALE 
AUTRES INDEMNITES 

PERSONNEL NON TITULAIRE 
REMUNERATIONS NON TITULAIRES 
INDEMNITES DE PREAVIS ET DE LICENCIEMENT 
AUTRES INDEMNITES 

EMPLOIS D'INSERTION 
EMPLOIS D'AVENIR 
AUTRES EMPLOIS D'INSERTION 

REMUNERATIONS DES APPRENTIS 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
COTISATIONS AL' U.R.S.S.A.f. 
COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 
COTISATIONSAUXAS.S.E.0.1.C. 
COTISATIONS POUR ASSURANCE OU PERSONNEL 
VERSEMENT AU F.N.C. OU SUPPLEMENT FAMILIAL 
COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 

AUTRES CHARGES SOCIALES 

ALLOCATIONS DE CHOMAGE 
VERSEES DIRECTEMENT 

VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES 
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE 

AUîRES CHARGES DE PERSONNEL 
AUTRES CHARGES 

ATIENUATION DE PRODUITS 

IMPOTS Ef TAXES 

REVERSEMENTS Ef RESTITUTIONS SUR IMPOTS ETTAXES 

VERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX 
REVERSEMENTS CONVENTIONNELS DE FISCALITE 
AUTRES RESTIT. AU TITRE DU DEGREV. SR CONTR DIREC 

PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE 
ATIRIBUTIONS DE COMPENSATION 

Budget 
précédent 

19 

Ill 

A1 

Propositions 
nouvelles 

23 426 975.00 

434 852.00 

248 906.00 
185 946,00 

181 808.00 

181 808.00 

22 810 315.00 

12 934 890.00 

2 089482.00 

412 337.00 

38 663.00 

2 768474.00 
3 731396,00 

133 727.00 
394 225.00 

65 525.00 

141245.00 
25 539.00 

74 812.00 

26 290 767.00 

26 2911767.00 

22 893 421.00 

VOTE 

23 426 975,00 

434 852.00 

248 9116.00 
185 946.00 

181 808,00 

181 808.00 

22 810 315.00 

12 934 890.00 

2 089 482.00 

412 337.00 

38 663.00 

2 768 474,00 
3731396.00 

133 727,00 
394 225.00 

65 525,00 

141245.00 
25 539.00 

74 812.00 

26 290 767.00 

262911767,00 

22 893 421.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

739212 OOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE 3229860,00 3 229 860.00 
73923 REVERSEMENTS SUR FNGIR 
73925 FONDS DE PERE QUA T. DES RESSOURCES COMM. ET INTERCO 167 486,00 167 486.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 10 97 4 968.00 10 974 968.00 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 10 974 968.00 10 974 968.00 
651 REDEVANCES POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES ... 7 900.00 7900.00 

INOEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ 
6531 IMDEMNITES 294 041.00 294 041.00 
6532 FRAIS DE MISSION 6 700.00 6 700.00 
6533 COTISATIONS DE RETRAITE 8 950.00 8 950.00 
6534 COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE-PART PATRONALE 113 709.00 113 709.00 
6535 FORMATION 10 000,00 10 000.00 

COMPENSATIONS POUR PERTE DE REVENUS 
65372 COTISAT. AU FONDS DE FINAN. ALLOC. DE FIN MANDAT BOO.DO 800.00 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 

6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 10 000.00 10000.00 

CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES 
6554 CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMENT 1264 210.00 1264210.00 
65548 AUTRES CONTRIBUTIONS 16 300.00 16 300.00 
6557 CONTRIBUTIONS AU TITRE DE LA POLITIQUE DE L'HABITA 20 000.00 20000.00 

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES 

SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS 
65733 DEPARTEMENTS 
657341 COMMUNES MEMBRES DU GFP 14110.00 14110.00 
657348 AUTRES COMMUNES 435 500.00 435 500.00 
657358 AUTRES GROUPEMENTS 4 835 500.00 4 835 500.00 
657363 A CARACTERE ADMINISTRATIF 303 254.00 303 254.00 
657364 A CARACTERE INDUSTRIEL ET COMMERCIAL 1409 414.00 1409414.00 
65737 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX 85 000.00 85000.00 
65738 AUTRES ORGANISMES PUBLICS 911 530.00 911 530.00 

6574 SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES 1228 050.00 1228 050.00 

658 CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 71 529 005.00 71 529 005.00 
(a)=011 +012+014+65+656 

66 CHARGES FINANCIERES 1 658111.00 1658111.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 1658111.00 1658111.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DEITES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 1467 432.00 1467 432.00 
66112 INTERETS -RA nACHEMENT DES ICNES 149249.00 149 249.00 
661122 MONTANT DES IGNE DE L'EXERCICE N-1 

6615 ltffERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 
6618 INTERETS DES AUTRES DETTES 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 
668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRES 41 430.00 41 430.00 

20 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· BUOGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 22S BOO.DO 229 BOO.DO 

-67 · CHARGES EXCEPTIONNELLES 229 800.00 229 800.00 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. OE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 4 000.00 4 000.00 

6712 AMENOES FISCALES ET PENALES 
6714 BOURSES ET PRIX 56 000.00 56 000.00 

6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE OE GESTION 

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 34 800.00 34 800.00 

SUBVENTIONS OE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNELLES 
67441 AUX BUDG. ANNEX. AUX REGIES DOTEES LA SEULE AUTO F 
67443 AUX FERMIERS ET AUX CONCESSIONNAIRES 135 000.00 135 000.00 

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 

68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIAT/ONS 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

DAP • CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6615 DAP • PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT 

022 DEPENSES IMPREVUES 100 000.00 100 000.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 10011110.00 10011110.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+022 73 516 916.00 73 516 916.00 

21 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL-Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 383 593.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 383 593.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTJONS 4 764 257.00 

· 67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 
675 VALEURS COMPTABLES DES IMMOBIUSATJONS CEDEES 
676 DIFFERENCES SUR REAUSAT. TRANSFEREES EN INVEST. 

• 68- DOTATJONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 4 764 257.00 

DAP -CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6811 DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES 4 764 257.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 5147 850.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 5147 850.00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

78 664 766.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
= Diffé1ence IGNE N - IGNE N-1 

22 

VOTE 

383 593.00 

383 593.00 

4 764 257.00 

4 764 257.00 

4 764 257.00 

5147 850.00 

5147 850.00 

78 664 766.00 

78 664 766.00 



RECETTES 

23 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 61 770.00 61 770.00 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 61 770.00 61 770.00 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6419 REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 61661.00 61661.00 
64198 REMS. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6459 REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DES.SET PREVOYANCE 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6479 REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOClALES 109.00 109.00 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 7 957 439.00 7 957 439.00 

-70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMlAINE VENTES DIVERSES 7 957 439.00 7 957 439.00 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
7018 AUTRES VENTES DE PRODUITS FINIS 10 050.00 10050.00 

REDEVANCES ET RECEDES D'UTILISATION DU DOMAINE 

DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCA T. SUR VOIE PU 
70328 AUTRES DROITS DE STATIONNEMENT ET DE LOCATION 

704 TRAVAUX 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEVANCES D'ENLEVEMENT DES ORDURES ET DECHETS 
70611 REDEVANCE D'ENLEVEMENT ORDURES MENAGERES 
70612 REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES 545 000.00 545 000.00 
70613 ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST. 120 000.00 120000.00 

7062 REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A GARAC. CULTURE 21650.00 21 650.00 

REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR SPORTIF ET LO 
70631 A CARACTERE SPORTIF 300 000.00 300 000.00 
70632 A CARACTERE DE LOISIRS 9 000.00 9 000.00 

7066 REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL 426 344.00 426 344.00 

AUTRES REDEVANCES ET DROITS 
70688 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 10 000.00 10 000.00 

VENTES DE MARCHANDISES 

7078 AUTRES MlARCHANDISES 16 750.00 16 750.00 

AUTRES PRODUITS 
7083 LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES) 

MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTLREE 
70845 AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP 5121 345.00 5121 345.00 
70848 AUX AUTRES ORGANISMES 

REMBOURSEMENTS DE FRAIS 
70872 PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES 500 000.00 500 000.00 
70875 PAR LES COMMUNES MEMBRES DU GFP 868 300.00 868 300.00 
70878 PAR D'AUTRES REDEVABLES 9000.00 9 000.00 

73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 50 825 073,00 50 825 073.00 

24 



EVREUX PORTES DE NORMAN OIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES RECETTES A2 
. 

ChapJArt. Libellé Budget Proposîlions VOTE 
précédent nouvelles 

• 73 · IMPOTS ET TAXES 50 B25 073.00 50 825 073.00 

IMPOTS LOCAUX 

CONTRIBUTIONS DIRECTES 
73111 TAXES FONCIERES ETD'HABITATION 22 623 000.00 22 623 000.00 
73112 COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES 5 524131.00 5 524131.00 
73113 TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES 1535 477.00 1535 477.00 
73114 IMPOSITION FORFAIT. SUR LES ENTREPRISES DE RESEAU 297 491.00 297 491.00 

7318 AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES 6 631.00 6 631.00 

FISCALITE REVERSEE 

FISCALITE REVERSEE ENTRE COLLECTIVITES LOCALES 
73211 ATIRIBUTION DE COMPENSATION 515097.00 515097.00 

7323 REVERSEMENT DU PRELEVEMENTDE L'ETAT SUR LES PROOU 5 9B8 853.00 5 98B 853.00 
7325 FONDS DE PEREQUAT. DES RESSOURCES. COMM. ET INTERC 11380B8.00 1138 08B.00 
7328 AUTRES FISCALITES REVERSEES 

TAXES PR UTILISAT. SERVICES PUBLICS ET OU DOMAINE 
7331 TAXE OENLEVEMENT DES OORDUMES MENAGERES ET ASSIMI 131!l6 305.00 131!16 305.00 

IMPOTS ETTAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES 
7362 TAXES DE SEJOUR 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 17 867 600.00 17 867 600.00 

· 74 • DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 17 B67 600.00 17 867 600.00 

D.G.F. 
7411 DOTATION FORFAITAIRE 

DOTATION D'AMENAGEMENT 
74124 DOTATION D'INTERCOMMUNALITE 1 724 235.00 1724 235.00 
74126 DOTATION DE COMPENSAT. GROUP. DE COMMUNES 11 088 B36.00 11 088 836.00 

PARTICIPATIONS 

ETAT 
7471 ETAT 
74712 EMPLOIS D'AVENIR 310 701.00 310 701.00 
74718 AUTRES 91500.00 97 500.00 

7472 REGIONS 20100.00 20100.00 
7473 DEPARTEMENTS 151010.00 151 010.00 
14141 COMMUNES MEMBRES DU GFP 14 700.00 14 700.00 
74748 AUTRES COMMUNES 
7475 GRP DE COLLECTIVITES ET COL LEC A STATUT PARTICULIE 28 000.00 28 000.00 
74751 GF P DE RATIACHEMENT 
74758 AUTRES GROUPEMENTS 
7477 BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS 228 970.00 228 970.00 
7478 AUTRES ORGANISMES 403 684.00 403 684.00 

AUTRES AITRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS 
7482 COMPENSATION POUR PERTE DE TAXE ADDITIONNELLE 

AITRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION 
748313 DOTAT. DE COMPENS. DE LAREFORMEDE LA TAXE PROF. 3148 989.00 3148 989.00 
748314 DOTAT. UNIQUE DES COMPENS. SPECIFIQUES A TAXE PROF 70 713.00 70 713.00 
74832 ATIRIB.FONDS DEPARTEMENT.DE TAXE PROF. 
74833 ETAT· COMPENS. DE LACONTRIB. ECO. TERR. (CVAE ET 30 000.00 30 000.00 
74834 ETAT· COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES 37162.00 37 162.00 
74835 ETAT· COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION 513 000.00 513 000.00 

7488 AUTRES AITRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS 

25 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES 

ChapJArt. Libellé 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

-75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAtfil 
752 REVENUS DES IMMEUBLES 

EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM 
7551 EXCEDENT DES BUDG. ANNEX. A CARACT. ADMINIS1R 

758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=70+ 73+74+75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77- PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES 

773 IMNOATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 
7788 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS 

78 REPRISES SUR PROVISIONS 

-78- REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

REP. SUR AMO. ET PROVIS. (POTS DE FONCTIONNCOURAN 
7815 REP. SUR Af.liO. PR RISQUES ET CHARGES FONCTION. 

TOTAL DES RECETTES REELLES [r)=(a)+76+77+78 

Budget 
précédent 

26 

Ill 

A2 

Propositions 
nouvelles 

722 200.00 

722 200.00 
2 500.00 

719 700.00 

77 434 082.00 

250 000.00 

250 000.00 

250000.00 

77 684 082.00 

VOTE 

722 200.00 

722 200.00 
2 soo.oo· 

719 700.00 

77 434 082.00 

250 000.00 

250 000.00 

250 000.00 

77 684 082.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 20\7 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 980 684.00 

• 72. PRODUCTION IMMOBILISEE 460 000.00 
m IMMOBILISATIONS CORPORELLES 460 000.00 

• 77. PRODUITS EXCEPTIONNELS 520 684.00 
776 DIFFERENCES SUR REALISATIONS 
7761 DIFFERENCES SUR REALISA TIDNS (POSITIVE) 7RANSF.EN 
777 QUO TE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTE DE RESULTA 520 684.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 980 684.00 

TOTAL DES RECEDES DE FONCTIONNEMENT DE L ~XERCICE ("1001 réelles t ordres) 1 
1 

78 664 766.00 

RES7ES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPOR7E OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMEN7 CUMULEES (TooltRaR+Résulot) 

Détail du calcul des lCNE au compte 7622 

lv'IOn!ant des !CNE de rexerciœ 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
• DITTérence ICNE N -IGNE N-1 

27 

VOTE 

980 684.00 

460 000.00 
460 000.00 

520 684.00 

520 684.00 

980 684.00 

78 664 766.00 

78 664 766.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

28 



DEPENSES 

29 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT ·DETAIL DES DEPENSES 81 

Chap/Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 588 683.00 1 588 683.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1588 683.00 1588 683.00 
202 FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS O'\JRBA,NUM DU CADAST 103 000.00 103 000.00 

FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 1132 272.00 1132 272.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 50 000.00 50000.00 

CONCESS. ET DROITS SIMILAJRES, BREVETS, LICENCES, 
2051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 303411.00 303 411.00 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 5 822 257.00 5 822 257.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 5 822 257.00 5 822 257.00 

+204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 5822 257.00 5 822 257.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS 
204111 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 1421 000.00 1421 000.00 
20412 REGIONS 
204131 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 
2041411 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 3466534.00 3 466 534.00 
2041642 BATIMENTS ET INSTALLATIONS 
20418 AUTRES ORGANISMES PUBLICS 
204181 BIENS MOBILIERS, MA TERI EL ET ETUDES. 7 500.00 7 500.00 

SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE 
2042 SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE 
20421 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 927 223.00 rn 223.oo 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 824 7 44.00 13 824 7 44.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 824 744.00 13 824 744.00 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 2 591000.00 2 591 000.00 
2113 TERRAINS AMENAGES AUTRES QUE VOIRIE 

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 
2121 Pt.ANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES 2 000.00 2 000.00 
2128 AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 410 000.00 410000.00 

CONSTRUCTIONS 

BATIMENTS PUBLICS 
21318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS 260 000.00 260000.00 

2132 IMMEUBLES DE RAPPORT 
2135 INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST. 660000.00 660000.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2151 RESEAUX DE VOIRIE 7100000.00 7100 000.00 
2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE 

RESEAUX DIVERS 
21533 RESEAUX CABLES 
21538 AUTRES RESEAUX 45 000.00 45 000.00 

30 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE 
21568 AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE 

MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 
21571 MATERIEL ROULANT 40 000.00 40 000.00 
21578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 120 000.00 120 000.00 

2158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. 2 000.00 2 000.00 

COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART 
2161 OEUVRES ET OBJETS D'ART 29 500.00 29 500.00 
2168 AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART 500.00 500.00 

IMMOB. CORPORELLES RECUES AU TITRE MISE A DISPOS. 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
21751 RESEAUX DE VOIRIE 1158114.00 1158114.00 
21757 MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2181 INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ETAMENAG. DIVERS 275 000.00 275000.00 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 500 000.00 500 000.00 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 143 630.00 143630.00 
2184 MOBILIER 24 500.00 24 500.00 
2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 463 500.00 463 500.00 

. 

23 IMMOBILISA !IONS EN COURS 814 500.0D 874 500.00 

-23 · IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 874 500.00 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 874 500.00 874 500.00 
2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 

TOTAL OES DEPENSES O'EQUIPEMENT 22110184.00 22110184.00 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 6 668 504.00 6 668 504.00 

-16- EMPRUNTS ET DEfilS ASSIMILEES 6668 504.00 6668 504.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 3 334 037.00 3 334 037.00 

EMPRUNTS ASSORTIS OPTION OE TIRAGE SUR LIGNE TRESO 
16441 OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT 
16449 OPERAT AFFERENTES A OPTION TIRAGE SURLIGNE TRESO 3 000 000.00 3000 000.00 

165 DEPOTS ET CAUmNNEMENTS RECUS 
166 REFINANCEMENT OE DETTE 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

AUTRES DEITES 
168748 AUTRES COMMUNES 1133.00 1133.00 
168751 GFP DE RATTACHEMENT 333 334.00 333 334.00 

26 TITRES ET VALEURS 20 000.00 20 000.00 

-26- PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART. 20 000.00 20 000.00 
261 TITRES OE PARTICIPATION 20 000.00 20 00000 

31 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1 000 000.00 1000000.00 

-27 • AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1 000000.00 1 000000.00 
274 PRETS 1000000.00 1 000000.00 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 

CREANCES SUR LES COLLECTIVITES ET ETS PUBLICS 
276351 GFP DE RATIACHEMENT 

020 DEPENSES IMPREVUES 

020 DEPENSES IMPREVUES ........ 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 7 688 504.00 7 688 504.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 29 798 688.00 29 798 688.00 

32 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE OU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 980 684.00 980 684.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 520 684.00 520 684,00 

-13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 520 684.00 520 684.00 

SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPTE DE RESULTAT 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139118 SUBV EQU/P TRANSFEREES COMPTE DE RESULTAT 520 684.00 520 684.00 

Charges transférées 460000.00 460 000,00 

NEUTRALISAT/ONS ET REALISATIONS D'OPERA TIDNS 
192 PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION 

-23 • IMMOBILISATIONS EN COURS 460000.00 460 000,00 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLAT/ONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 460000.00 460 000.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 980 684.00 980 684,00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE lololal re,lles + ordres) 1 1 
30 779 372.00 30 779 372.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullat) 30 779 372.00 

33 



RECETTES 

34 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2011 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 98B 342.DD 988 342.DO 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 98B 342.00 988 342.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT TRANSFERABLES 
1311 ETATET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 196 805.00 196 805.00 

1312 REGIONS 
1313 DEPARTEMENTS 42 565.00 42 565.00 

13141 COMMUNES MEMBRES DU GFP 17 500.00 17 500.00 

1318 AUTRES 4 000.00 4 000.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES 
1321 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 89 572.00 89 572.00 

1322 REGIONS 205 400.00 205 400.00 

1323 DEPARTEMENTS 63 200.00 63 200.00 

13241 COMMUNES MEMBRES DU GFP 88 000.00 88 000.00 
13248 AUTRES COMMUNES 
1327 BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS 
132B AUTRES 42 BOO.DO 42 800.00 

FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES 
1346 PARTICIPATIONS POUR VOIRIE ET RESEAUX 238 500.00 23B 500.00 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 

-16- EMPRUNTS ET DEfilS ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 19 212 544.00 19 212 544.00 

EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO 
16449 OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO 3 000 000.00 3 000 000.00 

166 REFINANCEMENT DE DEITE 

AUTRES EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 

AUTRES DEITES 
168751 GFP DE RATTACHEMENT 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 

-2D- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

+204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS 
20414 COMMUNES 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

35 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2151 RESEAUX DE VOIRIE 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 23 200 886.00 23 200 886.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 2 250 636.00 2 250 636.00 

-10- DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES 2 250 636.00 2 250 636.00 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 

FONDS D'INVESTISSEMENT 
10222 F.C.T.V.A. 2 250 636.00 2 250 636.00 
10226 TAXE D'AMENAGEMENT 

RESERVES 

1068 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 

165 Dépôts et cautionnements reçus 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 180 000.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 180 000.00 180 000.00 

TOTAL DES RECffiES FINANCIERES 2 430 636.00 2 430 636.00 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 25 631 522.00 25 631 522.00 

36 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SEGnDN DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.0IJ 

021 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 764 257.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
28158 AUTRES INSTALLATIONS, MA TERI EL ET OUTILLAGE TECH. 

NEUTRALISAT/ONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS 
192 PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION 

-21- IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 

AUTRES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT/QUE 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 4 764 257.00 4 764 257.00 

· AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
2802 FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA,NUM OU CAOAST 48 996.00 48 996,00 

FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'/NSERT. 
28031 FRAIS D'ETUDES 220 841.00 220 841.00 
28033 FRAIS D'INSERTION 10 402.00 10402.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
2804111 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 632 039.00 632 039.00 
2804121 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 15 422.00 15422.00 
2804131 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 35 513.00 35 513.00 
280414 COMMUNES 186 275.00 186 275.00 
28041411 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 716 891.00 716 891.00 
28041642 BATIMENTS ET INSTALLATIONS 42 491.00 42 491.00 
2804181 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 34 629.00 34 629.00 
280421 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 1108 014.0IJ 1108 014.00 

CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES 
28051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 125 529.00 125 529.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOB/LJSATIONS CORPORELLES 

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 
28121 PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES 7 909.00 7 909.00 
28128 AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 4 055.00 4 055.00 

CONSTRUCTIONS 
281318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS 34177.00 34177.00 
28135 /NSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 27179.00 27179.00 
28138 AUTRES CONSTRUGnONS 51.00 51.00 

INSTALLAT/ONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
28151 RESEAUX DE VOIRIE 215 095.00 215 095.00 
281561 MATERIEL ROULANT 11707.00 11707.00 
281568 AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE 
281571 MATERIEL ROULANT 6152.0IJ 6152.00 
281578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 133 890.00 133 890.00 
28158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. 33 720.00 33 720.00 

IMMO.CORPORELLES RECUES AU TITRE D'UNE MISE DISPO. 

37 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

281751 RESEAUX DE VOIRIE 34 204.00 34 204.00 
281782 MATERIEL DE TRANSPORT 

AUTRES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 
28181 JNSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 20 222.00 20 222.00 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 605 824.00 605 824.00 
28183 MATERJEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMA TIQUE 136 766.00 136 766.00 
28184 MOBILIER 29 041.00 29 041.00 
28188 AUTRES JMMOBILISATIONS CORPORELLES 287 223.00 287 223.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 5147 850.00 5147 850.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 5147 850.00 5147 850.00 

TOTAL DES RECEnES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

30 779 372.00 30 779 372.00 

RESTES A REALISER N-1 

R001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECEnES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 30 779 372.00 

38 



PRESENTATION CROISEE 

PAR FONCTION 

FONCTIONNEMENT 

39 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

0 1 2 3 
No Libellé TOTAL Non ventilables SCES GENERAUX SECURITE ET ENSEIGNEMENT - CULTURE 

01 ADM.PUBLIQUES SALUBRITE PUBLIQUE FORMATION 
LOCALES 

DEPENSES 

Total dépenses de l'exercice 78 523 521.00 33 083150.00 30 756 998.00 77 000.00 386 400.00 401 622.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé dépenses 78 523 521.00 33 083 150.00 30 756 998.00 77 000.00 386 400.00 401 622.00 

RECETTES 

Total recettes de l'exercice 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé-recettes 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

40 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2011 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

4 5 6 7 8 9 
No Libellé SPORTS ET JEUNESSE INTERVENTIONS FAMILLE LOGEMENT AMENAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 

SOC~LES ET SANTE SERIICE URB/oJN, 
EN\IRONNEMENT 

DEPENSES 

Total dépenses de l'exercice 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11469 252.00 1 759 708.00 

RAR N-1 el reports 

Total cumulé dépenses 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11469 252.00 1 759 708.00 

RECEDES 

Total recettes de l'exercice 957 593.00 181 260.00 15 265 706.00 245 200.00 

RAR N-1 el reports 

Total cumulé recettes 957 593.00 181260.00 15 266 706.00 245 200.00 

41 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

0 1 2 3 
No Libellé TOTAL Non venlilables SCES GENERAUX SECURITE ET ENSEIGNEMENT· CULTURE 

01 ADMPUBLIQUES SALUBRITE PUBLIQUE FORMATION 
LOCAi.ES 

Total dépenses 78 523 521.00 33 083150.00 30 756 998.00 77000.00 386 400.00 401 622.00 

Dépenses réelles 73 375 671.00 27 935 300.00 30 756 998.00 nooo.oo 386 400,00 401622.00 

011 CHARGES A ~RACTERE GENERAI. 10 836 295.00 47 000.00 4 665 594.00 3 400.00 401 522.00 
012 CHARGES DE PERSCNNEL 23 285 730.00 24 789.00 23183 391.00 nooo.oo 100.00 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 26 200 767 .00 26123 281.00 167 486.00 
022 DEPENSES IMPREVUES 100 000.00 100 000.00 
61 SERVlCES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 10 974 968.00 10000.00 2708568.00 369000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 1658111.00 1595 430.00 31959.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 229 800.00 34 800,00 14 000.00 

Dépenses d'ordre 5147 850.00 5147 850,00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 383 593.00 383 593.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEGnONS 4 764 257.00 4 764 257.00 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 

Total recettes 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

Reœttes réelles n 553331.00 54 296 711.00 6 879 615.00 134 214.00 163010.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 61 770.00 61661.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
70 ~NTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 7948 439.00 6098645.00 32450.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 50 818 442.00 37 622 137.00 
74 SUB\icNTIONS D'EXPLOITATION 17 862 480.00 16 612 935.00 230970.00 134 214.00 130560.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 722 200.00 300000.00 
n PRODUITS EXCEPTIONNELS 250 000.00 250000.00 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Recettes d'ordre 980 684.00 520684.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECflONS 980 684.00 520684.00 

42 



EVREUX PORTES DE MORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

4 5 6 7 8 9 

No Libellé SPORTS ET JEUNESSE INTERVENTIONS FAMILLE LOGEMENT AMENAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 
SOCIALES ET SANTE SERVICE URBAIN, 

ENVIRONNEMENT 

Total dépenses 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11 469 252.00 1159708.00 

Dépenses réelles 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11 469 252.00 1759 708.00 

011 CHARGES A C\RACTERE GENERAI 375 267.00 62 585,00 30 000.00 4 777 919.00 473 008.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 
014 AffiNUATION DE PRODUITS 
022 DEPENSES IMPREVUES 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 16 660.00 1 000.00 13 000.00 86030,00 6 526 010.00 1244 700.00 

66 CHARGES FINANCIERES 849.00 2!873.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4000.00 135 000.00 42 000.00 

Dépenses d'ordre 

023 VIREMENT A L<1 SECTION D'INVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 

Total recettes 957 593.00 181 260.00 15 265 706.00 245 200.00 

Recettes réelles 957 593.00 181260.00 14 805 700.00 245 200.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 109.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 656 284.00 50 060.00 1111000.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 13196 305.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 9 000,00 1200.00 498 401.00 245 200.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 292 200.00 130 000.00 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Recettes d'ordre 460 000.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4600D0.00 

43 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exer.lce: 2017 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE OIENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

0 1 2 3 
No Libellé TOTAL Non venülables SŒS GENERAUX SECURITE ET ENSEIGNEMENT. CULTURE 

01 ADM.PUBLIQUES SALUBRITE PUBLIQUE FORMATION 
LOCALES 

DEPENSES 

Total dépenses de l'exercice 78 523 521.00 33 083150.00 30 756 998.00 77 000.00 386 400.00 401622.00 

RAR N-1 el reports 

Total cumulé dépenses 78 523 521.00 33 083 150.00 30 7 56 998.00 77 000.00 386 400.00 401 622.00 

RECETTES 

Total recettes de l'exercice 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé recettes 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

44 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

4 5 6 7 8 9 
No libellé SPORTS ET JEUNESSE INTERVENTIONS FAMILLE LOGEMENT AMENAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 

SOCIALES ET SANTE SERVICE URBAIN, 
ENVIRONNEMENT 

DEPENSES 

Total dépenses de l'exercice 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11469 252.00 1 759 708.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé dépenses 395 927 .00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11 469 252.00 1 759 708.00 

RECETIES 

Total recettes de l'exercice 957 593.00 181260.00 15 265 706.00 245 200.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé recettes 957 593.00 181 260.00 15 265 706.00 245 200.00 

45 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

0 1 2 3 
No Libellé TOTAL Non ventilables SCES GENERAUX SECURITE ET ENSEIGNEMENT • CULTURE 

01 ADM.PUBLIQUES SALUBRITE PUBLIQUE FORMATION 
LOCALES 

Total dépenses 78 523 521.00 33 083 150.00 30 756 998.00 77 000.00 386 400.00 401 622.00 

Dépenses réelles 73 375 671.00 27 935 300.00 30 756 998.00 77 000.00 386 400.00 401 622.00 

011 CHARGES A O\RACTERE GENERAL 10 836 295.00 47 000.00 4665 594.00 3 400.00 401522.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 23 285 730.00 24 789.00 23 183 391.00 77 000.00 100.00 
014 AITTNUATION DE PRODUITS 26 290 767.00 26 123 281.00 167 486.00 
022 DEPENSES IMPREVUES 100 000.00 100 000.00 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 10 974 968.00 10 000.00 2 708 568.00 369 000.00 
66 CHARGES Fltii\NCIERES 1658111.00 1595 430.00 31 959.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 229 800.00 34 800.00 14 000.00 

Dépenses d'ordre 5147 850.00 5147 850.00 

023 VIREMENT A lA SECTION D'INVESTISSEMENT 383 593.00 383 593.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEGnONS 4 764 257.00 4 764 257.00 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 

Total recettes 78 644 015.00 54 296 733.00 7 400 299.00 134 214.00 163 010.00 

Recettes réelles 77 663 331.00 54 296 733.00 6 879 615.00 134 214.00 163 010.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 61 770.00 61 661 00 
66 CHARGES FINANCIERES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTOE S 7 948 439.00 6098 645.00 32 450.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 50 818 442.00 37 622 137.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 17 862 480.00 16 612 935.00 230 970.00 134 214.00 130 560.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 722 200.00 300000.00 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 250 000.00 250000.00 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Recettes d'ordre 980 684.00 520 684.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 980 684.00 520 684.00 

46 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 20\7 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

FONCTIONNEMENT 

4 5 6 7 8 9 

No Libellé SPORTS ET JEUNESSE INTERVENTIONS FAMILLE LOGEMENT AMENAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 
SOCIN.ES ET SANTE SER~CE URBAIN, 

EN~RONNEMENT 

Total dépenses 395 927.00 1 000.00 76 434.00 116 030.00 11 469 252.00 1159 70B.OO 

Dépenses réelles 395 927.00 1000.00 76 434.00 116 030.00 11 469 252.00 175970B.OO 

011 CHARGES A C\RACTERE GENERAL 375 267.00 62 5B5.00 30 000.00 4 777 919.00 473 008.00 

012 CHARGES OE PERSONNEL 450.00 
014 AffiNUATION DE PRODUITS 
022 DEPENSES IMPREVUES · 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 16 660.00 1000.00 13 000.00 86 030.00 6 526010.00 1244 700.00 

66 CHARGES FINANCIERES 849.00 29 873.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4 000.00 135000.00 42 000.00 

Dépenses d'ordre 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 

Total recettes 957 593.00 181260.00 15 265 706.00 245 200.00 

Recettes réelles 957 593.00 181260.00 14 805 700.00 245 200.00 

013 AffiNUATION DE CHARGES 109.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESIDES 656 284.00 50060.00 1111000.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 13196 305.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 9000.00 1200.00 498 401.00 245 200.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANIT 292 200.00 130000.00 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Reœttes d'ordre 460000.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 

47 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

FONCTIONNEMENT 

Fonction O SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

01 02 04 
No LIBELLE TOTAL OPERATIONS NON ADMINISTRATION COOPERATION 

VENTILABLES GENERALE DECENTRALISEE, 
ACTIONS EURa> ET 1 

DEPENSES 63 840 148.00 33 083150.00 30 496 998.00 260 000.00 

Dépenses de l'exercice 63 840 148.00 33 083150.00 30 496 998.00 260 000.00 

011 CHARGES A O\RACTERE GENERAL 4 712 594.00 47 000.00 4 440 594.00 225 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 23 208180.00 24 789.00 23183391.00 
014 ATTOOATION DE PRODUITS 26 290 767.00 26123 281.00 167 486.00 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 2718568.00 10 000.00 2673 568.00 35000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 1627 389.00 1595430.00 31959.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 34 800.00 34 800.00 
68 DOTATIONS AUX PROVJSIONS ET AUX DEPRECIA 
022 DEPENSES IMPREVUES 100 (XXJ,00 100000.00 
023 VIREMENT A LA SECTION D1NVESTISSEMENT 383 593.00 383 593.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 764 257.00 

Restes à réaliser -reports 

RECETTES 61 697 032.00 54 296 733.00 7171329.00 228 970.00 

Recettes de l'exercice 61 697 032.00 54 296 733.00 7171 329.00 228 970.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 61661.00 61661.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 6098 645.00 6098 645.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 37 622137.00 37 622137.00 
74 SUB~NTIONS D'EXPLOITATION 16 843 905.00 166129:lS.OO 2 (XXJ,00 228970.00 
75 AUTRES PROIXJITS DE GESTION COURANTE 300 000.00 300 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
n PRODUITS EXCEPTIONNELS 250 (XXJ,00 250 (XXJ,00 

78 REPRISES SUR PROVISIONS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 520 684.00 520 684,QQ 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE -2143116.00 21 213 583.00 -23 325 669.00 -31 030.00 

48 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de \'exercice 

012 CHARGES DE PERSONNEL 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 

Restes à réaliser . reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser - reports 

SOLDE 

FONCTIONNEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

12 
TOTAL HYGIENE ET 

SALUBRITE PUBLIQUE 

77 000.00 77000.00 

77 000.00 77 000.00 

77 000.00 77 000.00 

-77 000.00 -77 000.00 

49 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 2 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

011 Cfv\RGES A CARACTERE GENERAL 
012 CHARGES DE PERSONNEL 

FONCTIONNEMENT 

ENSEIGNEMENT -FORMATION 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

23 
TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

386 400.00 386 400.00 

386 400.00 386 400.00 

3 400.00 3400.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 369 000.00 369 000.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 14000.00 14 000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser· reports 

RECETIES 134 214.00 134 214.00 

Recettes de l'exercice 134 214.00 134 214.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 
708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 134 214.00 134 214.00 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE -252186.00 -252186.00 

50 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANOIE • BUOGET PRl!CIPAL • Exoroice: 2011 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

FONCTIONNEMENT 

CULTURE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

32 

IV 

A1 

33 
No LIBELLE TOTAL CONSERVATION ET AC]ON CUL l\JRELLE 

DIFFUSION DES 
PATRIMOINES 

DEPENSES 401 622.00 321987.00 79 635.00 

Dépenses de l'exercice 4-01622.00 321987.00 79 635.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 401 522.00 321987.00 79 535.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 100.00 100.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réa!lser -reports 

RECETIES 163 010.00 130 810.00 32 200.00 

Recettes de l'exercice 163 010.00 130 810.00 32 200.00 

70 VENTES OE PRODUITS FABRIQUES, PRESTOE S 32 450.00 22 400.00 10 050.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 130 560.00 108410.00 22150.00 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE -238 612.00 -191177.00 -47 435.00 

51 



EVREUX PORTES DE NORIMNDIE • BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

FONCTIONNEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

41 
No LIBELLE TOTAL SPORTS 

DEPENSES 395 927.00 117 600.00 

Dépenses de l'exercice 395 927.00 117 600.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 375 267.00 113 600.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 16 660.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4 000.00 4000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 957 593.00 302 500.00 

Recettes de l'exercice 957 593.00 302 500.00 

013 ATTENUATION DE QiARGES 109.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 656 284.00 300 000.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 9 000.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION GOURA/fil 292 200.00 2500.00 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE 561 666.00 184 900.00 

52 

IV 

A1 

42 
JEUNESSE 

278 327.00 

278 327.00 

261667.00 

16 660.00 

655 093.00 

655 093.00 

109.00 
356 284.00 

9000.00 
289 700.00 

376 766.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

FONCTIONNEMENT 

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

52 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS 

SOCIALES 

DEPENSES 1 000.00 1 000.00 

Dépenses de l'ex.ercice 1 000,00 1 000,00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAl 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 1 D00.0D 1 000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEcnONS 

Restes à réaliser . reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE -1 000.00 -1 000.00 

53 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS OU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

FONCTIONNEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

60 
No LIBELLE TOTAL SERVICES COMMUNS 

DEPENSES 76 434.00 28 950.00 

Dépenses de l'exercice 76 434.00 28 950.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 62 585.00 15 950.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 13 000.00 13 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 849.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEGnONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 181 260,00 1 200.00 

Recettes de l'exercice 181 260.00 1 200.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 50 060.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 1200.00 1 200.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 130 000.00 

Restes à réaliser· reports 

SOLDE 104 826.00 -27 750.00 

54 

IV 

A1 

63 64 
AIDEA LA FM11LLE CRECHES ET 

GARDERIES 

4 922.00 42 562.00 

4 922.00 42 562.00 

4 675.00 41 960,00 

247.00 602.00 

35 060.00 145 000.00 

35 060.00 145 000.00 

60.00 50 000.00 

35 000.00 95 000.00 

30 138.00 102 438.00 



!'/REUX PORTES DE NORMAN OIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

011 CH\RGES A CARACTERE GENERA. 
012 CHARGES DE PERSONNEL 

FONCTIONNEMENT 

LOGEMENT 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

70 
TOTAL SERVICES COMMUNS 

116030.00 50 000.00 

116 030.00 50 000.00 

30 000.00 30 000.00 

65 AUTRES CH\RGES DE GESTION COURANTE 86 030.00 20 000.00 

Restes à réaliser. reports 

RECEITES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE -116 030.00 -60 000.00 

55 

IV 

A1 

71 
AIDE AU SECTEUR 
LOCATIF 

66 030.00 

66 030.00 

66 030.00 

-66 030.00 



MEUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL· Exetclce: 2011 

IV -ANNEXES IV 

- ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

Fonction 8 

FONCTIONNEMENT 

AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

81 82 83 
No LIBELLE TOTAL SERVICES URBAINS M1ENAGEMENTURBNN ENVIRONNEMENT 

DEPENSES 11 469 252.00 8 924 807.00 2 487 345.00 57100.00 

Dépenses de l'exercice 11 469 252.00 8 924 807.00 2 487 345.00 57100.00 

011 CHARGES A rARACTERE GENERAI. 47n919.00 2 802 948.00 1917 871.00 57100.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 450.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 6 526 010.00 6109 510.00 416500.00 
66 CHARGES FINANCIERES 29 873.00 12 349.00 17 524.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 135 000.00 135000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Resles à réaliser -reports 

RECETTES 15 265 706.00 14 276 006.00 989 700.00 

Recettes de l'exercice 15 265 706.00 14 276 006.QO 989 700.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 1111000.00 681000.00 430 000.00 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 13100 305.00 131!Xi305.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 498 401.00 398 701.00 99 700.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
n PRODUITS EXCEPTIONNELS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECOONS 460000,00 46-0 000.00 

Restes à réaliser - reports 

SOLDE 3 796 454.00 5 351199.00 -1497 645.00 -57 100.00 

56 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2011 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

FONCTIONNEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL DES SOUS-FONCTIONS) 

90 

IV 

A1 

95 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS AIDES AU TOURISME 

ECONOMIQUES 

DEPENSES 1159 708.00 1161808.00 591900.00 

Dépenses de l'exercice 1159 708.00 1161808.00 591 900.00 

011 CHARGES A Cl\RACTERE GENERAL 473 008.00 471108.00 1900.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 1244 700.00 654 700.00 590 000.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 42 000.00 42 000.00 

Restes à réaliser· reports 

RECETTES 245 200.00 245 200.00 

Recettes de l'ex:ercice 245 200.00 245 200.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 
70 VENTES OE PROOUITS FABRIQUES, PRESIDES 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 245 200.00 245 200.00 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE ·1 514 508.00 -922 608.00 -591 900.00 

57 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV ·ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction O 

FONCTIONNEMENT 

SCES GENERAUX ADM.PUBL/QUES LOCALES 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

01 020 

IV 

A1 

021 023 
No LIBELLE TOTAL OPERA TI ONS NON ADMINISTRA llON ASSEMBLEE LOCALE INFORMA llON, 

VENTILABLES GENERALE DE LA COMMUNICATION, 
COI.LECTMTE PUBLICITE 

DEPENSES 63840148.00 33 083150.00 29 713 400.00 446 200.00 335 398.00 

Dépenses de l'exercice 63 840 148.00 33 083 150.00 29 713 400,00 446 200.00 335 398,00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 4 712 594.00 47 000.00 4105 744.00 12 000.00 322 850.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 23 208 180.00 24 789.00 23183 391.00 
014 AffiNUATION DE PROOOITS 26 200 767 .00 26123 281.00 167 486.00 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES Cl~RGES DE GESTION COURANTE 2 718 568.00 10000.00 2 225 868.00 434 200.00 11500.00 
66 CHARGES FINANCIERES 1627 389.00 1595 430.00 30911.00 1048.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 34 800.00 34 800.00 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 
022 DEPENSES IMPREVUES 100 000.00 100 000.00 
023 VIREMENT A LA SECTION D1NVESTISSEMENT 383 593.00 383 593,00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 764 257.00 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 61 697 032.00 54 296 733.00 7160 329.00 11 000.00 

Recettes de l'exercice 61 697 032.00 54 296 733.00 7160 329.00 11 000.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 61661.00 61661.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 6098 645.00 6089 645.00 9000.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 37 622137.00 37622137.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 16 843 905.00 16 612 935.00 2000,00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 300 000.00 300 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 250000.00 250000,00 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 520 684.00 520 684.00 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE -2143116.00 21 213 583.00 -22 553 071.00 446 200.00 -324 398.00 

58 

025 
AIDES AUX 
ASSOCIATIONS (NON 
ClASSEES AILLEURS) 

2000.00 

2 000.00 

2000,00 

-2 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

FONCTIONNEMENT 

Fonction O SCES GENERAUX ADMPUBL/QUES LOCALES 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

041 
No LIBELLE SUBVENTION GLOBALE 

DEPENSES 260 000.00 

Dépenses de l'exercice 260 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 225 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
014 AffiNUATION DE PRODUITS 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 35 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 
68 DOTATIONS AUX PRO~SIONS ET AUX DEPRECIA 
022 DEPENSES IMPREVUES 
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEcnONS 

Restes à réa!iser . reports 

RECETTES 22B 910.00 

Recettes de l'exercice 228 970.00 

013 AffiNUATION DE CHARGES 
10 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESlDE S 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE 1A FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 228 970.00 
75 AUTRES PROOUITS DE GESTION COURANTE 
66 CHARGES FINANCIERES 
71 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE -31 030.00 

59 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de rexercice 

012 CHARGES DE PERSONNEL 
014 AITTNUATION DE PRODUITS 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE 

FONCTIONNEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

12 
TOTAL HYGIENE ET 

SALUBRITE PUBLIQUE 

77 000.00 77 000,0D 

77 000.00 77 000.00 

nooo.oo nooo.oo 

·77000.00 .77 000.00 

60 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FDNCTIDN 

Fonction 2 

FONCTIONNEMENT 

ENSEIGNEMENT· FORMATION 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

23 
No LIBELLE TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

DEPENSES 386 400.00 386 400.00 

Dépenses de l'exercice 386 400.00 386 400.00 

011 CHARGES A O\RACTERE GENERAl 3 400.00 3 400.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 369 000.00 ~9 000.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 14 000.00 14 000.00 
042 OPE D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser -reports 

RECEDES 134 214.00 134 214.00 

Recettes de l'exercice 134 214.00 134 214.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 
708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 134 214.00 134214.00 

Restes à réaliser · reports 

SOLDE -252186.00 -252186.00 

61 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

FONCTIONNEMENT 

CULTURE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

321 
No LIBELLE TOTAL BIBLIOTHEQUES ET 

MEDIATHEQUES 

DEPENSES 401 622.00 5 850.00 

Dépenses de l'exercice 401622.00 5 850.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 401522.00 5 850.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 100.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 163 010.00 

Recettes de l'exercice 163 010.00 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 32 450.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 130 560.00 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE -238 612.00 -5 850.00 

62 

IV 

A1 

322 33 
MUSEES ACTION CUL TU REL LE 

316137.00 79 635.00 

316137.00 79 63S.OO 

316137.00 79535.00 
100.00 

130 810.00 32 200.00 

130 810.00 32 200.00 

22 400.00 10050.00 
108 410.00 22150.00 

-185 327.00 -47 435.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

FONCTIONNEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

413 
No LIBELLE TOTAL PISCINES 

DEPENSES 395927.00 

Dépenses de l'exercice 395 927.00 

OIi CHARGES A CARACTERE GENERAL 375 267.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 16 660.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4 000.00 
041 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser . reports 

RECETIES 957593.00 

Recettes de l'exercice 957 593.00 

013 AnENUATION DE CHARGES 109.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 656284.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 9 000.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 292 200.00 
Tl PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Restes à réaliser . reports 

SOLDE 561 666.00 

96 600.00 

96 600.00 

92 600.00 

4000.00 

300 000.00 

300 000.00 

300 000.00 

203 400.00 

63 

IV 

A1 

414 421 422 423 
AUTRES EQUIPEMENT-CENTRES DE LOISIRS AUTRES ACTMTE COLONIES DE 
S SPORTIFS OU DE POUR LES JEUNES VACANCES 
LOISIRS 

21 000.00 212 442.00 47 235,00 18 650.00 

21 000.00 212 442.00 47 235.00 18 650.00 

21 000.00 212 442.00 30 575.00 18 650.00 

16660.00 

2 500.00 631 293.00 18 700.00 5100.00 

2 500.00 631293.00 18 700.00 5100.00 

109.00 
341784.00 11000.00 3 500.00 

6700.00 1200.00 1100.00 
2 500.00 282700.00 6500.00 500.00 

-18 500.00 418 851.00 -28 535.00 -13 550.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

FONCTIONNEMENT 

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

524 
No LIBELLE TOTAL AUTRES SERVICES 

DEPENSES 1 000.00 1 000.00 

Dépenses de l'exercice 1 000.00 1 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 1 000.00 1000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser · reports 

RECEnES 

Recettes de l'exercice 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE ·1 000.00 ·1 000.00 

64 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMAN OIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

FONCTIONNEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

60 
No LIBELLE TOTAL SERVICES COMMUNS 

DEPENSES 76 434.00 28 950.00 

Dé~nses de l'exercice 76 434.00 28 950.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 62 585.00 15 950.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 13000.00 13 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 849.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 181260.00 1 200.00 

Recettes de l'exercice 181260.00 1 200.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTDE S 50 060.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 1200.00 1200.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 130000.00 

Restes à réaliser· reports 

SOLOE 104 826.00 -21750.00 

65 

IV 

A1 

63 64 
AIDES A lA FAMILLE CRECHES ET 

GARDERIES 

4 922.00 42 562.00 

4 922.00 42 562.00 

4 675.00 41960.00 

247.00 602.00 

36 060.00 145 000.00 

35 060.00 145 000.00 

60.00 50 000.00 

35 000.00 95 000.00 

30138.00 102 438.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

FONCTIONNEMENT 

LOGEMENT 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

70 
No LIBELLE TOTAL SERVICES COMMUNS 

DEPENSES 116 030.00 50 000.00 

Dépenses de l'exercice 116 030.00 50 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 30 000.00 30 000,00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 86 030.00 20 000.00 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE -116 030.00 -50 000.00 

66 

IV 

A1 

72 
AIDE AU SECTEUR 
LOCATIF 

66 030.00 

66 030.00 

66 030.00 

-66 030.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2011 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

FONCTIONNEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

811 812 813 814 820 
No LIBELLE TOTAL EAU ET ASSAINISSE-COLLECTE ET PROPRETE URB/IJNE ECLAIRAGE PUBLIC SERVICES COMMUNS 

MENT TRAITEMENT DES 
ORDURES MEN\GERES 

DEPENSES 11 469 252.00 314 250.00 8 444 357.00 3 000.00 103 200.00 9 000.00 

Dépenses de l'exercice 11469 252.00 314 250.00 8 444 351.00 3 000.00 103 200.00 9 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 4 777 919.00 322 450.1111 2 374298.00 3000.1111 103 200.00 6 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 6526010.00 5181111.00 6057710.00 3000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 29 873.00 12 349.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 135000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser , reports 

RECETTES 15265106.00 20 000.00 14 256 006.00 

Recettes de !'exercice 15 265 706.00 20 000.00 14 256 006.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 1111000.00 661 000.00 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 13100 305.00 13100 305.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 498 401.00 20 01111.00 378 701.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANlE 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE 3 196 454.00 -364 250.00 5 811649.00 -3 000.00 -103 200.00 -9 000.00 

67 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

FONCTIONNEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

821 822 823 824 
No LIBELLE EQUIPEMENT DE VOIRIE COMMUNALE ESPACES VERTS AUTRES OPERATIONS 

VOIRIE ET ROUTES URMINS D'AMENAGEMENT 
URElAIN 

DEPENSES 10 000.00 1196 874.00 360 000.00 911471.00 

Dépenses de l'exercice 10 000.00 1196 874.00 360 000.00 911471.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 10000.00 1043 000.00 360 000.00 497 971.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 413 500.00 
~ - CHARGES FINANCIERES 17 524.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 135 000,00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 895 000.00 94 700.00 

Recettes de l'exercice 895 000.00 94 700.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 430000.00 
73 PRO[XJITS ISSUS DE LA FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 5 000.00 94 700.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURAmE 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 460000.00 

Restes à réaliser - reports 

830 832 
SERVICES COMMUNS ACTIONS 

SPECIFIQUES DE 
LUTIE CONTRE LA PO 

55 000.00 2100.00 

55 000.00 2100.00 

55 000.00 2100,00 

SOLDE -10 000.00 -301874.00 ·360 000.00 -816 771.00 .55 000.00 -2100.00 

68 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

FONCTIONNEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL DES RUBRIQUES) 

90 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS 

ECONOMIQUES 

DEPENSES 1 759 708,00 1167 808,00 

Dépenses de !'exercice 1 759 708,00 1167 808,00 

011 CHARGES A ()IRACTERE GENERAL 473 008,00 471108,00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES OE GESTION COURANTE 1244 700,00 654 700,00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 42 000,00 42 000,00 

Restes à réaliser. reports 

RECETTES 245 200,00 245 200,00 

Recettes de l'exercice 245 200,00 245 200,00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST,DE S 
73 PRODUITS ISSUS OE LA FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 245 200,00 245 200.00 

Restes à réaliser. reports 

IV 

A1 

95 
AIDES AU TOURISME 

591 900,00 

591 900,00 

1900,00 

590 000,00 

SOLDE ·1 514 508.00 ·922 608.00 -591 900.00 

69 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 0 

FONCTIONNEMENT 

SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

01 020 

IV 

A1 

021 023 025 
No LIBELLE TOTAL OPERATIONS NON ADMINISTRA 110N ASSEMBLEE LOCALE INFORMATION, AIDES AUX 

VENTILABLES GENERALE DE LA COMMUNICATION, ASSOCIATIONS (NON 
COLLECTIVITE PUBLICITE CIASSEES AILLEURS) 

DEPENSES 63 840 148.00 33 083150.00 29 713 400.00 446 200.00 335 398.00 2000.00 

Dépenses de l'exercice 63 840 148.00 33 083150.00 29 713 400.00 446 200.00 335 398.00 2 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 4 712 594.00 47000.00 4105 744.00 12000.00 322850.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 23 208 180.00 24 789.00 23 183 391.00 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 26 290 767.00 26 123 281.00 167 486.00 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 2 718 568.00 10000.00 2 225 868.00 434 200.00 11 500.00 2 DD0.00 
66 CHARGES FINANCIERES 1627 389.00 1595 430.00 30911.00 1048.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 34800.00 34 800.00 
68 DOTAT/ONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIA 
022 DEPENSES IMPREVUES 100000.00 100000.00 
023 VIREMENT A l.A SECTION D1NVESTISSEMENT 383 593.00 383 593.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTJONS 4 764 257.00 4 764 257.00 

Restes à réaliser -reports 

RECEnES 61 697 032.00 54 296 733.00 7160 329.00 11 000.00 

Recettes de l'exercice 61 697 032.00 54 296 733.00 7160 329.00 11 000.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 61 661.00 61 661.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 6 098 645.00 6089 645.00 9000.00 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 37 622 137 .00 37 622137.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 16 843 905.00 16 612 935.00 2000.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 300000.00 300000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 250 000.00 250 000.00 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 
042 OPE.D'ORDRE OE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 520 684.00 520 684.00 

Restes à réaliser • reports 

SOLDE -2 143116.00 21213583.00 -22 553 071.00 -446 200.00 -324 398.00 -2 000.00 

70 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exeroloa: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

FONCTIONNEMENT 

Fonction O SCES GENERAUX ADMPUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

041 
No LIBELLE SUBVENTION GLOBALE 

DEPENSES 260 000.00 

Dépenses de l'exercice 260 000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 225 000.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
014 AffiNUATION DE PRODUITS 
61 SERVICES EXTERIEURS 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 35 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 
68 DOTATIONS AUX PROWSIONS ET AUX DEPRECIA 
022 DEPENSES IMPREVUES 
023 WREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser . reports 

RECETIES 22B 970.00 

Recettes de l'exercice 228 970.00 

013 AffiNUATION OE CHARGES 
70 VENTES OE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 
708 AUTRES PRODUITS 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 228 970.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
1:6 CHARGES FINANCIERES 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 
042 OPE.OURDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE -31 030.00 

71 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRJNCIPAL ·Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de rexercice 

012 CHARGES DE PERSONNEL 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser - reports 

SOLDE 

FONCTIONNEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

. (DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

12 
TOTAL HYGIENE 

77 000,00 77 000.00 

77 000.00 77 000.00 

n 000.00 77 000.00 

-77 000.00 -77000.00 

72 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL-Exercice: 2011 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 2 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 
012 CHARGES DE PERSONNEL 

FONCTIONNEMENT 

ENSEIGNEMENT· FORMATION 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

23 
TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

386 400.00 386 400.00 

386 400.00 386 400.00 

3 400.00 3 400.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 369 000.00 369 000.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 14000.00 14 000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 134 214.00 134 214.00 

Recettes de l'exercice 134 214.00 134 214.00 

013 ATTENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESTDE S 
70B AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 134 214.00 134 214.00 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE -252186.00 -252186.00 

73 

IV 

A1 



MEUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exeicice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

FONCTIONNEMENT 

CULTURE 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

321 
No LIBaLE TOTAL BIBLIOTHEQUES ET 

MEDIATHEQUES 

DEPENSES 401 622.00 5 850.00 

Dépenses de l'exercice 401622.00 5 850.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 401 522.00 5 850.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 100.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 163 010.00 

Recettes de l'exercice 163 010.00 

70 VENTES DE PROOUITS FABRIQUES, PREST.DES 32 450.00 
74 SUBvt:NTIONS D'EXPLOITATION 130560.00 

Resles à réaliser· reports 

SOLDE -23B 612.00 .5 850.00 

74 

IV 

A1 

322 33 
MUSEES ACTION CULTURELLE 

316137.00 79 635.00 

316137.00 79 635.00 

316137.00 79 535,00 
100.00 

130 810.00 32 200.00 

130 810.00 32 200.00 

22 400.00 10050.00 
108 410.00 22150.00 

-185 327.00 -47 435.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

FONCTIONNEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

413 
No LIBELLE TOTAL PISCINES 

DEPENSES 395 927.DO 

Dépenses de l'exercice 395 927.00 

011 CHIRGES A CARACTERE GENERAL 375 267,00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 16 660.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4 000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS EN7RE SECTIONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 957 593.00 

Recettes de l'exercice 957 593.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 109.00 
70 VENTES OE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 656 284.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 9 000.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANT1' 292 200.00 
T7 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE 561666.00 

IV 

A1 

414 421 422 423 
AUTRES EQUIPEMENT· CENTRES DE LOISIRS AUTRES ACTIVITES COLONIES DE 
SSPORTIFSOUDE POUR LES JEUNES VACANCES 
LOISIR 

96 600.00 21 000.00 212 442.00 47 235.00 1B 650.00 

96 600.00 21 000.00 212442.00 47 235.00 1B 650.00 

92 600.00 21 000.00 212 442.00 30575.00 18 650.00 

16660.00 
4000.00 

300 000.00 2 500.00 631 293.00 18 700.00 5100,00 

300 000.00 2 500.00 631 293.00 18 700.00 5100.00 

109.00 
300 000.00 341784.00 11 000.00 3 500.00 

6700,00 1200.00 1100.00 
2 500.00 262 700,00 6 500.00 500.00 

203 400.00 -1B 500.00 418 851.00 -28 535.00 -13 550.00 

75 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 5 

FONCTIONNEMENT 

INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

524 
No LIBELLE TOTAL AUTRES SERVICES 

DEPENSES 1 000.00 1 000.00 

Dépenses de l'exercice 1 000.00 1000.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 
65 AUTRES CHAAGES DE GESTION COURANTE 1 000.00 1 000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

70 lit:NTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 

Restes à réaliser · reports 

SOLDE ·1 000.00 ·1 000.00 

76 

IV 

A1 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

FONCTIONNEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

60 
No LIBELLE · TOTAL SERVICES COMMUNS 

DEPENSES 76 434.00 28 950.00 

Dépenses de l'ex:ercice 76 434.00 28 950.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 62 585.00 15 960.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 13 000.00 13 000.00 
66 CHARGES FINANCIERES 649.00 
042 OPED'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser· reports 

RECETTES 181260.00 1200.00 

Recettes de l'exercice 181 260.00 1200.00 

013 WENUATION OE CHARGES 
70 VENTES OE PRODUITS f ABRIQUES, PREST.DES 60 050.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 1200.00 1200.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 130 000.00 

Restes à réaliser . reports 

SOLDE 104 826.00 -27750.00 

77 

IV 

A1 

63 64 
AIDES A LA FAMILLE CRECHES ET 

GARDERIES 

4 922.00 42 562.00 

4 922.00 42 562.00 

4 675.00 41 960.00 

247.00 602.00 

35 060.00 145 000.00 

35 060.00 145 000.00 

60.00 50 000.00 

35 000.00 95 000.00 

30138.00 102 438.00 



tVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 
012 CHARGES OE PERSONNEL 

FONCTIONNEMENT 

LOGEMENT 
(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

70 
TOTAL SERVICES COMMUNS 

(LOGEMENT) 

116 030.00 50 000.00 

116 030.00 50 000.00 

30 000.00 30000.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 86 030.00 20000.00 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

Restes à réaliser - reports 

SOLDE -116 030.00 -50 000.00 

78 

IV 

A1 

72 
AJOE AU SECTEUR 
LOCATIF 

66 030.00 

66 030.00 

66030.00 

-66 030.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

FONCTIONNEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

811 812 813 814 
No LIBELLE TOTAL EAU ET ASSAINISSE, COLLECTE ET PROPRETE URBNNE ECLAIRAGE PUBLIC 

MENT TRAITEMENT DES 
ORDURES MEll'\GERES 

DEPENSES 11 469 252.00 374 250.00 8 444 357.00 3 000.00 103 200.00 

DéPfJnses de !'ex:ercice 11 469 252.00 374 260.00 8 444 357.00 3 000.00 103 200.00 
. 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 4177 919.00 322 450.00 2 374 298.00 3000.00 103200.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 6 526 010.00 51800.00 6 051710.00 
66 CHARGES FINANCIERES 29 873.00 12 349.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 135 000.00 
042 OPE.DDRDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 15 265 706,00 20 000.00 14 256 006.00 

Recettes de l'exercice 15 265 706.00 20 000,00 14 256 006.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 1111000.00 661 000.00 
73 PRODUITS ISSUS DE lA FISCALITE 13196305.00 13 196 305.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 498 401.00 20 000.00 378 701.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE 3 196 454.00 .354 250.00 5 811649.00 .3 000.00 -103 200.00 

79 

820 
SERVICES COMMUNS 
(AMENAGEMENT 
URBAIN) 

9 000.00 

9 000.00 

6 000.00 

3000.00 

-9 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

FONCTIONNEMENT 

Fonclion 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

821 822 823 824 
No LIBELLE EQUIPEMENTS DE VOIRIE COMMUNALE ESPACES VERTS AUTRES OPERA TIOOS 

VOIRIE ETROUTES URBAINS D'AMENAGEMENT 
URBAIN 

DEPENSES 10 000.00 1196 874.00 360 000.00 911 471.00 

Dépenses de l'e~ercice 10 000.00 1196 874.00 360 000.00 911 471.00 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 10 000.00 1043000.00 360 000.00 497 971.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 450.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 413 500.00 
66 CHARGES FINANCIERES 17 524.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 135000.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS EIITRE SECTIONS 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 895 000.00 94 700.00 

Recettes de l'exercice 895 000.00 94 700.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DES 430000.00 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 

830 
SERVICES COMMUNS 
(ENVIRONNEMEN1) 

55 000.00 

65 000.00 

55 000.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 5 000.00 94 700.00 
75 AUTRES PROOJITS DE GESTION COURAM!E 

. 77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460000.00 

Restes à réaliser • reports 

832 
ACTIONS 
SPECIFIQUES DE 
LUTTE CONl RE lA PO 

2100.00 

2100.00 

2100.00 

SOLDE -10 000.00 -301 874.00 -360 000.00 -816 771.00 .55 000.00 -2100.00 

80 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· ~ercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

FONCTIONNEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL DES SOUS-RUBRIQUES) 

90 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS 

ECONOMIQUES 

DEPENSES 1759 708.00 1167 808.00 

Dépenses de l'exercice 1 759 708.00 1167 808.00 

011 CHARGES A C\RACTERE GENERAL 473008.00 471108.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 1244 700.00 654 700.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 42 000.00 42 000.00 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 245 200.00 245 200.00 

Recettes de l'exercice 245 200.00 245 200.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PRESIDES 
73 PRODUITS ISSUS DE lA FISCALITE 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 145100.00 145100.00 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE -1 514 508.00 -922 608.00 

81 

IV 

A1 

95 
AIDE AU TOURISME 

591 900.00 

591900.00 

l 900.00 

590 000.00 

-691900.00 



PRESENTATION CROISEE 

PAR FONCTION 

INVESTISSEMENT 

82 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE. BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· VUE D'ENSEMBLE A1 

INVESTISSEMENT 

0 2 3 4 
No libellé TOTAL Non venlilables SCES GENERAUX ENSEIGNEMENT· CULTURE SPORTS ET JEUNESSE 

01 ADM.PUBLIQUES FORMATION 
LOCALES 

DEPENSES 

Dépenses réelles 29 695 688.00 28 51111.00 119350.00 39511110.1111 
Equipements municipaux 16184 927.00 119350.00 39511110.00 
Equip. non municipaux 5 822 257.00 
Opérations financières 7 688504.00 

Dépenses d'ordre 980684.00 

Total dépenses de l'exercice 30 676 372.00 8184 000.00 2 217126.00 28 500.00 119 350.00 395 000.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé dépenses 30 676 372.00 8184 000.00 2 217126.00 28 500.00 119 350.00 395 000.00 

RECE1TES 

Total recettes de l'exercice 30 779 372.00 29 470 478.00 246 052.00 50 000.00 

RAR N-1 et reports 

Total cumulé recettes 30 779 372.00 29 470 478.00 246 052.00 50 000.00 

83 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE 

No Libellé 

Dépenses réelles 
Equipements municipaux 
Equip. non municipaux 
Opérations financières 

Dépenses d'ordre 

Tolal dépenses de l'exercice 

RAR N-1 et reports 

Tola\ cumulé dépenses 

Tolal recettes de l'exercice 

RAR N-1 et reports 

Tolal cumulé recettes 

INVESTISSEMENT 

6 7 
FAMILLE LOGEMENT 

DEPENSES 

63 020.00 1039323.00 
60 000.00 201100.00 

838 223.00 

63 020.00 1 039 323.00 

63 020.00 1 039 323.00 

RECEDES 

147 572.00 

147 572.00 

84 

IV 

A1 

8 9 
AMrnAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 
SERVICE URBAIN, 
ENVIRONNEMENT 

16 277 053.00 1893000.00 
13 013 786.00 847 000.00 
3166 534.00 26 000.00 

16 737 053.00 1 893 000.00 

16 737 053.00 1 893 000.00 

602 670.00 262 600.00 

602 670.00 262 600.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE A1 

INVESTISSEMENT 

D 2 3 4 
No libellé TOTAL Non ventilables SCES GENERAUX ENSEIGNEMENT· CULTURE SPORTS ET JEUNESSE 

01 ADM.PUBLIQUES FORMATION 
LOCALES 

Total dépenses 30 676 372.00 8184 000.00 2 217126.00 28 500.00 119 350.00 395 000,00 

Dépenses réelles 29 695 68B.OO 8184 000.00 1696 442.00 28 500.00 119 350.00 395 000.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 
16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 6 668 504.00 6484 000.00 84 751.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1485 683.00 581411.00 80 000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 5 B22 257.00 1700 000.00 63 000,00 28 500.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 13 824 744.00 %7280.00 39 350.00 395 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 
26 TITRES ET VALEURS 20 000.00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000000.00 

Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Dépenses d'ordre 980 684.00 520 684.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 980 684.00 520 684.00 

Total recettes 30 779 372.00 29 470 478.00 246 052.00 50 000.00 

Recettes réelles 25 632 068.00 24 551 726.00 17 500.00 50000.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 546.00 546.00 
10 APPORT,DOTATIONS ETRESERVES 2 250 636.00 2250 636.00 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 988 342.00 88 000.00 17 500.00 50000.00 
16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Recettes d'ordre 5147 304.00 4 918 752.00 228 552.00 

021 ~REMENT OE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 763 711.00 4 535159.00 228 552.00 

85 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE A1 

INVESTISSEMENT 

6 7 8 9 
No Libellé FAMILLE LOGEMENT AMENAGEMENT ET ACTION ECONOMIQUE 

SERVICE URBAIN, 
ENVIRONNEMENT 

Total dépenses 63 020.00 1 039 323.00 16 737 053.00 1 893 000.00 

Dépenses réelles 63020.00 1039323.00 16 277 053.00 1893000.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 3 020.00 96 733.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 00000.00 201100.00 416172.00 147000.00 
204 SUBv1:NTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 838 223.00 3166 534.00 26 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 11 723 114.00 700 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 
26 TITRES ET VALEURS 20000.00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000000.00 

Opérations d'équipement 

Opératioos pour compte de tiers 

Dépenses d'ordre 460000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SEcnONS 460000.00 

Total recettes 147 572.00 602 670.00 262 600.00 

Recettes réelles 147 572.00 602 670.00 262 600.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180000.00 
040 a>E.OŒORE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
10 APPORT,OOTATIONS ET RESERVES 
13 SUBVENTIONS O INVESTISSEMENT 147 572.00 422670.00 262 600.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBv1:NTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Recettes d'ordre 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

86 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 0 

INVESTISSEMENT 

SCES GENERAUX ADMPUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

01 

IV 

A1 

02 
No LIBELLE TOTAL OPERATIONS NON AOMINISTRATION 

VENTIIABLES GENERALE 

DEPENSES 10 4D1126.DD 8184 DDD.DD 2 217126.DD 

Dépenses de l'exercice 1D 4D1126.DD 8184 DDD.DD 2 217126.DD 

D20 DEPENSES IMPREVUES 
040 OPE.D"ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 520 684.00 520 684.00 
16 EMPRUNTS ET OEffiS ASSIMILEES 6568751.00 648411110.1111 84 751.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 581411.1111 581411.00 
204 SUBVENTIONS O"EQUIPEMENT VERSEES 1763 000.00 170011110.1111 63 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 967280.00 967 280.1111 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETTES 29 716 530.00 29 470 478.DD 246 052.DD 

Recettes de l'exercice 29 716 53D.DD 29 47D 478.DD 246 D52.DD 

021 ~REMENT DE 1A SECTION DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.1111 
024 PRODUITS DES CESSIONS 
040 OPE.D"ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 535 705.1111 228 552.00 
10 APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 2 250 636.00 2250 636.1111 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 105 500.0D 88 01111.00 17 500.00 
16 EMPRUNTS ET DEffiS ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

SOLDE 19 315 4D4.DD 21 286 478.D0 -1971 D74.DD 

87 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECEnES 

Recettes de l'exercice 

J Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

1 SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

TOTAL 

88 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV ·ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 2 

INVESTISSEMENT 

ENSEIGNEMENT -FORMAT/ON 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

23 
No LIBELLE TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

DEPENSES 28 500.00 28 500.00 

Dépenses de l'exercice 28 500.00 28 500.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 28 500.00 28 500.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

RECEDES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

1 SOLDE ·28 500.001 ·28500.001 

89 

IV 

A1 



tVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

INVESTISSEMENT 

CULTURE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

32 
No LIBELLE TOTAL CONSERVATION ET 

Dl FFUSION DES 
PATRIMOINES 

DEPENSES 119 350.00 119 350.00 

Dépenses de l'exercice 119 350.00 119 350.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 80 000.00 80 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 39 350.00 39 350.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 50 000.00 50 000.00 

Recettes de l'exercice 50 000.00 50 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 50 000.00 50 000.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

1 SOLDE -69 350.ooi -69 350.001 

90 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

1 SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

41 
TOTAL SPORTS 

395 000.00 

395 000.00 

395 000.00 

-395 000.001 

42 
JEUNESSE 

379 000.00 

379 000.00 

379 000.00 

-379 000.001 

91 

IV 

A1 

16 000.00 

16 000.00 

16 000.00 

-16000.001 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 5 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

1 SOLDE 

INVESTISSEMENT 

INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

TOTAL 

92 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

INVESTISSEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

63 

IV 

A1 

64 
No LIBELLE TOTAL AIDE A LA FAMILLE CRECHES ET 

GARDERIES 

DEPENSES 63 020.00 31133.00 31887.00 

Dépenses de l'exercice 63 020.00 31133.00 31 887.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 3 020.00 1133.00 1887.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 611000.00 30 000.00 30000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

) Opérations pour compte de tîers 

Restes à réaliser· reports 

1 SOLDE ~3 020.ooj -31133.ooj -31887.ooj 

93 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

INVESTISSEMENT 

LOGEMENT 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

70 
No LIBELLE TOTAL SERVICES COMMUNS 

DEPENSES 1 039 323.00 57 500.00 

Dépenses de l'exercice 1 039 323.00 57 500.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 201100.00 30 000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTVERSEES 838 223.00 27 500.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 147 572.00 

Recettes de l'exercice 147 572.00 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 147 572.00 

Opéra1ions pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

1 SOLDE -891 751.001 -57500.001 

94 

IV 

A1 

72 
AIDE AU SECTEUR 
LOCATIF 

981 823.00 

981 823.00 

171100.00 
810723.00 

147 572.00 

147 572.00 

147 572.00 

-834 251.001 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

INVESTISSEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

BI 82 
No LIBELLE TOTAL SERVICES URBAINS /MENAGEMENT URB!JN 

DEPENSES 16 737 053.00 1623 021.00 15114032.00 

Dépenses de l'exercice 16 737 053.00 1 623 021.00 15114 032.00 

040 OPE.D'ORDRE DE JRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 460000.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES ffi 733.00 28 849.00 67 884.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 416172.00 170172.00 246 000.00 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 3166 534.00 3166 534.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 11 723114.00 731 000.00 10 992114.00 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 693 000.00 181500.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser" reports 

RECEDES 602 670.00 139 370.00 463 300.00 

Recettes de l'exercice 602 670.00 139 370.00 463 300.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 180000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE lRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 422 670.00 139 370.00 283 300.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTVERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE ·16134 3B3.00 ·1 483 651.00 -14 650 732.00 

95 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice : 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

INVESTISSEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL SOUS-FONCTION) 

00 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS 

ECONOMIQUES 

DEPENSES 1 893 000.00 1 342 000.00 

Dépenses de l'exercice 1 893 000.00 1 342 000.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 147 000.00 42 000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 26 000.00 5000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 700 000.00 275 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 20 000.00 20000.00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000 000.00 1000 000.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 262 600.00 30 000.00 

Recettes de l'exercice 262 600.00 30 000.00 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 262 600.00 30000.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

1 SOLDE -1 630400.001 -1312 ooo.ool 

96 

IV 

A1 

95 
AIDES AU TOURISME 

551 000.00 

551 000.00 

105 000.00 
21 000.00 

425 000.00 

232 600.00 

232 600.00 

232 600.00 

-318400.001 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 0 

INVESTISSEMENT 

SCES GENERAUX ADMPUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL RUBRIQUE) 

01 

IV 

A1 

020 023 
No LIBELLE TOTAL OPERATIONS NON ADMINISTRATION INFORMATION, 

VENTILABLES GENERALE DE LA COMMUNICATION, 
COLLECTl\1TE PUBLICITE 

. 

DEPENSES 10 401126.00 8184 000.00 2176188.00 40 938.00 

Dépenses de l'exercice 10 401126.00 8184 000.00 2176188,00 40 938.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 
040 DPEO'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 520 684.00 520 684.00 
16 EMPRUNTS ET DEffiS ASSIMILEES 6 568 751.00 6484 000.00 58 813.00 25 938.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 581411.00 566411.00 15000.00 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTVERSEES 1763 000.00 1700 000.00 63 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 967 2B0.00 937 280.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

RECETIES 29 716 530.00 29 470 478.00 246 052.00 

Recettes de l'exercice 29 716 530.00 29 470 478.00 246 052.00 

021 ~RE MENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593.00 
024 PRODUITS DES CESSIONS 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 535 705.00 228 552.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 2 250 636.00 2250636.00 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 105 500.00 88000.00 17 500.00 
16 EMPRUNTS ET DEmS ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE 19 315 404.00 21286 478.00 -1930136.00 40 938.00 

97 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

1 SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

98 

IV 

A1 



éVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 2 

INVESTISSEMENT 

ENSEIGNEMENT -FORMATION 

(DETAIL RUBRIQUE} 

23 
No LIBELLE TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

DEPENSES 28 500.00 2B 500.00 

Dépenses de l'exercice 28 500.00 28 500.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 28 500.00 28 500.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

\ Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

1 SOLDE -28 soo.oo[ -28 500.001 

99 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

No LIBEUE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

INVESTISSEMENT 

CULTURE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

119 350.00 

119 350.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES BO 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 39 350.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

RECETTES 50 000.00 

Recettes de l'exercice 50 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 50 000.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser . reports 

1 SOLDE -69350.001 

322 
MUSEES 

119 350.00 

119 350.00 

80 000.00 
39 350.00 

50 000.00 

50 000.00 

50 000.00 

-69350.001 

100 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUOGET PRINCIPAL -Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

[ Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

395 000.00 

395 000.00 

395 000.00 

-395 000.00 

413 
PISCINES 

149 000.00 

149 000.00 

149 000.00 

-149 000.00 

101 

IV 

A1 

414 421 422 423 
AUTRES EQUIPEMENT-CENTRES DE LOISIRS AUTRES ACTMTE COLONIES DE 
S SPORTIFS OU DE POUR LES JEUNES VACANCES 
LOISIRS 

230 000.00 9 000.00 2 000.00 5 000.00 

230 000.00 9 000.00 2 000.00 5 000.00 

230 000.00 9 000.00 2 00000 5000.00 

-230 000.00 -9 000.00 -2 000.00 -5 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 5 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECEITES 

Recettes de l'exercice 

/ Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

1 SOLDE 

INVESTISSEMENT 

INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

102 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PruNCIPAL ·Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

INVESTISSEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

63 020.00 

63 020.00 

16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 3 020.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 60 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

j Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

63 
AIDES A LA FAMILLE 

31133.00 

31133.00 

1133.00 
30 000.00 

IV 

A1 

64 
CRECHES ET 
GARDERIES 

31 887.00 

31887.00 

1887.00 
30 000.00 

1 SOLDE -63 020.001 -31133.001 -31887.001 

103 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

INVESTISSEMENT 

LOGEMENT 

(DETAIL RUBRIQUE) 

TOTAL 

1 039 323.00 

1 039 323.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 201100.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 838 223.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 147 572.00 

Recettes de l'exercice 147 572.00 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 147 572.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

1 SOLDE -891 751.001 

70 
SERVICES COMMUNS 

57 500.00 

57 500.00 

30000.00 
27 500.00 

-57500.001 

104 

IV 

A1 

72 
AIDE AU SECTEUR 
LOCATIF 

981 823.00 

981 823.00 

171100.00 
810723.00 

147 572.00 

147 572.00 

147 572.00 

-834 251.001 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. BUDGET PRINCIPAL· Exeicic,: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

INVESTISSEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL RUBRIQUE) 

811 812 820 822 823 

No LIBELLE TOTAL EAU ET ASSAINISSE· COLLECTE ET SERVICES COMMUNS VOIRIE COMMUNALE ESPACES VERTS 
MENT TRAITEMENT DES ETROUTES URBAINS 

ORDURES MENAGERES 

DEPENSES 16 737 053.00 904172.00 718 849.00 1 763 834.00 10588198.00 2 000.00 

Dépenses de l'exercice 16 737 053.00 904172.00 718 849.00 1763 834.00 10 588198.00 2 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 460 000,00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 96 733.00 28 849.00 67 884.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 416172.00 170172.00 61 000.00 150 000.00 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 3166 534.00 1702 834.00 1403 700.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 11723114.00 41 000.00 690 000.00 B 325114.00 2 000.00 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 693 000.00 181500.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECEDES 602 670.00 139 370.00 

Recettes de l'exercice 602 670.00 139 370.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 422 670.00 139 370.00 
16 EMPRUNTS ET DETIESASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

SOLDE -16134 383.00 -764 802.00 -718 849.00 -1763 834.00 -10 588198.00 -2 000.00 

105 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

INVESTISSEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL RUBRIQUE) 

824 
No LIBELLE AUTRES OPERATIONS 

D'AMENAGEMENT 
UReJI.IN 

DEPENSES 2 760 000.00 

Dépenses de l'exercice 2 760 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 35 000,00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 60 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 665 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECETIES 463 300.00 

Recettes de l'exercice 463 300.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 283 300.00 
16 EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

1 SOLDE ·2 296 700.001 

106 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercic,: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

INVESTISSEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL RUBRIQUE) 

00 

IV 

A1 

95 

No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS AIDES AU TOURISME 
ECONOMIQUES 

DEPENSES 1893 000.00 1342 000.00 551 000.00 

Dépenses de l'exercice 1 893 000.00 1 342 000.00 551 000.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 147 000.00 42 000.00 105000.00 

204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 26 000.00 5 DD0.00 21 000.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 700 000.00 275 000.00 425000.00 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 20 000.00 20 000.00 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000000.00 1000 000.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECEITES 262 600.00 30 000.00 232 600.00 

Recettes de l'exercice 262 600.00 30 000.00 232 600.00 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 262 600.00 30 000.00 232 600.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restas à réaliser. reports 

1 SOLDE -1630 400.ooi -1 312000.001 -318400.001 

107 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 0 

INVESTISSEMENT 

SCES GENERAUX A DM.PUBLIQUES LOCALES 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE} 

01 020 

IV 

A1 

023 
No LIBELLE TOTAL OPERATIONS NON ADMINISTRATION INFORMATION, 

VENTILABLES GENERALE DE LA COMMUNICATION, 
COLLECTMTE PUBLICITE 

DEPENSES 10 401126.00 8184 000.00 2176188.00 40 938.00 

Dépenses de l'exercice 10 401126.00 8184 000.00 2176188.00 40 938.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 520 684.00 · 520684.00 
16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 6 568 751.00 6 484 000,00 .58 813.00 25 938.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 581 411.00 566 411.00 15 000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 1763 000.00 1700000,00 63000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 007 280,00 007 280,00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 29 716 530.00 29 470 478.00 246 052.00 

Receltes de l'exercice 29 716 530.00 29 470 478.00 246 052,00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 383 593.00 383 593,00 
024 PRODUITS DES CESSIONS 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 4 764 257.00 4 535 705.00 228 552.00 
10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 2 250 636.00 2 250636.00 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 105500.00 88000.00 17 500.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 22 212 544.00 22 212 544.00 

Opérations pour compte de liers 

Restes à réaliser· reports 

SOLDE 19 315 404.00 21 286 478.00 -1930136.00 40 938.00 

108 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 1 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser · reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

/ Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

TOTAL 

109 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 2 

INVESTISSEMENT 

ENSEIGNEMENT -FORMAT/ON 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

23 
No LIBELLE TOTAL ENSEIGNEMENT 

SUPERIEUR 

DEPENSES 28 500,00 28 500.00 

Dépenses de l'exercice 28 500.00 28 500.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 28 500.00 28 500.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

1 SOLDE -28 soo.ooj -28 500.001 

110 

IV 

A1 



l'IREUX PORTES OE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 3 

INVESTISSEMENT 

CULTURE 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

322 
No UBELLE TOTAL MUSEES 

DEPENSES 119 350.00 119 350.00 

Dépenses de l'exercice 119 350,00 119 350.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 80 000.00 80 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 39 350,00 39 350,00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser - reports 

RECETIES 50 000.00 50 000,00 

Recettes de l'ex:ercice 50 000.00 50 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS EWJ\E SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 50 000.00 50 000.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

1 SOLDE -69350.001 -69 350,oof 

111 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 4 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opéralions pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour comple de tiers 

Restes à réaliser · reports 

SOLDE 

INVESTISSEMENT 

SPORTS ET JEUNESSE 
{DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

413 
TOTAL PISCINES 

395 000.00 149 000.00 

395 000.00 149 000.00 

395000.00 149 000.00 

.395 000.00 -149 000.00 

112 

IV 

A1 

414 421 422 423 
AUTRES EQUIPEMENT-CENTRES DE LOISIRS AUTRES ACTIVITES COLONIES DE 
S SPORTIFS OU DE POUR LES JEUNES VACANCES 
LOISIR 

230 000.00 9 000.00 2000.00 5 000.00 

230 000.00 9 000.00 2 000.00 5 000.00 

230000.00 9000.00 2000.00 5000.00 

·230 000.00 .g 000.00 -2 000.00 .5 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 5 

No LIBELLE 

DEPENSES 

Dépenses de l'exercice 

N' "Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

RECEnES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser. reports 

SOLDE 

INVESTISSEMENT 

INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

. 

TOTAL 

113 

IV 

A1 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 6 

INVESTISSEMENT 

FAMILLE 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

63 
No LIBELLE TOTAL AIDES A LA FAMILLE 

DEPENSES 63 020.00 31133.00 

Dépenses de l'exercice 63 020.00 31133.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 3020.00 1133.00 
20 IMMOOILISATIONS INCORPORELLES 60000.00 30000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de liers 

Restes à réaliser -reports 

RECETIES 

Recettes de l'exercice 

1 Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

IV 

A1 

64 
CRECHES ET 
GARDERIES 

31 887.00 

31 887.00 

1887.00 
30 000.00 

1 SOLDE -63020.001 -31133.001 -31 887.001 

114 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 7 

INVESTISSEMENT 

LOGEMENT 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

70 
No LIBELLE TOTAL SERVICES COMMUNS 

(LOGEMENl) 

DEPENSES 1 039 323.00 57 500.00 

Dépenses de l'exercice 1 039 323.00 57 500.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 201100.00 30000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 838 223.00 27 500.00 

N' Opérations d'équi~ment 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

RECETIES 147 572.00 

Recettes de !'exercice 147 572.00 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 147 572.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser· reports 

IV 

A1 

72 
AJDEAUSECTEUR 
LOCATIF 

981 823.00 

981 823.00 

171100.00 
810 723.00 

147 572.00 

147 572.00 

147 572.00 

1 SOLDE ~91 751.001 .57 soo.ooJ ~34 251.001 

115 



EVREUX PORTES DE NORIAANDIE · BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV ·ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION· A1 

INVESTISSEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

811 812 820 
No LIBELLE TOTAL EAU ET ASSAINISSE-COLLECTE ET SERVICES COMMUNS 

MENT TRAITEMENT DES (AMENAGEMENT 
OROœES MENAGERES URBAIN) 

DEPENSES 16 737 053.00 904172.00 718 849.00 1 763 834.00 

Dépenses de l'exercice 16 737 053.00 904172.00 718 849.00 1763 834.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 000.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 00 733.00 28 849.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 416172.00 170 172.00 61000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 3166 534.00 1702834.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 11 723114.00 41000.00 690000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 874 500.00 693000.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

RECETTES 602 670.00 139 370.00 

Recettes de l'exercice 602 670.00 139 370.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 180 000.00 
040 OPE:D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 422 670.00 139 370.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opéralions pour compte de tiers 

Restes à réaliser · reports 

822 823 
VOIRIE COMMUNALE ESPACES VERTS 
ET ROUTES URBAINS 

10 588198.00 2 000.00 

10 588 198.00 2 000.00 

460 000.00 
67 884.00 

150 000.00 
1403 700.00 
8325114.00 2 000.00 

181500.00 

SOLDE -16134 383.00 -764 802.00 -718 849.00 -1 763 834.00 -10 588198.00 -2 000.00 

116 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1 

INVESTISSEMENT 

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

824 
No LIBELLE AUTRES OPERATIONS 

D'AMENAGEMENT 
URl'AIN 

DEPENSES 2 760 000.00 

Dépenses de l'exercice 2 760 000.00 

040 OPE.D'ORDRE DE IBANSFERTS ENTRE SECTIONS 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 35000.00 
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENTVERSEES 60 000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 665 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser · reports 

RECETTES 463 300.00 

Recettes de l'exercice 463 300.00 

024 PRODUITS DES CESSIONS 1BO 000.00 
040 OPE.ü'ORDRE DEIBANSFERTS ENTRE SECTIONS 
13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 283 300.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
20 IMMOBlllSATIONS INCORPORELLES 
204 SUBVENTIONS D'EOUIPEMENTVERSEES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser . reports 

1 SOLDE -2 296 700.001 

117 



EVREUX PORTES DE NORrAANDlE -BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES 

ELEMENTS DU BILAN 
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION 

Fonction 9 

INVESTISSEMENT 

ACTION ECONOMIQUE 

(DETAIL SOUS-RUBRIQUE) 

00 
No LIBELLE TOTAL INTERVENTIONS 

ECONOMIQUES 

DEPENSES 1 893 000.00 1 342 000.00 

Dépenses de rexercice 1 893 000.00 1 342 000.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 147 000.00 42 000.00 
204 SuàVl:NTIONS D'EQUIPEMENT Vl:RSEES 26000.00 5000.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 700 000.00 275 000.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 
26 TITRES ET VALEURS 20000.00 20000.00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1000000.00 1000 000.00 

N' Opérations d'équipement 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser • reports 

RECETTES 262 600.00 30 000.00 

Recettes de l'exercice 262 600.00 30 000.00 

13 SUBVl:NTIONS D INVESTISSEMENT 262 600.00 30 000.00 

Opérations pour compte de tiers 

Restes à réaliser -reports 

IV 

A1 

95 
AIDE AU TOURISME 

551 000.00 

551000.00 

105 000.00 
21000.00 

425 000.00 

232 600.00 

232 600.00 

232 600.00 

1 SOLDE -1 630400.001 -1312 000.00\ -318 400,00 1 

118 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

119 



tVREUX PORTES OE NORMANDIE· BUDGET PRINCIPAL· Exercice : 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· DEPENSES A6.1 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

Art libellé Propositions VOTE 
nowelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B 4189188.00 4189188.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 3 668 504.00 3 668 504.00 

1631 Emprunls obligalaires 
1641 Emprunls en euros 3 334 037.00 3 334 037.00 
1643 Emprunls en devises 
16441 Opérations afférenles à !emprunt 
1671 Avances consolidées du Trésor 
1672 Emprunts sur comples spéciaux du Trésor 
1678 Autres emprunls et dettes 
1681 Autres empruols 
1682 Bons à moyen lenme négociables 
1687 Aulres detles 334 467.00 334 467.00 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 520 684.00 520 684.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves 

10 Reversement de dotalîons, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de nlsu/lal 520 684.00 520 684.00 

020 Dépenses Ïllllrévues 

Op. de !exercice Resles à réaliser Sokle d'exérulion TOTAL 
1 en dépenses de CXXJ1 Il 

rexerciœ précédenl 

Dépenses à 
couvrir par 4189188.00 4189188.00 

des ressources 
propres 

120 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -BUDGET PRINCIPAL -Exercice: 201! 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· RECETTES A6.2 

RESSOURCES PROPRES 

M libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES! • a t b T 578 486.00 7 578 486.DD 

Ressources propres externes de l'année {a) 2 250 636.00 2 250 636.0D 

10222 FCNA 2 25D 636.00 2 25D636.0D 
1D223 TLE 
1D226 Taxe d'aménagement 
10228 Autres fonds 
138 Autres subvent° invest. 110n transf. 
26 Participations et créances rattachées à des partîcipations 
27 Autres immobilisatio11s financières 

Ressources propres internes de l'année (b) 5 327 850.0D 5 327 850.0D 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obligations 

26 Participa/ions et créances rattachées à des partidpalions 

27 Autres immobilisa/ions fmancières 

28 /imortissement des immobilisa/ions 4 764 257.00 4 764 257.00 
2802 FRAIS LIES A LA REAL DES DOCS D'URBA,NUM DU CADAST 48 996.00 48 996.00 
28031 FRAIS D'EIUDES 220 841.00 220 841.00 
28033 FRAIS D'INSERTION 10402.00 10402.00 
2804111 BIENS MOBILIERS, MA TER/EL ET ETUDES 632 039.00 632 039.00 
2804121 BIENS MOBILIERS, MA TERI EL ET ETUDES 15422.00 15 422.00 
2804131 BIENS MOBILIERS, MA TER/EL ET ETUDES 35 513.00 35 51300 
280414 COMMUNES 186 275.00 186 275.00 
28041411 BIENS MOBILIERS, MA TERI EL ET ETUDES 716 891.00 716 891.00 
28041842 BATIMENTS ET INSTALLA !IONS 42 491.00 42 491.00 
2804181 BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES 34 629.00 34 629.00 
280421 BIENS MOBILIERS, MA TE RIEL ET ETUDES 1108 014.00 1108 014.00 
28051 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES 125 529.00 125 529.00 
28121 PLANTATIONS D'ARBRES ET D~RBUSTES 7909.00 7909.00 
28128 AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 4055.00 4 055.00 
281318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS 34177.00 34177.00 
28135 INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 27179.00 27179.00 
28138 AUTRES CONSTRUCTIONS 51.00 51.00 
28151 RESEAUX DE VOIRIE 215ŒJ500 215 095.00 
281561 MATERIEL ROULANT 11707.00 11707.0D 
281568 AUTRE MATER. ET OUTIL D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE 
281571 MATERIEL ROULANT 6152.00 6152.00 
281578 AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE 133 890.00 133 890.00 
28158 AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. 33 720.00 33 720.00 
281751 RESEAUX DE VOIRIE 34 204.00 34 204.00 
281782 MATERIEL DE TRANSPORT 
28181 INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 20 222.00 20 222.00 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 605 824.00 605 824.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMA TIQUE 136 766.00 136 766.00 
28184 MOBILIER 29 041.00 29 041.00 
28188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 287 223.00 287 223.00 

29 Provisions pour déprécia/ion des immobilisaüons 

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours 

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 

49 Provisions pour dép!écia/ion des comptes de tiers 

59 Provisions pour déprécfa/fon des comptes financiers 

D24 Produits des cessions d'immobilisations 180 00D.OO 180 D00.00 

021 Virement de la secf!On de fonctionnement 383 59300 383 593.00 

121 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-BUDGET PRINCIPAL· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES -RECETTES A6.2 

Opéralions de Resles à réaliser Solde d'exécution Affectalion TOTAL 
!exercice en recettes de R001 R1068 IV 

Ill rexerciœ précédent 

Tola! ressources 
propres 7 578 486.00 7 578 486.00 

disponibles 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 4189188.00 

Ressources propres disponibles IV 7 578 486.00 

Solde (IV· Il) V 3389 298.00 

122 



AUTORISATIONS DE 

PROGRAMME 

CREDITS DE PAIEMENT 

POUR INFORMATION 

123 



IV-ANNEXES 
ENGA GEMENTS HORS BILAN 

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

Pour mémoire 
Révision de Crédits de 

N· et in titulé de l'AP AP votée et Total cumulé paiement 
l'exert ice 

aiuste ment an térieurs 
100101-2010 Contournement Evreux Phase 1 Déviation 2 938 860,00 2 938 860,00 2 938 860,00 
100102-2010 Allée Verte Michelet - ORIU de la Madelein e 2 4 69 719,20 2 469 719,20 2 469 719,20 
100103-2010 Allée transversale R/ K/JC ORU de la 4 859 931,19 4 859 931, 19 4 859 931,19 
100104·2010 SMAC subvent ion équipement Evreux 1066 500,00 10 66 500,00 1 066 500,00 
1001 0S-2010 Promen.ides de l'lton phase 2 et 3 774 231,25 774 231, 25 774 231,25 
100106-2010 Coteaux d'Evreux subvention équipement 267 500,00 267 500,00 267 500,00 
100107-2 010 ORU de la Made letne s ubv opérateur 1057 739,13 1 057 739,13 1 057 739,13 
100108-2010 PRU Nétrevil!e Subvent ion opérateurs logement 23 310,00 23 310,00 23 310,00 
100109-2010 Revitëllisation urbaine et sac:ia!e de 1495 652,72 1495 652,72 1 495 652,72 
100110-20 10 Aménagement des voies douces Netrevllle 2 865 410,77 2865 410,77 2 865 410,77 
100111 r2010 Amf!nagement des voies douces Netreville 1 727 207, 23 l 727 207,23 1 727 207,23 
100112 -2010 Espace d'ac.tivitês ORU de la Madeleine 2 063 413, 37 2 063 413,37 2 063 413,37 
100 113-2010 Bd du 14 Juillet phase 2 ORU de la 262 556,31 262 556,31 262 556,31 
100115-2010 NTIC Réseaux PRU Nf!treville 150 180,39 150180 ,39 150 180, ] 9 
10011 6-2010 Fonds de concours Desserte TGV 224 792 ,46 224 792,46 224 792,46 
110 10 1-2011 voirie classique 19 063 439 ,39 19 063 439,39 19 063 439, 39 
120 101-2012 Acquisition bacs bleus 505 209,06 505 209,06 SOS 209,06 
120102 -2012 Elaboration docs urbanisme SCOT PLH 226 185,09 226185,09 226185,09 
130102 -2013 Ac:qui"iition camion benne ordures ménagères 553 778, 52 553 778,52 553 778,52 
13010 3-2013 Fonds de concours communaux 1273 638,75 1 273 638,75 1 273 638,75 
140101 -2014 Suivi animation PIG 457 142,00 457142,00 312 042,00 
l S0lOl-2015 Suivi plan de sauvegarde Aubépine 845 000,00 330 304,00 514 696,00 105 600,00 
160101-201 6 Fonds de concours cont rat d'agglomf!ratlon 16 729 976,00 16 729 976,00 2 776 891,00 
170101 ·2017 Réhabilitation bassin d~ stockage ZAC des Bois 400 000,00 400000 ,00 
170102 -2017 Plan Local d'Urbanlsme IHD 660 000,00 660000,00 

124 

IV 

82 .1 

Crédits de 
Reste à financer Re1ïte à financer > 

paieme nt 
2018 20 18 

ouvert s 2017 

-

145 100,00 

30 000,00 104 431,00 274 665,0 0 
1 295 000,00 4 480 970,00 8177115,00 

100 000,00 300 000,00 

103 000,00 185 000,00 372 000,00 



BUDGETS ANNEXES 

125 



BUDGETS ANNEXES M43 ET M49 

126 



SERVICE DES EAUX 

127 



VUE D'ENSEMBLE 

128 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE • SERVICE DES EAUX • Exercice : 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 
1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

129 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

13 707 340.00 13 707 340.00 

+ + 

= = 

13 707 340.00 13 707 340.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

11 089110.00 11 089 110.00 

+ + 

= = 

11089110.00 11 089 110.00 

TOTAL 

24 796 450.00 24 796 450.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

130 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

131 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVK:E DES EAUX· Exercice: 2017 

Il · PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION • CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 ŒIARGES A CARACTERE GENERAL 3 228 913.00 3228913.00 3228 913.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 2 248 249.00 2 248 249.00 2 248 249.00 
013 ATTENUATION DE CHARGES 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 3 248 316.00 3 248 316.00 3 248 316.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 100000.00 100000.00 100000.00 

Total des dépenses de gestion des services 8 825 478.00 8 825 478.00 8 825 478.00 

66 CHARGES FINANCIERES 543112.00 543112.00 543112.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 1405 866.00 1405866.00 1405 866.00 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS 
022 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Total des dépenses réelles d'exploitation 10 804 456.00 10 804 456.00 10 804 456.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 511457.00 511457.00 511457.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 391427.00 2 391427.00 2 391427.00 

Tola/ des dépenses d'ordre d'exploitation 2 902 884.00 2 902 884.00 2 902 884.00 

1 TOTAL 13 707 340.00 1 13 707 340.00 1 13 707 340.00 1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+Résullat) 13 707 340 .00 

RECETIES D'EXPLOITATION 

Chap. llllelé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 41 300.00 41300.00 41300.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
70 VENTES DE PROOUITS FABRIQUES,SERVICES,WIRCHANDISES 12 098 584.00 12 098 584.00 12 098 584.00 
708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 359 666.00 359666.00 359 666.00 
75 AUTRES PROOUITS DE GESTION COURANTE 110000.00 110000.00 110000.00 

Total des recettes de gestion des services 12 609 550.00 12 609 550.00 12 609 550.00 

76 PRODUITS FINANCIERS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Total des recettes réelles d'exploitation 12 609 550.00 12 609 550.00 12 609 550.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1097790.00 1097790.00 1097790.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 1097 790.00 1097 790.00 1097 790.00 

TOTAL 13 707 340.00 13 707 340.00 13 707 340.00 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+Résultat) 13 707 340.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION DiNVESTISSEMENT 1805 094.00 

132 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

133 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX -Exe1tice: 2017 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 907 740.00 907740.00 907740.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 298 580.00 2 298 580.00 2 298 580.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 80 000.00 80000.00 80 000.00 

Total des opéralions d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 3 286 320.00 3 286 320.00 3 286 320.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 6 675 000.00 6 675 000.00 6 675 000,00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Total des dépenses financières 6 675 000.00 6 675 000.00 6 675 000.00 

45x1 Total des opérations pour compte de tiers 30 000,00 30 000.00 30000.00 

Total des dépenses réelles d'investissement 9 991 320,00 9 991 320.00 9 991 320.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1097790.00 1 097 790.00 1097790.00 
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 1097 790.00 1097 790.00 1097790.00 

TOTAL 11 089 110.00 11089110.00 11089110.00 

+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) 11 089110.00 

RECETIES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTtSSEMENT (hors 138) 672 069.00 672 069,00 672 069,00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES (hors 165) 7 484157.00 7 484157.00 7 484157.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Total des recettes d'équipement 8156 226,00 8156 226.00 8156 226.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Total des recettes financières 

45x2 Total des opérations pourcompte de tiers 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Total des recettes réelles d'investissement 8186 226,00 8186 226.00 8186 226.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 511457.0-0 511457.00 511457.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 391427.00 2 391427.00 2 391427.00 
041 OPERATIONS PA TRIMONfALES 

Total des recettes d'ordre d'investissement 2 902 884.00 2 902 884.00 2 902 884.00 

TOTAL 11 089110.00 11 089110.00 11 089110.00 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAi. DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résullat) 11 089110.00 

134 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-SERVICE DES EAUX. Exe<ice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

Pour infurmalion : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL OEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1805 094.00 

135 



BALANCE GENERALE 

136 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

011 
012 
014 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

10 
13 
16 
20 
21 
23 
27 
28 
45x-1 
49 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 81 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
ATTENUATION DE PRODUITS 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
Total des opérations pour compte de tiers 
PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

3 228 913.00 
2 248 249.00 
3 248 316.00 

100 000.00 
543112.00 

1405866.00 

10 804 456.00 

Opérations 
d'ordre 

2 391 427.00 

C 5114}iôo 

2 902 884.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations 
Réelles 

6 675 000.00 
907740.00 

2 368 580.00 
80 000.00 

10 061 320.00 

Opérations 
d'ordre 

986 790.00 

41 000.00 

1 027790.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

137 

TOTAL 

3 228 913.00 
2 248 249.00 
3 248 316.00 

100 000.00 
543112.00 

1 405 866.00 
2 391 427.00 

30 000.00 
511457.00 

13 707 340.00 

+ 

13 707 340.00 

TOTAL 

986 790.00 
6 675 000.00 

907740.00 
2 409 580.00 

80 000.00 

30 000.00 

11 089110.00 

+ 

11 089110.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

013 
70 
72 
74 
75 
76 
77 
78 

10 
13 
16 
20 
21 
23 
27 
28 
45x-2 
49 
021 

li -PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECEDES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

ATIENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 
TRAVAUX EN REGIE 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS FINANCIERS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 
REPRISES SUR PROVISIONS 

Recettes de fonctionnement. Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
Total des opérations pour compte de tiers 
PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Recettes d'investissement. Total 

Opérations 
Réelles 

41 300.00 1 
12 098 584.00 ' : 

359 666.00 
110 000.00 

d • ' , .'..~i..'..:: . ··· -- ·· ........ . :·, 

12 609 550.00 

Opérations 
d'ordre 

111 000.00 

986 790.00 

1097790.00 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

672 069.00 
7 484 157.00 

---- p •; .. -··· •· . -~--,,_. 
2 391427.00 ... .. -- · ___ • :-1.·. ,_ 

30000.bo . . " .. ~- . " , .. ,.:· . ·' · : ·-·· -- ~·-,: ·; 

; .. 
· ,·; 511457.00 -·-· . .- ~·:.-_ ... :. ,, '. :-·~------ . " " 

8186 226.00 2 902 884.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECEnES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

138 

TOTAL 

41 300.00 
12 098 584.00 

111 000.00 
359 666.00 
110 000.00 

986 790.00 

13 707 340.00 

+ 

13 707 340.00 

TOTAL 

672 069.00 
7 484157.00 

2 391427.00 
30 000.00 

511457.00 

11 089 110.00 

+ 

+ 

11 089 110.00 



VOTE DU BUDGET 

139 



SECTION . 

D'EXPLOITATION 

140 



DEPENSES 

141 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exe1tice: 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 3 228 913.00 3 228 913.00 

-60 · ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 1415060.00 1415 060.00 
604 ACHATS D'ETUDES, PREST. DE SERVICES, EQUIP. ET TRA 303100.00 303100.00 
605 ACHATS D'EAU 251 700.00 251700.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 520 000.00 520000.00 
6062 PRODUITS DE TRAITEMENT 14 000.00 14 000.00 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 150 460.00 150 460.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 5800.00 5800.00 
6066 CARBURANTS 70 000.00 70 000.00 
6068 AUTRES MATIERES ETFOURNITURES 100 000.00 100000.00 

ACHATS DE MARCHANDISES 
6071 COMPTEURS 

-61- SERVICES EXTERIEURS 954 415.00 954 415.00 
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 50 040.00 50 040.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 7 500.00 7 500.00 
6137 REDEVANCES, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 

614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 
61521 BATIMENTS PUBLICS 25 000.00 25 000.00 

SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROOLANT 100000.00 100000.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 13 500.00 13 500.00 

6156 MAINTENANCE 86365.00 86365.00 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 104 000.00 104 000.00 
6168 AUTRES 

617 ETUDES ET RECHERCHES 499 000.00 499 000.00 
618 DIVERS 69 010.00 69010.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 419 241.00 419 241.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 16 000.00 16 000.00 
6227 FRAIS O'ACTES ET DE CONTENTIEUX 2 000.00 2000.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 3 800.00 3 800.00 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 59 750.00 59750.00 
6237 PUBLICATIONS 
6238 DIVERS 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6241 TRANSPORTS SUR ACHATS 7 500.00 7 500.00 
6244 TRANSPORTS ADMINISTRATIFS 700.00 700.00 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1500.00 1500.00 
6256 MISSIONS 
6257 RECEPTIONS 2 000.00 2 000.00 

142 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exe<lce: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Lib<llé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 66 500.00 66 500.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 26441.00 26441.00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 2250.00 2250.00 

DIVERS· AUTRES SERVICES EXTERIEURS 
6281 CONCOURS OIVERS(COTISATIONS ... ) 5 800.00 5 800,00 
6283 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX 25000.00 25000,00 
6287 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 200000.00 200 000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 440197.00 440197.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS (SAUF SUR BENEFICES) 
63512 TAXES FONCIERES 500.00 500.00 

6354 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE 3 000.00 3000.00 
6355 TAXES SUR LES CONSOMMATIONS D'EAU 
6356 REDEVANCE POUR OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC NAT. 4 000.00 4 000.00 
6358 AUTRES DROITS 700.00 700.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 
6371 REDEV. VERSEE AUX AGENCES DEL EAU PRELEVEMENT EAU 423997.00 423 997.00 
6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 8 000.00 8 000.00 

012 CHARGES DE PERSOIINEL 2 241249.00 2 248 249.00 

-62 • AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 

-63 · IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 20071.00 20 071.00 

IMPOTS, TAXES ETVERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
6333 PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFES S. CONTINUE 
6336 COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 20 071.00 20 071.00 

.64. CHARGES DE PERSONNEL 2 228178.00 2 228178.00 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6411 S/lAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 1755 291.00 1755 291.00 
6413 PRIMES ET GRATIFICA !IONS 
6414 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 
64162 EMPLOIS AVENIR 57137.00 57137.00 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS AL' U.R.S.S.AF. 140 938.00 140 938.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 15100.00 15100.00 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 162133.00 162133.00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C. 23 000.00 23 000.00 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 57179.00 57179.00 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6471 PRESTATIONS DIRECTES 
6474 VERSEMENTS AUX AUTRES OEINRES SOCIALES 16 400.00 16 400.00 
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE 500.00 500.00 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 500.00 500.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 

-64, CHARGES DE PERSONNEL 

143 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, SERVk:E DES EAUX· Exettice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6419 REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

014 ATIENUATION DE PRODUITS 3 248 316.00 3 248 316.00 

• 70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 3 248 316.00 3 248 316.00 

VENTES D'EAU 
~ 

TAXES ET REDEVANCES 
701249 REVERS.AGENCE EAU REDEVANCE PR POLLUTION ORIGINE D 2164 772.00 2164 772.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REOEV. O'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
706129 REVERS.AGENCE EAU REDEV.PR MODERNISATION RESEAUX C 1083544.00 1083544.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 100 000.00 100 000.00 

.55. AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 100 000.00 100 000.00 

PERTES SUR CREANCES IRRECO\NRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 
6542 CREANCES ETEINTES 100 000.00 100 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 8 825 478.00 8 825 478.00 
(a)::011+012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 543112.00 543112.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 543112.00 543112.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
6611 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 510 000.00 510000.00 
66112 INTERETS· RA TIACHEMENT DES ICNE 15 000.00 15 000.00 

6615 INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 
668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRE 18112.00 18112.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 1405 866.00 1405 866.00 

.57 · CHARGES EXCEPTIONNELLES 1405 866.00 1405 866.00 

CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPERATIONS DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 100.00 100.00 
6712 PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES 88140.00 Bll 140.00 
6713 DONS, LIBERALITES 28000.00 28 000.00 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES I OPE DE GESTION 

672 REVERSEMENT EXCEDENT COLLECTIV. DE RATTACHEMENT 
673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 1164 126.00 1164126.00 

144 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE· SERVICE DES EAUX· Exe•ice: 2011 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap,/Art. Libellé Budgel Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 
6742 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT 70 500,00 70 500.00 

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 55 000.00 55 000,00 

68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS 

-68· DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

DOTAT. AMORT. ETPROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6817 DOTAT.AUX DEPRECIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS 

-68 · DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PRO~SIONS 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCT/ONNEMEN 
6815 DOTAT.PRO V. POUR RISQUES ET CHARGES D'EXPL 

022 DEPENSES IMPREVUES 30 000,00 30 000.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000,00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+69+022 10 804456.00 10 804 456.00 

145 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2G17 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 511457.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 511457.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 391427.00 

-67 • CHARGES EXCEPTIONNELLES 
675 VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 2 391427.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6811 DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 2 391427.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 902 884.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 902 884,00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (atotal réelles+ ordres) 
1 1 

13 707 34-0,00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des IGNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice 
Montant des tCNE de rexercice N-1 
= Différence ICNE N -ICNE N-1 

146 

VOTE 

511457.00 

511457.00 

2 391427.00 

2 391427.00 

2 391427.00 

2 902 884,00 

2 902 884,00 

13 707 34-0.00 

13 707 340,00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exerolce: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent Nouvelles 

0t3 ATTENUATION DE CHARGES 41 300.00 41300.00 

-64· CHARGES DE PERSONNEL 41300.00 41300.00 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6419 REMS. SUR REMUNERA !IONS DU PERSONNEL 41300.00 41300.00 
64198 AUTRES REMBOURSEMENTS 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 

6459 REMBOURSEMENTS/ CHARGES DES.SET PREVOYANCE 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES AC MISES EN NON-VALEUR 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 12 098 564.00 12 098 584.00 

• 70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 12 098 584.00 12 098 564.00 

VENTES DEAU 

EAU 
70111 VENTES D'EAU AUX ABONNES 6 450 341.00 6450341.00 
70118 AUTRES VENTES D'EAU 42 750.00 42 750.00 

TAXES ET REDEVANCES 
70121 CONTRE-VALEUR TAXES/ LES CONSOMMATIONS D'EAU 
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 
701241 REDEVANCE POUR POLLUTION DVRIGINE DOMESTIQUE 1694 875.00 1694 875.00 
70128 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 423 997.00 423 997.00 

704 TRAVÀUX 323 000.00 323 000.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REOEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
70611 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF 
706121 REDEVANCE POUR MODERNISTAION DES RESEAUX DE COL LEC 1083544.00 1083544.00 

7064 LOCATIONS DE COMPTEURS 2 044 077.00 2 044 077.00 
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 36 000.00 36 000.00 

VENTES DE MARCHANDISES 
7071 COMPTEURS 

708 AUTRES PRODUITS 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 359 666.00 359 666.00 

147 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVK:E DES EAUX· Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 66 500.00 66 500.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 26 441.00 26 441.00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 2 250.00 2 250.00 

DNERS-AUTRESSERVICESEXTERIEURS 
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ... ) 5 800.00 5 800.00 
6283 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX 25 000.00 25000.00 
6287 REl.tiOURSEl.fNTS DE FRAIS 200 000.00 200000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 440197.00 440197.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS (SAUF SUR BENEFICES) 
63512 TAXES FONCIERES 500.00 500.00 

6354 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE 3000.00 3000.00 
6355 TAXES SUR LES CONSOMMATIONS D'EAU 
6356 REDEVANCE POUR OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC NAT. 4 000.00 4000.00 
6358 AUTRES DROITS 700.00 700.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 
6371 REDEV. VERSEE AUX AGENCES DEL 'EAU PRELEVEMENT EAU 423 997.00 423 997.00 
6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 8 000.00 8 000.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 2 248 249.00 2 248 249.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 

. 63. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 20 071.00 20 071.00 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
6333 PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFES$. CONTINUE 
6336 COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 20071.00 20 071.00 

.64. CHARGES DE PERSONNEL 2228178.00 2 228 178.00 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6411 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 1755 291.00 1755 291.00 
6413 PRIMES ET GRATIFICATIONS 
6414 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 
64162 EMPLOIS AVENIR 57137.00 57137.00 

CHARGES DE SEC~TE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS AL' U.R.S.S.A.F. 140 938.00 140 938.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 15100.00 15100.00 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 162133.00 162133,00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C. 23 000.00 23 000.00 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCII\UX 57 179.00 57179.00 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6471 PRESTATIONS DIRECTES 
6474 \ffiSEMENTS AUX AUTRES OEWRES SOCIALES 16 400.00 16 400.00 
6475 MEDECINE DU TlRAVAIL ,PHARMACIE 500.00 500.00 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 500.00 500.00 

013 ATIENUATION DE CHARGES 

.64. CHARGES DE PERSONNEL 

148 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· Execice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

REMUNERA !IONS DU PERSONNEL 

REMS, SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6419 REMS, SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

014 ATTENUATION DE PRODUITS 3 2411316.00 3 248 316.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 3 248 316,00 3 248 316.00 

VENTES D'EAU 

TAXES ET REDEVANCES 
701249 REVERS.AGENCE EAU REDEVANCE PR POLLUTION ORIGINE D 2164 772.00 2164 772.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN, RESEAU 
706129 REVERS.AGENCE EAU REDEV.PR MODERNISATION RESEAUX C 1083 544.00 1083544.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 100 000,00 100 000.00 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 100 000.00 100000.00 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 
6542 CREANCES ETEINTES 100000,00 100 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 8 825 478.00 8 825 478.00 
(ai"011+012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 543112.00 543112.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 543112.00 543112.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
6611 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 510 000.00 510000.00 
66112 INTERETS -RATTACHEMENT DES ICNE 15 000.00 15000.00 

6615 INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 
668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRE 1B 112.00 1811200 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 1405 866.00 1405 866.00 

-67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 1405 866,00 1405 866.00 

CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPERATIONS DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 100.00 100.00 
6712 PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES 88140.00 88140.00 
6713 DONS, LIBERALITES 28 000.00 28 000.00 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPE DE GESTION 

672 REVERSEMENT EXCEDENT COLLECTIV. DE RATTACHEMENT 
673 TITRES ANNULES {SUR EXERCICES ANTERIEURS) 1164126.00 1164126.00 

149 



EVREUX PORTES DE NORMANOIE • SEME DES EAUX· Exen:ice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propos ilions VOTE 
précédent Nowenes 

SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 
6742 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT 70 500.00 70 500.00 

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 55 000.00 55 000.00 

68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS 

-68- DOTATIONS AUX ~ORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

DOTAT. AMORT. ET PROV. -CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6817 DOTAT. AUX DEPRECIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

DOTAT. AMORT. ET PROV. · CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6815 DOTA T.PROV. POUR RISQUES ET CHARGES D'EXPL 

022 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)':(a)+66+67+68+69+022 10 804456.00 10 804 456.00 

150 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE ·SERVICE DES EAUX· Exeroiœ: 2017 

Ill • VOTE OU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budgel Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 51145T.O-O 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 511457.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 391427,00 

-87 • CHARGES EXCEPTIONNELLES 
875 VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES 

• 88 • DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROWSIONS 2 391427.0-0 

DOTAT. AMDRT, ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
8811 DOTAT. AMORT. IMMO INCDRPELLES ET COR PELLES 2 391427.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 902 884.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 902 884.0-0 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres) 
1 1 

13 707 340.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N, 1 
• Différence ICNE N - IGNE N-1 

151 

VOTE 

511457.0-0 

511457,0-0 

2 391427.0-0 

2 391427.0-0 

2 391427.0-0 

2 902 884.00 

2 902 884.0-0 

13 707 340.00 

13 707 340.00 



RECETTES 

152 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· Exeaice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

013 ATIENUATION DE CHARGES 41300.00 41300,00 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 41300.00 41300.00 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6419 REMB SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 41 300.00 41300.00 
64198 AUTRES REMBOURSEMENTS 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 

6459 REMBOURSEMENTS/ CHARGES DES.SET PREVOYANCE 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 12 098 584.00 12 098 584,00 

-70- VENTES PRODUITS FAERIQUES -PRESTATIONS SERVICES 12 098 584.00 12 098 584.00 

VENTES D'EAU 

EAU 
70111 VENTES D'EAU AUX ABONNES 6 450 341.00 6450341.00 
70118 AUTRES VENTES D'EAU 42 750.00 42 750.00 

TAXES ET REDEVANCES 
70121 CONTRE-VALEUR TAXES/ LES CONSOMMATIONS D'EAU 
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 
701241 REDEVANCE POUR POLLUTION D'ORIGINE DOMESTIQUE 1694 875.00 1694 875.00 
70128 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 423 997.00 423 997.00 

704 TRAVAUX 323 000.00 323 000.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
70611 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF 
706121 REDEVANCE POUR MODERNISTAION DES RESEAUX OE COLLEC 1083544.00 1083544.00 

7064 LOCATIONS DE COMPTEURS 2 044 077.00 2 044 077.00 
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 36 000.00 36 000.00 

VENTES DE MARCHANDISES 
7071 COMPTEURS 

708 AUTRES PRODUITS 

-70- VENTES PRODUITS FAERIQUES -PRESTATIONS SERVICES 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 359 666.00 359 666.00 

153 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exertice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

-74- SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 359 666.00 359 666.00 
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 42 601.00 42601.00 
7473 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS DEPARTEMENT 
748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 317 065.00 317 065.00 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 110 000.00 110 000.00 

-75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 110 000.00 110 000.00 
752 REVENUS DES IMMEUBLES NON AFFECTES 110 000.00 110 000.00 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOT AL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=70+73+74+ 75+013 

12 609 550.00 12 609 550.00 

76 PRODUITS FINANCIERS 

-76- PRODUITS FINANCIERS 
761 PRODUITS DE PARTICIPATIONS 

AUTRES PRODUITS FINANCIERS 
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE DE GESTION 
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES 
7714 RECOUVREMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. 

773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 12 609 550.00 12 609 550.00 

154 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· ex .. 1ce: 2011 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1097790.00 

-72- PRODUCTION IMMOBILISEE 
722 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-66- CHARGES RNANCIERES 

CHARGES D'INIERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DfiES 
6611 INTERETS COURUS NON ECHUS CONTREPASSATION 

• 72- PRODUCTION IMMOBILISEE 111 ooaoo 
722 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 111 000.00 

-77- PRODUITS EXCEPTIONNELS 986 790.00 
777 QUOTEPART SUBV. D'/NVEST.TRANSFEREES RESULTAT 986 790.00 

• 18- REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

REP JAMORTISS. DEPREC. & PROVISIONS /A INSC. DS PR 
7817 REP.IDEPREC. DES ACTIFS CIRCULANTS 

TOTAL DES RECfiES D'ORDRE 1097 790.00 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE ('total réelles+ ordres) 
1 1 

13 707 340.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résullat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des ICNE de l'exercîce 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
, Différence ICNE N - IGNE N-1 

155 

VOTE 

1097 790.00 

111000.00 
111000.00 

986 790.00 
986 790,00 

1097790.00 

13707 340.00 

13 707 340.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

156 



DEPENSES 

157 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exert!ce: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES-DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 907740.00 907 740,00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPOREUES 907740.00 907740.00 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 847 770.00 847 770.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 10 000.00 10 000.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 49 970.00 49 970.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 298 580.00 2 298 580.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 298 580.00 2298580.00 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 10 000.00 10000.00 

CONSTRUCTIONS 

BATIMENTS 
21311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 1 568 000.00 1568 000.00 

2154 MATERIEL INDUSTRIEL 367 000.00 367 000.00 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU 24 000.00 24 000.00 

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE D'UNE MISE A DISPO 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
217531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 300000.00 300000.00 
2182 MA TE RIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 26 980.00 26 980.00 
2184 MOBILIER 2 600.00 2600.00 
2188 AUTRES 

• 21 • IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

CONSTRUCnONS 

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 
21351 BA nMENTS D'EXPLOIT AT/ON 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 80 000.00 80 000.00 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 80000.00 80000.00 

158 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-SERVICE DES EAUX· Exealœ: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 80 000.00 80 000.00 
2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 3 286 320.00 3 286 320.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10 - DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 

FONDS D'INVESTISSEMENT 
10222 FCTVA 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 6 675 000.00 6 675 000.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 6 675 000.00 6 675 000.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 1391100.00 1391100.00 

EMPR. ASSORTIS D'UNE OPTION DE TIR. SUR LIGNE DE T 
16441 OPERATIONS AFFERENTES A L'EMPRUNT 
16449 OPE. AFFERENTES A L'OPTION DE TIR SUR LIGNE DE TR 5 000 000.00 5000 000.00 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

1681 AUTRES EMPRUNTS 283 900.00 283 900.00 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

-27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
275 OEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 6 675 000.00 6 675 000.00 

4581 DEPENSES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 30 000.00 30 000.00 
4581 DEPENSES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POURCOMPTE DE TIERS 30 000.00 30 000.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 9 991320.00 9 991 320.00 

159 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 097 790.00 1 097 790.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 986 790.00 986 790.00 

• 13 • SUBVENTIONS D1NVESTISSEMENT 986 790.00 986 790.00 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139111 AGENCE DEL 'EAU 624 667,00 624 667.00 
13913 , DEPARTEMENTS 362123.00 362123.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 JCNE 

·28 • AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 

491 PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE CLIENT 

Charges transférées 41000.00 41000.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 70 000.00 70 000.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 70000.00 70 000.00 

• 21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 41000.00 41000.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21561 . SERVICE OE DISTRIBUTION D'EAU 41000.00 41000.00 

-23 · IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLAT/ONS, MATERIEL ET OYnLLAGE TECHNIQUES 

041 OPERATIONS PATRIMONIALES 

-10· DOTATIONS,FONOS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 
1027 MISE A DISPOSIT/ON (CHEZ LE BENEFICIAIRE) 

-21 • IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 

BATIMENTS 
21311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

160 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exemice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Arl Libollé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET 0//TILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLAT/ONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21531 RESEAUX D~DDUCT/ON D'EAU 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21562 SER~CE D'ASSAINISSEMENT 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 
2184 MOBILIER 

-23 • IMMOBILISAT/ONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLATIONI, MATERIEL ET 0//TILLAGE TECHNIQUES 

-21- AUTRES IMMOBILISAT/ONS FINANCIERES 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1027 790.00 1027790.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~otal réelles+ ordres) 1 1 
11 089110.00 11 089110.0D 

RESTES A REAL/SER N-1 

D 001 RESULTATREPORTE OUANT/CIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultal) 11089110.00 

161 



RECETTES 

162 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exesice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS O INVESTISSEMENT 672 069,00 672 069.00 

-13 · SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 672 069.00 672 069.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
13111 AGENCE DE L'EAU 119500.00 119 500.00 
13118 AUTRES 537 569.00 537 569.00 

1313 DEPARTEMENTS 15000.00 15 000,00 
1314 COMMUNES 
1318 AUTRES 

FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT 
1333 PAE (PLAN D'AMENAGEMENT D'ENSEMBLE) 

16 EMPRUNTS ET ornes ASSIMILEES 7414157.00 7 4114157.00 

-16 · EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 7 484157.00 7 484157.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 2 484157.00 2 484157.00 

EMPR. ASSORTIS D'UNE OPTION DE TIR SUR LIGNE DE T 
16449 OPE. AFFERENTES A L'OPTION OE TIR. SUR LIGNE OE TR 5 000 000.00 5 000 000.00 

AUTRES EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 

1681 AUTRES EMPRUNTS 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

• 20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

· 21 · IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

·23 • IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET Ol/TILLAGE TECHNIQUES 

TOTAL DES RECEITES D'EQUIPEMENT 8156 226,00 8156 226.00 

163 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 

FONDS D'INVESTISSEMENT 
10222 FCTVA 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10. DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

4582 RECETTES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 30 000.00 30 000.00 

TOTAL DES RECEnES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 30 000.00 30 000.00 

TOTAL DES RECETTES REELLES 8186 226.00 8186 226.00 

164 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· Exeeice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D1NVESTISSEMENT ·DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Alt Libellé Budget ProposiOons VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 511457.00 511457.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 511457.00 511457.0-0 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 391427.00 2 391427.00 

-10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 
1027 MISE A DISPOSITION (CHEZ LE BENEFICIA/RE) 

-16- EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 INTERETS COURUS 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 

INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 
21351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNllUES 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 2 391427.00 2 391427.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMEN7 
28031 FRAIS D'ETUDES 51241.00 51241.00 
28032 FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28033 FRAIS D'INSERTION 2 376.00 2 376.00 

2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ... 6 012.00 6 012.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 198 296.00 198 296.00 
281351 BATIMENTS DEXPLOITATION 1215 297.00 1215 297.00 

AMORT./NSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OU7/L. 
281531 RESEAUX D~DDUCTION D'EAU 557 489.00 557 489.00 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 128 678.00 128 678.00 
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU 32 736.00 32 736.00 

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE MISE DISPOSITION 
28171 AMOR7ISSEMENT COMPTEURS 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28181 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 49150.00 49150.00 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 132 791.00 132 791.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 11412.00 11412.00 
28184 MOBILIER 2 612.00 2 612.00 
28188 AUIRES 3 337.00 3 337.00 

165 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

491 PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE CLIENT 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECnON DE FONCTIONNEMENT 2 902 884.00 2 902 884.00 

041 OPERATIONS PATRIMONIALES 

-13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
1314 COMMUNES 
1318 AUTRES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 

165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
1681 AUTRES EMPRUNTS 

• 21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMAT/QUE 
2184 MOBILIER 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 2 902 884.00 2 902 884.00 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=1otal réelles+ ordres) 
1 1 

11 089110.00 11 089110.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 11089110.00 

166 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

167 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

IV ·ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

M Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES= A+ B 2 661 790.00 2 661 790.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 1 675 000.00 1 675 000.00 

1631 Empl'll1ts obllgalaires 
1641 Emprunts en euros 1391100.00 1391100.00 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opéralions afférenles a l'emprunt 
1678 Autres emprunls et dettes 
1681 Autres emprunls 283900.00 283900.00 
1682 Bons a moyen lerme négociables 
1687 Aulres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B} 986 790.00 986 790.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réseNes 
1027 MISE A DISPOSITION (CHEZ LE BENEFICIAIRE) 

10 Reversemenl de dotalions, fonds divers er réserves 
10222 FCTVA 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 986 790.00 986790.00 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercite Resles a réaliser Solde d'exéculion TOTAL 
1 en dépenses de D001 Il 

l'exerciœ précédenl 

Dépenses à 
couvrir par 2 661790.00 2 661 790.00 

des ressources 
propres 

168 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. SERVtE DES EAUX· Eïeroice: 2011 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES), a+ b 2 902 884.00 2 902 884.00 

Ressources propres externes de l'année {a) 

10222 FCTVA 
10228 Autres fonds 
26 Participations et créances rattachées â des participations 
27 Autres immobilisations financières 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 
2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 

Ressources propres internes de l'année (b) 2 902 884.00 2 902 884.00 

15 Provisions pour risques el charges 

169 Prtmes de remboursement des obligations 

26 Participations et créances rattachées à des patticipations 

27 Autres immobtUsatfons financières 

28 Amottissement des immobilisations 2 391427.00 2 391427.00 
28031 FRAIS D'ETUDES 51241.00 51241.00 
28032 FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28033 FRAIS D'INSERTION 2 376.00 2 376.00 
2805 CONCESSIONS ET DROITS S/M/lA/RES, BREVETS, ... 6 012.00 6012.00 
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 198 296.00 198 296.00 
281351 BATIMENTS D'EXPLOITATION 1215 297.00 1215 297.00 
281531 RESEAUX D'ADDUCTION D'EAU 557 489.00 557 489.00 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 128 678.00 128 678.00 
281561 SERVICE DE DISTRIBUTION D'EAU 32 736.00 32 736.00 
28171 AMORTISSEMENT COMPTEURS 
28181 INSTAUATIONS GENERAIES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 49150.00 49150.00 
28182 MA TER/EL DE TRANSPORT 132 791.00 132 791.00 
28183 MA IERIEL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 11412.00 11412.00 
28184 MOBIUER 2 612.00 2 612.00 
28188 AUTRES 3 337.00 3 337.00 

29 Provisions pour déprécia/ion des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciai/on des stocks et encours 

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 

021 Virement de la section de fonctionnement 511457.00 511457.00 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 2 902 884.00 2 902 884.00 

disponibles 

169 



EVREUX PORTES DE NORMAN OIE· SERVICE DES EAUX· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETIES 

Montant 

Dêpenses à couvrir par des ressources propres Il 2661790.00 

Ressources propres disponibles IV 2 902 884.00 

Solde (tv - lt) V 241094.00 

170 



AUTORISATIONS DE 

PROGRAMME 

CREDITS DE PAIEMENT 

POUR INFORMATION 

171 



IV-ANNEXES 
ENGAGEMENTS HORS BILAN 

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

Pour mémoire 
Révision de 

Crédits de 
N" et Intitulé do l'AP AP votée et 

l'exercice 
Total cumuli paiement 

ajustement antérieurs 
10020 1-2010 Renforcemen t et renowellemen t réseau 14 165 000,00 14 165 000,00 14 165 000,00 
100202 - 2010 Travaux de réparation des rMer 1285 000,00 128 5 000,00 1285 000,00 
1402 01 - 2014 Protectio n des captages d1Arnfères 8 678 690,00 2 128 253,00 10 806 943,00 205 445,00 
150201 - 2015 Schéma directeur d'eau potab le 900000,0 0 900000,00 300000,00 
150202 - Travaux rêseaux AEP 20 500 000,00 20 500 000,00 4435 205,00 

172 

IV 

B2.1 

Crédits de 
Reste à financer Ru te à ftnan cer > 

paiement 
2018 2018 

ouverts 201.7 

245 770,00 379 652,00 9 976 076 ,00 
300000,00 300000, 00 

1133 000,00 2 684 810,00 U 2469 85,00 



SERVICE DE L'ASSAINISSEMENT 

173 



VUE D'ENSEMBLE 

174 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE ASSAINISSEMENT - Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.AR +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

175 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

12 156 150.00 12 156 150.00 

+ + 

= = 

12 156150.00 12 156 150.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

9 179 820.00 9 179 820.00 

+ + 

= = 

9 179 820.00 9 179 820.00 

TOTAL 

21 335 970.00 21 335 970.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

176 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

177 



EVREUX PORTES DE NORIMNDIE-SERVICE ASSAINISSEMENT -Exercice: 2017 

Il-PRESENTATION GENERALE OU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION -CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. LibeRé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 3 043 436.00 3 043 436.00 3 043 436.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 2192 852.00 2192 852.00 2192 852.00 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 246 500.00 246500.00 246500.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 60 000.00 60 000.00 60 000.00 

To1al des dépenses de gestion des services 5542788.00 5 542 788.00 5 542 788.00 

66 CHARGES FINANCIERES 1146 103.00 1146103.00 1146103.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNB.LES 816498.00 816 498.00 816498.00 
68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS 
022 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses réelles d'exploitation 7 505 389.00 7 505 389.00 7 505 389.00 

023 VIREMENT A LA SECTION DYNVESTISSEMENT 1593 356.00 1593 356.00 1593 356.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 3057 405.00 3 057 405.00 3057 405.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 4 650 761.00 4650161.00 4650161.00 

1 TOTAL 12156150.00 1 12156150.00 1 12156150.00 1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (T otal+Résultat) 12156150.00 

RECETTES D'EXPLOITATION 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 15 000.00 15000.00 15 000.00 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 9 421300.00 9 421300.00 9 421 300.00 
708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 320 000.00 320 000.00 320 000.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

Total des recettes de gestion des services 9 756 300.00 9 756 300.00 9 756 300.00 

76 PRODUITS FINANCIERS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
78 REPRISES SUR PROVISIONS 

Total des recettes réelles d'exploitation 9 756 300.00 9 756 300.00 9 756 300.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 399 850.00 2 399 850.00 2 399 850.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 2 399 850.00 2 399 850.00 2 399 850.00 

1 TOTAL 12156150.00 1 12156150.00 1 12156150.00 1 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résullat) 12 156150.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2250911.00 

178 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

179 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 
DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

003 DEPENSES IMPREVUES 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 873 560.00 873 560.00 873560.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3 051110.00 3 051110.00 3051110.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Total des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 3 924 670.00 3 924 670.00 3 924 670.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 855 300.00 2 855 300.00 2 855 300.00 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

Total des dépenses financières 2 855 300.00 2 855 300.00 2 855 300.00 

45x1 Total des opérations pour compte de fiers 

Total des dépenses réelles d'investissement 6 779 970.00 6 779 970.00 6 779 970.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 399 850.00 2 399 850.00 2 399 850.00 
041 OPERATIONS PATRIMONIALES· 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 2 399 850.00 2 399 850.00 2 399 850.00 

TOTAL 9179 820.00 9 179 820.00 9179 820.00 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+Résullat) 9179 820.00 

RECEDES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Proposi0ons VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT (hors 138) 1126 925.00 1126 925.00 1126 925.00 
16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES (hors 165) 2 765 004.00 2 765 004.00 2 765 004.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Total des recettes d'équipement 3891 929.00 3 891 929.00 3 891929.00 

10 APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 303 796.00 303 796.00 303 796.00 
10 APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 333 334.00 333 334.00 333334.00 

Total des recettes financières 637130.00 637130.00 637130.00 

45x2 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 4 529 059.00 4 529 059.00 4 529 059.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1593 356.00 1593 356.00 1593 356.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 3 057 405.00 3 057 405.00 3 057 405.00 
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 

Total des recettes d'ordre d'investissement . 4 650 761,00 4 650 761.00 4 650 761.00 

TOTAL 9179 820.00 9179 820.00 9179 820.00 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOT AL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (T otal+Résullat) 9 179 820.00 

180 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-SER~CE ASSAINISSEMENT· Exercic,: 2017 

11 • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

Pour inlorrnalion: AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 2 25D 91 LOD 

181 



BALANCE GENERALE 

182 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice : 2017 

011 
012 
014 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

10 
13 
16 
20 
21 
23 
27 
28 
45x-1 
481 
49 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
ATTENUATION DE PRODUITS 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement -Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
Total des opérations pour compte de tiers 
CHARGES A REPARTIR 
PROVISIONS POUR DEPRECIAT/ON DES COMPTES 

Dépenses d'investissement • Total 

Opérations 
Réelles 

3 043 436,00 
2192 852.00 

Opérations 
d'ordre 

246 500.00 ,,,, ,· .. ' ' '' 
60 000,00 

1146103,00 
816 498,00 

7 505 389,00 

3 057 405.00 

is!J;~lôo 
4 650 761,00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations 
Réelles 

7138 970,00 

Opérations 
d'ordre 

2 040 850.00 

2 040 850.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

183 

TOTAL 

3 043 436,00 
2192 852.00 

246 500,00 
60 000,00 

1146103.00 
816 498.00 

3 057 405.00 

1593 356.00 

12156150,00 

+ 

12156150.00 

TOTAL 

2 040 85-0,00 
2 855 300.00 

873 560.00 
3410110.00 

9179 820.00 

+ 

9 179 820.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · SERVICE ASSAINISSEMENT · Exercice : 2017 

013 
70 
72 
74 
75 
76 
77 
78 
79 

10 
13 
16 
20 
21 
23 
27 
28 
45x-2 
481 
49 
021 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

ATIENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 
TRA VAUX EN REGIE 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS FINANCIERS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 
REPRISES SUR PROVISIONS 
TRANSFERTS DE CHARGES 

Recettes de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
Total des opérations pour compte de tiers 
CHARGES A REPARTIR 
PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Recettes d'investissement- Total 

1 

Opérations 
Réelles 

. . C 

9 756 300.00 

Opérations 
d'ordre 

2 040 850.00 

2 399 850.00 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

303 796.00 
1 126 925.00 
2 765 004.00 

333 334.00 
'! _-; -· ; · - .. - .. 3 057 405.00 
... 

' .,_ _____ - ... ·---'·--.!·--· . , ... ···-·-

-- ! •• _ 
., . . 

, ,! .. .. , 
•· '. 

1593356.00 - _. ___ ,;, , . . ·--~ ,.__. . -·" 

4 529 059.00 4 650 761.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

184 

TOTAL 

15 000.00 
9 421 300.00 

359 000.00 
320 000.00 

2 040 850,00 

12 156150.00 

+ 

12 156 150.00 

TOTAL 

303 796.00 
1126 925.00 
2 765 004.00 

333 334.00 
3 057 405.00 

1593356.00 

9 179 820.00 

+ 

+ 

9 179 820.00 



VOTE DU BUDGET 

185 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

186 



DEPENSES 

187 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice : 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 3 043 436.00 3 043 436.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 1765100.00 1765100.00 
604 ACHATS D'ETUDES, PREST. DE SERVICES, EQUIP. ET TRA 261000.00 261 000.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 1050000.00 1050 000.00 
6062 PRODUITS DE TRAITEMENT 200 000.00 200 000.00 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 82100.00 82100.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 6000.00 6000.00 
6066 CARBURANTS 1000.00 1000.00 
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 165 000.00 165 000.00 

-61- SERVICES EXTERIEURS 1083436.00 1083 436.00 
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 203 400.00 203400.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 13 300.00 13 300.00 
6137 REDEVANCES, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 
61521 BATIMENTS PUBLICS 39 000.00 39 000.00 

SUR BIENS MOBILIERS 
6155 SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROULANT 102 500.00 102 500.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 70 500.00 70 500.00 

6156 MAINTENANCE 454 431.00 454 431.00 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 58 000.00 58 000.00 
6168 AUTRES 

617 ETUOES ET RECHERCHES 128000.00 128 000.00 
618 DIVERS 14 305.00 14 305.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 188 800.00 188800.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAJRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX 9 000.00 9 000.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 3 800.00 3 800.00 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 450.00 450.00 
6237 PUBLICATIONS 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6241 TRANSPORTS SUR ACHATS 
6247 TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 1000.00 1000.00 
6256 MISSIONS 
6257 RECEPTIONS 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6262 FRAIS DE TIELECOMMUNICA TIONS 25 350.00 25 350.00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 

DIVERS -AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

188 



E'IREUX PORTES DE NORMANDIE -SER~CE ASSAINISSEMENT. Exe•ic<: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap.lArt. Libellé Budgel Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS .. ) 
6283 FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX 24 200.00 24 200.00 
6287 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 125 D00.00 125000.00 

-63- IMPOTS. TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 6100.00 6100.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS OIRECTS (SAUF SUR BENEFICES) 
63512 TAXES FONCIERES 

6353 IMPOTS INDIRECTS 
6354 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE 2 500.00 2 500.00 
6356 REDEVANCE POUR OCCUPATION OU DOMAINE PUBLIC NAT. 600.00 600.00 
6358 AUTRES DROITS 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 
6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 3 000.00 3000.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 2192 852.00 2192 852.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 20 288.00 20 288.00 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
6333 PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFESS. CONTINUE 
6336 COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 20 288.00 20 288.00 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 2172 564.00 2172564.00 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6411 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 1304144.0D 1 304144.00 
6413 PRIMES ET GRATIFICATIONS 143 307.0D 143 307.00 
6414 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 
64162 EMPLOIS AVENIR 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS AL' U.R.S.S.A.F. 294 972.00 294 972.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 371458.00 371458.00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.0.1.C. 9172.00 9172.00 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 39 081.00 39 081.00 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6474 VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES 9 430.00 9 430.00 
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE 500.00 500.00 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 500.00 500.00 

014 ATTENUATION DE PRODUITS 246 500.00 246500.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 246 500.00 246500.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. O'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
706129 REVERS.AGENCE EAU REDEVPR MODERNISATION RESEAUX C 246 500.00 246 500.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 60 000.00 60 000.00 

189 



El/REUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURAt-lTE 60 000.00 60 000.00 
651 REDEVANCES POUR CONCESSIONS,BREVETS,LICENCES ... 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 60 000.00 60 000.00 
6542 CREANCES ETEINTES 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 5 542 788.00 5 542 788.00 
(a)=011+012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 1146103.00 1146103.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 1146103.00 1146103.00 

CHARGES D'INTERETS 

INlERETS DES EMPRUNTS ET DETlES 
6611 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETlES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 1110000.00 1110 000.00 
66112 INlERETS · RA TIACHEMENT DES IGNE 22000.00 22000.00 

6615 INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 
668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRE 14103.00 14103.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 816 498.00 816 498.00 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 816 498.00 816 498.00 

CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPERATIONS DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALllES SUR MARCHES 1 000.00 1 000.00 
6712 PENALITES, AMENDES FISCALES ET PENALES 
6713 DONS, LIBERALITES 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPE DE GESTION 

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 775498.00 n5498.00 

SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 
6742 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT 10 000.00 10 000.00 

678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 30 000.00 30 000.00 

68 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET AUX DEPRECIATIONS 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6817 DOTAT. AUX DEPRECIATIONS DES ACTIFS CIRCULANTS 

022 DEPENSES IMPREVUES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+69+022 7 505 389.00 7 505 389.00 

190 



EVREUX PORTES DE NOR!\INOIE-SER~CEASSAINIBSEMENT. Execlce: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art, Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1593 356.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1593 356,00 

042 OPE.OORORE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 3 057 405.00 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 
675 VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES 

• 68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROWSIONS 3 057 40,00 

DOTAT. A MORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6811 DOTAT. A MORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 3 057 40,00 
6812 DOTAT. AMORT. CHARGES D'EXPLOITATION A REPARTIR 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 4 650 761.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 4 650 761.00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE {atotal réelles+ ordres) 
1 1 

12156150,00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES {Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

M::intant 00s ICNE œ l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
, Différence ICNE N - ICNE N-1 

191 

VOTE 

1593 356.00 

1593 356.00 

3 057 405.00 

3 057 40[00 

3 057 40[00 

4 650 761.00 

4 650 761.00 

12156150,00 

12156150.00 



RECETTES 

192 



MEUX PORTES DE NORIMNOIE-SER~CE ASSAINISSEMENT· Exerciœ: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 15 000.00 15 000.00 

-64 - CHARGES DE PERSONNEL 15000.00 15 000.00 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6419 REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
64198 AUTRES REMBOURSEMENTS 15 000.00 15 000.00 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 

6459 REMBOURSEMENTS I CHARGES DES.SET PREVOYANCE 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 9 421300.00 9 421300.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 9 421 300.00 9 421300.00 

704 TRAVAUX 460 000.00 460 000.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
70611 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF 8 731800.00 8 731800.00 

706121 REDEVANCE POUR MODERNISTAION DES RESEAUX DE COLLEC 

7062 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF 
7063 CONTRIBUTIONS DES COMMUNES (EAUX PLUVIALES) 
7065 PRODUITS DES COM.PR RECOUVR. REDEVANCE O'ASS. 
7068 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE 139 500.00 139 500.00 

VENTES DE MARCHANDISES 
7078 AUTRES DE MARCHANDISES 90 000.00 90 000.00 

708 AUTRES PRODUITS 

-70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 320 000.00 320 000.00 

-74 • SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 320 000.00 320 000.00 

741 PRIMES D'EPURATION 320 000.00 320 000.00 

748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

-75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECITTES DE GESTION DES SER~CES 9 756 300.00 9 756 300.00 
1•)•70+ 73+7 4+75+013 

76 PRODUITS FINANCIERS 

193 



EVREUX PORTES DE NORIMNDIE • SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent Nouvelles 

-76- PRODUITS FINANCIERS 

AUTRES PRODUITS FINANCIERS 
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GESTION 
7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES 
7714 RECOUVREMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR 
7717 DEGREVEMENTS IMPOTS ( AUTRES QUE BENEFICES) 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. 

773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 

78 REPRISES SUR PROVISIONS 

-78 - REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

REP./AMORTISS. DEPREC. & PROVISIONS (A INSC. DS PR 
7815 REP./AMORTISS. PR RISQUES ET CHARGES EXPLOITATION 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 9 756 300.00 9 756 300.00 

194 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SER~CE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECT/DNS 2 399 850.00 

• 66 • CHARGES RNANCIERES 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DffiES 
6611 ICNE CONTREPASSA 1/0N 

• 72· PRODUCTION IMMOBILISEE 359 000.00 
721 IMMOBILISAT/ONS INCORPORELLES 
722 IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 359 000.00 

• 77 • PRODUITS EXCEPTIONNELS 2 040 850.00 
777 QUOTEPART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT 2 040 850.00 

·78· REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 

REP JAMORT/SS. DEPREC. & PROVISIONS (A INSC. DS PR 
7817 REP./DEPREC. DES ACTIFS CIRCULANTS 

1RANSFERTS DE CHARGES 
791 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLD/TATION 

TOTAL DES RECffiES D'ORDRE 2 399 850.00 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (•total réelles t ordres) 
1 1 

12156150.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des \CNE de l'exercice N-1 
• D~èrenca IGNE N - IGNE N-1 

195 

VOTE 

2 399 850.00 

359000.00 

359000.00 

2040 850.00 
2 040 850.00 

2 399 850,00 

12156150,00 

12156150.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

196 



DEPENSES 

197 



EVREUX PORTES OE NORIMNDIE • SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 873 560.00 873 560.00 

-20 · IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 873 560.00 873 560.00 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET OE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 838 060.00 838060.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 15 000.00 15000.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 20 500.00 20 500.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3 051110.00 3051110.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 3 051110.00 3 051110.00 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 

CONSTRUCTIONS 
2138 AUTRES CONSTRUCTIONS 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 1 647 000.00 1647000.00 

2154 MATERIEL INDUSTRIEL 250 300.00 250 300.00 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 1107 000.00 1107 000.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 46 810.00 46 810.00 
2184 MOBILIER 
2188 AUTRES 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 
2148 CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI· AUTRES CONSTRUCTIO 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLAT/ONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2314 CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

198 



El/REUX PORTES DE NOR~NDIE-SER~CE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES 

Chapitre/ Article Libelle 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 

EMPR. ASSORTIS D'UNE OPTION DE TIR. SUR LIGNE DE T 
16441 OPERATIONS AFFERENTES A ~EMPRUNT 
16449 OPE. AFFERENTES A L'OPTION DE TIR. SUR LIGNE DE TR 

AUTRES EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 

1681 AUTRES EMPRUNTS 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

-27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

451 COMPTE DE RATTACHEMENT AVECÔ 
4581 DEPENSES {A SUBDIVISER PAR OPERATION) 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

Budget 
précédent 

199 

Ill 

B1 

Propositions 
nouvelles 

3 924 670.00 

2 855 300.00 

2 855 300.00 

2 282 000.00 

573 300.00 

2 855 300.00 

6 779 970.00 

VOTE 

3 924 670.00 

2 855 300.00 

2855 300.00 

2 282 000.00 

573300.00 

2 855 300.00 

6 779 970.00 



EVREUX PORTES DE NORfAANDIE • SERI/\CE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 399 850.00 2 399 850,00 

Reprises sur autofinancement antérieur 2 040 850.00 2 040 850.00 

-13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 2 040 850.00 2 040 850,00 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139111 AGENCE DEL 'EAU 1465 335.00 1465 335.00 
13913 DEPARTEMENTS 575 515.00 575 515.00 
13914 COMMUNES 

-16 • EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 ICNE 

491 PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE CLIENT 

Charges transférées 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 359 000.00 359 000.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ETOUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 359 000,00 359 000.00 

·23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET Ol/TILLAGE TECHNIQUES 

4818 CHARGES A ETALER 

041 OPERAT/ONS PATRIMONIALES 

• 10 • DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 
1027 MISE A DISPOSITION (CHEZ LE BENEFICIAIRE) 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 

• 21 • IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 

BATIMENTS 
21311 BATIMENTS D'EXPLOIT AT/ON 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET Dl/TILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 

200 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SER~CE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap.lArt. libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent nouvelles 

2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 
2184 MOBILIER 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTAUATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATER/EL ET OUTIL. 
281532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 040 850.00 2 040 850.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (>total réelles+ ordres) 
1 1 

9179 820.00 9179 820.00 

RESTES A REALISER N-1 

0001 RESULTATREPORTEOUANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 9179 820.00 

201 



RECETTES 

202 



EVREUX PORTES DE NORM\NDIE-SER~CEASSAINISSEMENT • Execice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 1126 925.00 1126 925.00 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 1126 925.00 1126 925.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
13111 AGENCE DE L'EAU 154 820.00 154 820.00 
13118 AUTRES 571275.00 571275.00 

1313 DEPARTEMENTS 400 830.00 400 830.DD 
1314 COMMUNES 
1318 AUTRES 

FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT 
1333 PAE (PLAN D'AMENAGEMENT D'ENSEMBLE) 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 765 004.00 2 765 004.00 

-16 · EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 765 004.00 2 765 004.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 2 765 004.00 2 765004.00 

EMPR. ASSORTIS D'UNE OPTION DE TIR. SUR LIGNE DE T 
16449 OPE. AFFERENTES A L'OPTION DE TIR. SUR LIGNE DE TR 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

1681 AUTRES EMPRUNTS 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 3 891929.00 3 891929.00 

203 



EVREUX PORTES DE NORIMNDIE ·SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 303 796.00 303 796.00 

-10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 303 796.00 303 796.00 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 

FONDS D'INVESTISSEMENT 
10222 FClVA 303 796.00 303 796.00 

10232 COMPL.DOTATION COLLEClETABPUBLICS LOCAUX: DEPAR 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 333 334.00 333 334.00 

-27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 333 334.00 333 334.00 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 333 334.00 333 334.00 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 637130.00 637130.00 

451 COMPTE DE RATTACHEMENT AVECÔ 
4582 RECEDES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 4 529 059.00 4 529 059.00 

204 



EVREUX PORTES DE NOR~NDIE · SER~CEASSAINISSEMENT ·Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1593 356.00 1593 356.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1593 356.00 1593 356.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 3 057 405.00 3 057 405.00 

• 13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
13911 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 

-16 • EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 INTERETS COURUS 

-21 • IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2154 MATERIEL INDUSTRIEL 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 

-23· IMMOBILISAT/ONS EN COURS 

IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATION~ MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

-28 • AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 3 057 405.00 3 057 405.00 

AMORTISSEMENTS OES IMMOBILISAT/ONS INCORPORELLES 
2801 FRAIS D'ETABLISSEMENT 

FRAIS D'ETUDE OE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28031 FRAIS D'ETUDES 250 802.00 250802.00 
28033 FRAIS D'INSERTION 3 757.00 3 757.00 

2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, •.• 12 749.00 12 749.00 

AMORTISSEMENTS OES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 
281311 BA T/MENTS D'EXPLOITATION 237 234.00 237 234.00 
28135 INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 6 946.00 6 946.00 

CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI 
28148 AUTRES CONSTRUCTIONS 1308.00 1308.00 

AMORT.INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
28151 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES 1690.00 1690.00 
281532 RESEAUX D~SSAINISSEMENT 2 223 534.00 2 223 534.00 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 178 686.00 178 686.00 
281562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 30 223.00 30 223.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28182 MATERIEL OE TRANSPORT 93 459.00 93 459.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT/QUE 2 654.00 2 654.00 
28184 MOBILIER 12 471.00 12 471.00 
28188 Al/fRES 1892.00 1892.00 

4818 CHARGES A ETALER 

205 



El/REUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

491 PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE CLIENT 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 4 650 761,00 4 650 761.00 

041 OPERATIONS PATRIMONIALES 

-10- DOTA TIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 
1027 MISE A DISPOSITION (CHEZ LE BENEFICIAIRE) 

-13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
1314 COMMUNES 
1318 AUTRES 

-16 • EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
1681 AUTRES EMPRUNTS 

-21- . IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 

BATIMENTS 
21311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 

AUTRES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 4 650 761.00 4 650 761,00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

9179 820,00 9 179 820.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 9179 820,00 

206 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

207 



EVREUX PORTES DE NORIMNDIE • SERVICE ASSAINISSEMENT· Exercice : 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES= A+ B 4 896150.00 4 896150.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 2 855 300.00 2 855 300.00 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 2 282 000.00 2 282 000.00 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opéralions afférentes à l'emprunt 
1678 Autres emprunts et dettes 
1681 Autres emprunls 573 300.00 573 300.00 
1682 Bons à moyen terme négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 2 040 850.00 2 040 850.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves 
1027 MISE A DISPOSITION {CHEZ LE BENEFICIAIRE) 

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résullat 2 040 850.00 2 040 850.00 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de 0001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 4 896150.00 4 896150.00 

des ressources 
propres 

208 



EVREUX PORTES DE NORMINDIE-SER~CE ASSAINISSEMENT· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES), a+ b 5 287 891.00 5 287 891.DO 

Ressources propres externes de l'année (a) 637130.00 637130.00 

10222 FCTVA 3113 796.00 303 796.00 

10228 Autres fonds 
26 Participations el créances rat!achées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 333 334.00 333 334.00 

2763 CREANCES SUR LES COLLECTIVITES PUBLIQUES 333 334.DO 333 334.00 

Ressources propres internes de l'année (b) 4 650 761.00 4 650 761.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Prtmes de remboursement des obligations 

26 ParticipaYons et créances rattachées à des participations 

27 Autres immobilisa/Ions financ/eres 

28 Amortissement des immobilisations 3 057 4il5.00 3 057 405.00 

2801 FRAIS D'ETABLISSEMENT 
28031 FRAIS D'ETUDES 250 802.00 250802.00 

28033 FRAIS D'INSERTION 3 757.00 3 757.00 

2805 CONCESSIONS ET DROITS S/M/LA/RES, BREVETS, ... 12 749.00 12 749.00 
281311 BA T/MENTS D'EXPLOIT AT/ON 237 234.00 237 234.00 

28135 INSTALIA TIONS GENERALES,AGENCEMENTSAMENAGEMENTS 6 946.00 6 946.00 

28148 AUTRES CONSTRUCTIONS 1308.00 1308.00 

28151 INSTALLAT/ONS COMPLEXES SPECIAL/SEES 1690.00 1690.00 

281532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 2 223 534.00 2 223 534.00 

28154 MATER/EL INDUSTRIEL 178 686.00 178686.00 

281562 SERVICE D~SSA/N/SSEMENT 30 213.00 30 223.00 

28182 MA TER/EL DE TRANSPORT 93 459.00 93 459.00 

28183 MA TER/EL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 2 654.00 2654.00 

28184 MOBILIER 11471.00 12 471.00 

28188 AUTRES 1891.00 1892.00 

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciatîon des stocks et encours 

481 Charges à répattir sur plusieurs exercices 
4818 CHARGES A ETALER 

021 Virement de la section de fonctionnement 1593 356.00 1593 356.00 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 5 287 891.00 5 287 891.00 

disponibles 

209 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE • SERVICE ASSAINISSEMENT • Exercice : 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETIES 

Montan! 

Dépenses à couvri< par des ressources propres Il 4 896150.00 

Ressources propres disponibles IV 5287 891.00 

Solde (IV - Il) V 391741.00 

210 



AUTORISATIONS DE 

PROGRAMME 

CREDITS DE PAIEMENT 

POUR INFORMATION 

211 



IV- ANNEXES 
ENGAGEMENTS HORS BILAN 

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

SITUATION DES AUTORISATIONS OE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

Pour mémoire 
Révision de 

Crédit< do 
N' et intitulé do l'AP AP vo-tée et Total cumulé paiement 

l'exercice 
ajustement antérieurs 

100301-20 10 Mise en place des systèmes de mesure 114 0 000,00 1140 000,00 1 140000 ,00 
100302-2010 Protect io n des captages d'Arnières 17 389 309,22 99 511,00 17 289 798,22 167 023,22 
100303-2010 CTEU 74 575 882,00 646 965,00 75 222 847,00 74 139 347,00 
100304·2010 Réhab/litation d@.s réseaux d'assainîssen 10 869 999,84 10 869 999,84 5 831436,84 
15030 1-2015 Réhabi litat ion réseaux 2015-2020 20 320 000,00 20 320 000,00 4 146436,00 
150302-2015 Extension zone de collecte 2031000000 20 310 000,00 1439 463,00 

212 

IV 

B2.1 

Crédit s do 
Reste à financer Reste à financer > 

paie ment 
2018 2018 

ouverts2017 
. 

138 560,00 189972 ,00 16 794 243,00 
851 500,00 27 000,00 205 000,00 

5 038 563,00 . 

1174 000,00 2 937 446,00 12 062 118,00 

418 000,00 4064913,00 14 387 624,00 



SERVICE DE L'ASSAINISSEMENT 

CCPN 

213 



VUE D'ENSEMBLE 

214 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE - SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER JR.A.Rl-i°E 
L'EXERCICE PR CEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER JRA.R~DE 
L'EXERCICE PR CEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

215 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

1256767.00 1 256 767.00 

+ + 

= = 

1 256 767.00 1 256 767.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

556 004.00 556 004.00 

+ + 

= = 

556 004.00 556 004.00 

TOTAL 

1812771.00 1 812 771.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

216 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

217 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

11 • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION -CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 566 302.00 566 302.00 566 302.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 94 542.00 94 542.00 94 542.00 
014 ATTENUATION DE PRODUITS 63 300.00 63 300.00 63 300.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 22 010.00 22 010.00 22 010.00 

Total des dépenses de gestion des services 746154.00 746154.00 746154.00 

66 CHARGES FINANCIERES 97 988.00 97 988.00 97 988.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 10 300.00 10 300.00 10 300.00 
022 DEPENSES IMPREVUES 15 000.00 15 000.00 15 000.00 

Total des dépenses réelles d'exploitation 869 442.00 869442.00 869 442.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D1NVE.STISSEMENT 48134.00 48134.00 48134.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 339191.00 339191.00 339191.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 387 325.00 387 325.00 387 325.00 

1 TOTAL 1 256 767.00 1 1 256 767.00 1 1 256 767.00 1 

+ 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résullat) 1256 767.00 

RECETTES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 26 759.00 26 759.00 26 759.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTIOO COURANTE 
70 VENTES DE PROOUITS FABRIOUES,SERVICES,MARCHANOISES 988 700.00 988 700.00 9118 700.00 
708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 20 600.00 20600.00 20600.00 
75 AUTRES PROOOITS DE GESTION COURANTE 

Total des recettes de gestion des services 1036059.00 1036059.00 1036 059.00 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 20 708.00 20 708.00 20 708.00 

Total des recettes réelles d'exploitation 1056 767.00 1056767.00 1056 767.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200000.00 200 000.00 200 000.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 200 000.00 200 000.00 200000,00 

1 TOTAL 1 256 767.00 1 1 256 767.00 1 1 256 767.00 1 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résullat) 1256 767.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 187 325.00 

218 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

219 



MEUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 123 700.00 123 700.00 123 700.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 93 000.00 93 000.00 93 000.00 

Total des opéralions d'équipemenl 

Total des dépenses d'équipement 216 700.00 216 700.00 216700.00 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 109 304.00 109 304.00 109304.00 
020 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000.00 30 000.00 

Total des dépenses financières 139 304.00 139 304.00 139 304.00 

45x1 Total des opérations pour compte de liers 

Total des dépenses réelles d'investissement 356 004.00 356 004.00 356 004.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200000.00 200 000,00 200000.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 200 000.00 200000.00 200000.00 

TOTAL 556 004.00 556 004.00 556004.00 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+Rèsullat) 556 004.00 

RECEITES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT (hors 138) 84 726.00 84 726.00 84 726.00 
16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES (hors 165) 83 953.00 83 953.00 83 953.00 

Total des recettes d'équipement 168 679.00 168 679.00 168 679.00 

10 APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 

Total des recettes financières 

45x2 Total des opérations pourcomple de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 168 679.00 168 679.00 168 679.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 48134.00 48134.00 48134.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 339191.00 339191.00 339191.00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 387 325.DO 387 325.00 387 325.00 

TOTAL 556 004.00 556 004.00 556 004.00 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOT AL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES {T otal+Résullal) 556 004.00 

Pour information: AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 187 325.00 

220 



BALANCE GENERALE 

221 



. EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN • Exercice : 2017 

011 
012 
014 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

13 
16 
20 
21 
020 

11-PRESENTATION GENERALE OU-BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1 

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
ATIENUATION DE PRODUITS 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
DEPENSES IMPREVUES 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

566 302.00 
94 542.00 
63 300.00 
22 010,00 
97 988.00 
10 300.00 

Opérations 
d'ordre 

:è-.~1~~;~.::JL·:i~;t,=·:.,~~~\:i ;;73~~ ,_,._--~-y-- ~ 33.~.1~t22 . 
15000.00 ' . ' -·. · · .. ' ::_ · 

,~ ~::..-·~ -----~ 48-134.00 

869 442.00 387 325.00 

D 002 RESULTATREPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

1-~- -· ,._,.::-_,.:,u:~····" ;' ~ -~_.-.. , , ,._., 

... -· · .... ~~-~ 

109 304.00 
200 000.00 

123 700.00 
93 000.00 
30000.00 --.... :~~~·: -;~~~ ~ ·-

356 004.00 200 000.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

222 

TOTAL 

566 302.00 
94 542.00 
63 300.00 
22 010.00 
97 988.00 
10 300.00 

339191.00 
15 000.00 
48 134.00 

1 256 767.00 

+ 

= 

1 256 767.00 

TOTAL 

200000.00 
109 304.00 
123 700.00 
93 000.00 
30 000.00 

556 004.00 

+ 

= 

556004.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN • Exercice : 2011 

013 
70 
74 
75 
77 

13 
16 
28 
021 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

ATTENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Recettes de fonctionnement -Total 

INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Recettes d'investissement· Total 

Opérations 
Réelles 

26 759.00 
988 700.00 
20 600.00 

20 708.00 

1 056 767.00 

Opérations 
d'ordre 

200 000.00 

200 000.00 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations 
Réelles 

64 726.00 

Opérations 
d'ordre 

339 191.00 
48 134.00 

381325.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

223 

TOTAL 

26 759.00 
988 700.00 
20 600.00 

220 708.00 

1 256 767.00 

+ 

1 256 767.00 

TOTAL 

64 726.00 
83 953.00 

339191.00 
48 134.00 

556 004.00 

+ 

+ 

556 004.00 



VOTE DU BUDGET 

224 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

225 



DEPENSES 

226 



EVREUX PORTES DE NDRMANDIE-SER~CEASSAIN~EMENT CCPN ·Exercice: 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 566 302.00 566 302.00 

-60 · ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 2 200.0D 2 200.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 50D.00 500.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 500.DO 500.00 
6066 CARBURANTS 700.0D 7D0.00 
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 500.00 500.00 

ACHATS DE MARCHANDISES 
6071 COMPTEURS 

-61- SERVICES EXTERIEURS 487 702,00 487 702.00 
611 SOUS.TRAITANCE GENERALE 390 000.00 390 000.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 1 000.00 1 000.00 
6137 REDEVANCES, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 500.00 500.00 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROULANT 5110.00 5110.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 75 D00.00 75 000.00 

6156 MAINTENANCE 10 000.00 10 000.00 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 6100.00 6100.00 
6162 ASSUR. OBLIGATOIRE DOMMAGE CONSTRUCTION 
6168 AUTRES 

617 ETUDES ET RECHERCHES 
618 DIVERS 4 602.00 4 602.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 76 400.00 76 400.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 45 000.00 45 000.00 
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX 30 000.00 30 000.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 200.00 200.00 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6241 TRANSPORTS SUR ACHATS 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 
6257 RECEPTIONS 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 900.00 900.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 300.00 300.00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 

DIVERS· AUTRES SERVICES EXTERIEURS 
6287 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

227 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent Nouvelles 

6288 AUTRES 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

63512 
IMPOTS DIRECTS (SAUF SUR BENEFICES) 
TAXES FONCIERES 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 

6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 

012 CHARGES DE PERSONNEL 94 542.00 94 542.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 9 500.00 9 500.00 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH. 
6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 9 500.00 9 500.00 

. 53. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 509.00 509,00 

6332 
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. 

6333 PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFESS. CONTINUE 
6336 COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 509.00 509.00 
6338 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS./ REMUNERATIONS 

.64. CHARGES DE PERSONNEL 84 533.00 84 533.00 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6411 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 56 580.00 56 580.00 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS AL' U.R.S.S.A.F. 10 439.00 10 439.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 17 314.00 17 314.00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.D. I.C. 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6474 VERSEMENTS AUX AUTRES OEWRES SOCIALES 
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE 200.00 200.00 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 

014 ATTENUATION DE PRODUITS 63 300.00 63 300.00 

· 70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 63 300.00 63 300.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
706129 REVERS.AGENCE EAU REDEVPR MODERNISATION RESEAUX C 63 300.00 63 300.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 22 010.00 22 010.00 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 22 010.00 22 010.00 

INDEMINITES,FRAIS DE MISSION ET DE FORMATION DES E 
6531 IMDEMNITES 
6532 FRAIS DE MISSION 
6533 COTISATIONS DE RETRAITE 

228 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, SER~CEASSAIN5SEMENT CCPN • Exociœ: ~17 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

6534 COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE -PART PATRONALE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 22 000.00 22 000.00 

658 CHARGES DIVERSES DE GESTION OOURANTE 10.00 10.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 746154.00 746154.00 
(a)•Ol 1 +012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 97 988.00 97 988.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 97 988.00 97 988.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 54 715.00 54 715.00 
66112 INTERETS -RATTACHEMENT DES IGNE 43 273.00 43 273.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 10 300.00 10 300.00 

-67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 10 300.00 10 300.00 
673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 10 000.00 10 000.00 
678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 300.00 300.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 15 000.00 15 000.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 15 000.00 15 000.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+69+022 869 442.00 869 442.00 

229 



EWlEUX PORTES DE NORMANDIE • SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN, Exercice : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap.lArt. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 48134.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 48134.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 339191.00 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 339191.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6811 DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 339191,00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 387 325.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 387 325.00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

1 256 767.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES {Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
= Différence IGNE N - IGNE N-1 

230 

VOTE 

48134.00 

48134.00 

339191.00 

339191.00 

339191.00 

387 325.00 

387 325.00 

1256 767.00 

1 256 767.00 



RECETTES 

231 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN • Exerclœ: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETIES A2. 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 26 759.00 26 759.00 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 26 759.00 26 759.00 

RE'-f.JNERA TIONS OU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
64198 AUTRES REMBOURSEMENTS 26 759.00 26 759.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVlCES,MARCHANDISES 988 700.00 988 700.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 988 700.00 988 700.00 

VENTES D'EAU 

TAXES ET REDEVANCES 
70122 CONTRE-VALEUR POLLUTION 
70123 CONTRE-VALEUR REDEVANCE PRELEVEMENT 

704 TRAVAUX 20 000.00 20 000.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 

REDEV. D'ASSAINISS. COLLECTIF ET PR MODERN. RESEAU 
70611 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT COLLECTIF 904 000.00 904 000.00 
706121 REDEVANCE POUR MODERNISTAION DES RESEAUX DE COLLEC 63200.00 63 200.00 

7068 AUTRES PREST A TI ONS DE SERVICE 1 500.00 1 500.00 

708 AUTRES PRODUITS 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 20 600.00 20 600.00 

-74- SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 20600.00 20600.00 
741 PRIMES D'EPURATION 20 500.00 20 500.00 
748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 100.00 100.00 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

-75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOT Al DES RECITTES DE GESTION DES SERVICES 1 036 059.00 1036 059.00 
{a)=70+73+74+75+013 

232 



MEUXPORl!S DE NORMANDIE -SER~CEASSAIN~EMENT CCPN -Exe<iœ: ~11 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

17 PRODUITS EXCEPTIONNELS 20 708.00 20 708.00 

-77 • PRODUITS EXCEPTIONNELS 20 708.00 20 708.00 
773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 20 708.00 20 708.00 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)•(a)+76+77+78 1056767.00 1056767.00 

233 



EVREUX PORTcS DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

111 - VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200000.00 

• 77 • PRODUITS EXCEPTIONNELS 200000.00 
777 QUOTEPART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT 200 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 200 000.00 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 
1 1 

1 256 767.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Monlant des IGNE de l'exercice 
Maniant des IGNE de l'exercice N-1 
= Différence IGNE N - IGNE N-1 

234 

VOTE 

200000.00 

200000.00 
200000.00 

200000.00 

1 256 767.00 

1 256 767.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

235 



DEPENSES 

236 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SER~CEASSAIN5SEMENT CCPN • Ex'1cice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 123 700,00 123 700.00 

-20 · IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 123 700.00 123 700.00 

FRAIS D'ETUOES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 105 000,00 105000.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 300.00 300.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES .. 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 18 400.00 18 400.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 93 000,00 93 000.00 

-21 · IMMOBILISATIONS CORPORELLES 93 000.00 93 000.00 

CONSTRUCTIONS 
2138 AUTRES CONSTRUCTIONS 28 000,00 28 000.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE.TECHNIQUES 

INSTALLATIONS A CARACTERE SPECIFIQUE 
21532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 65 000.00 65 000.00 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 
2184 MOBILIER 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 216 700,00 216 700.00 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 109 304.00 109 304,00 

-16· EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 109 304.00 109 304.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 51119,00 51119.00 

AUTRES EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 
1681 AUTRES EMPRUNTS 58185.00 58185.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 30 000.00 30 000,00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 139 304.00 139 304,00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

237 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 

Chapitre/ Article Libellé 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

Budget 
précédent 

238 

Propositions 
nouvelles 

Ill 

81 

356 004.00 356 004.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SER~CE ASSAIN5SEMENT CCPN -Exerciœ: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap.lArt. Lib<llé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200 000.00 200 000.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 200 000.00 200 000.00 

, 13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 200 000.00 200 000.00 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU COMPTE D 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139111 AGENCE DEL'E.AU 42 364.00 42 364.00 
139118 AUTRES 636.00 636.00 
13913 DEPARTEMENTS 141455.00 141455.00 
13914 COMMUNES 125.00 125.00 
13918 AUTRES 14 097.00 14 097.00 

FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT 
13933 PAE (PLAN D'AMENAGEMENT D'ENSEMBLE) 1323.00 1323,00 

Charges transférées 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 200 000.00 200 000.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~otal réelles+ ordres) 
1 1 556 004.00 556 004.00 

RESTES A REALISER N,1 

0 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 556 004.00 

239 



El/REUX PORTES DE NORMANDIE -SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETIES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 84 726.00 84 726.00 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 84 726.00 84 726.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 

ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
13111 AGENCE DE L'EAU 83 817.00 83 817.00 

1313 DEPARTEMENTS 909.00 909.00 
1314 COMMUNES 
1318 AUTRES 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 83 953.00 83 953.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 83 953.00 83 953.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 

AUTRES EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 
1681 AUTRES EMPRUNTS 83 953.00 83 953.00 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 168 679.00 168 679.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

- 10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 168 679.00 168 679.00 

240 



RECETTES 

241 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 48134.00 48134.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 48134.00 48134.00 

040 OPl:.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 339191.00 339191.00 

• 28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 339191.00 339191.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28031 FRAIS D'ETUDES 16 353.00 16 353.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 68144.00 68144.00 
28138 AUTRES CONSTRUCTIONS 41 959.00 41959.00 

AMORT.INSTALLA TIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
281532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 67 703.00 67 703.00 
281562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 222.00 222.00 

IMMOBILISATIONS RECUES AU TITRE MISE DISPOSITION 
2817311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 9 847.00 9 847.00 
2817532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 134131.00 134131.00 
281785 CHEPTEL 42.00 42.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT/QUE 539.00 539.00 
28184 MOBILIER 51.00 51.00 
28185 CHEPTEL 200.00 200.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 387 325.00 387 325.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 387 325.00 387 325.00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ orores) 
1 1 556 004.00 556 004.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTATREPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (T otal+RaR+Résullat) 556 004.00 

242 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

243 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · SERVICE ASSAINISSEMENT CCPN -Exercice : 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES= A+ B 339 304.00 339 304.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 109 304.00 109 304.00 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 51119.00 51119,00 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opéralions afférentes à l'emprunt 
1678 Autres emprunts et dettes 
1681 Autres emprunls 58185.00 58185.00 
1682 Bons à moyen lerme négociables 
1687 Aulres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 230 000.00 230 000.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er rése1Yes 

10 Reversemenl de dotalions, tonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 200000.00 200000.00 

020 Dépenses imprévues 30000.00 30 000.00 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de 0001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 339 304,00 339 304.00 

des ressources 
propres 

244 



E'IREUX PORTES DE NORMANOIE -SER~CEASSAIN5SEMEITT CCPN -Exercice: WH 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Art. libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES), a+ b 387 325.00 387 325.00 

Ressources propres externes de l'année (a) 

10222 FCTVA 
10228 Au!res fonds 
26 Participations et créances rattachées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 

Ressources propres Internes de l'année (b) 387 325.00 387 325.00 

15 Provisions pour risques e! charges 

169 Pnmes de remboursement des obligations 

26 Participations e! créances rattachées él des participations 

27 Autres immobilisations linancières 

28 Amortissement des fmmobîlisatfons 339191.00 339191.00 
28031 FRAIS D'ETUDES 16353.00 16 353.00 
281311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 68144.00 68144.00 
28138 AUTRES CONSTRUCTIONS 41959.00 41959.00 
281532 RESEAUX D'ASSAINISSEMENT 67703.00 67703.00 
281562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 222.00 222.00 
2817311 BATIMENTS D'EXPLOITATION 9847.00 9 847.00 
2817532 RESEAUX D~SSAINISSEMENT 134131.00 134131.00 
281785 CHEPTEL 42.00 42.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 539.00 539.00 
2B184 MOBILIER 51.00 51.00 
28185 CHEPTEL 200.00 200.00 

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours 

481 Charges a répartir sur plusieurs exercices 

021 Virement de la secfion de fonctionnement 48134.00 48134.00 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 387 325.00 387 325.00 

disponibles 

245 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SER'llCE ASSAINISSEMENT CCPN • Exen:ice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETIES 

Mootant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 339 304.00 

Ressources propres disponibles IV 387 325.00 

Solde (IV -Il) V 48 021.00 

246 



SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT 

NON COLLECTIF 

247 



VUE D'ENSEMBLE 

248 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF. Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

249 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

227 580.00 227 580.00 

+ + 

= = 

227 580.00 227 580,00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

657 170.00 657 170.00 

+ + 

= = 

657 170.00 657 170.00 

TOTAL 

884 750.00 884 750.00 1 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

250 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

251 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exercice : 2017 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION · CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 40 891.00 40 891.00 40 891.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 173 697.00 173 697.00 173697.00 
65 AUTRES C!W(GES DE GESTION COURANTE 

Total des dépenses de gestion des services 214 588.00 214 588.00 214 588.00 

66 CHARGES FINANCIERES 1 500.00 1500,00 15()0.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 
022 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses réelles d'exploitation 216 088.00 216 088.00 216 088.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 11292.00 11292.00 11292.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200.00 200.00 200.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 11492.00 11492.00 11492.00 

l TOTAL 227 580.00 1 227 580.00 1 227 580.00 1 

0 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES {Total+Résullat) 227 580.00 

RECETIES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

013 A ITTNUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 222 380.00 222 380.00 222 380.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 5200.00 5200.00 5200.00 

Total des recettes de gestion des services 227 580.00 rn 580.oo 227 580.00 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Total des recettes réelles d'exploitation 227 580.00 227 580.00 227 580.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 

1 TOTAL 227 580.00 1 227 580,00 1 227 580.00 1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES {Total+Résultat) 227 580.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D1NVESTISSEMENT 11492.00 

252 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

253 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exercice: 2017 

11- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 400.00 3 400.00 3 400.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 7770.00 7 770.00 7770.00 

Total des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 11170.00 11170.00 11170.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses financières 

45x1 Total des opérations pour compte de tiers 646 000,00 646 000.00 646000.00 

Total des dépenses réelles d'investissement 657170.00 657170.00 657170.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 

TOTAL 657170.00 657170.00 657170.00 

+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

= 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résullal) 657170.00 

RECETIES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

. 16 EMPRUNTS ET DEnES ASSIMILEES (hors 165) 8330.00 8 330.00 8 330.00 

Total des recettes d'équipement 8 330.00 8 330.00 8330.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 1348.00 1348.00 1 348.00 
10 APPORT,DOTA TIONS ET RESERVES 

Total des recettes financières 1 348,00 1 348.00 1348.00 

45x2 T olal des opérations pour comple de tiers 636000.00 636 000.00 636 000.00 

Total des recettes réelles d'investissement 645678.00 645678.00 645 678.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11 292.00 11292.00 11292.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200.00 200.00 200.00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 11492.00 11492.00 11 492,00 

TOTAL 657170.00 657170.00 657170.00 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOT AL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultal) 657170.00 

Pour Information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11492.00 

254 



BALANCE GENERALE 

255 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF • Exercice : 2017 

011 
012 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

20 
21 
45x-1 
020 

Il • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 81 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
Total des opérations pour compte de tiers 
DEPENSES IMPREVUES 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

Opérations 
d'ordre 

200.00 

~,~1:2'.t~~lklL;,~~tti;:,, <-> ;:;-:Ç"l!t' <\ 1 ;91::;· 
216 088.00 11 492.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

3 400.00 
7 770.00 

646 000.00 
1••,•.,:·:::,.·,/r ,>·,·c .. :.r 

657170.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

256 

TOTAL 

TOTAL 

40 891.00 
173 697.00 

1 500.00 

200.00 

11 292.00 

227 580.00 

227 580.00 

3 400.00 
7 770.00 

646 000.00 

657 170.00 

+ 

657 170.00 



SERVICE PUBLIC D'ASST NDN COLLECTIF -Exercice: 2017 

013 
70 
74 
75 
77 

10 
16 
28 
45x-2 
021 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 

2 - RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations 
Réelles 

ATIENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Recettes de fonctionnement· Total 

222 380.00 

5 200.00 

227 580.00 

Opérations 
d'ordre 

Il 

B2 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

INVESTISSEMENT Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 1 348.00 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 8 330.00 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 200.00 
Total des opérations pour compte de tiers sss nnn nn 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11 292.00 

Recettes d'investissement -Total 645 878.00 11 292.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

257 

TOTAL 

222 380.00 

5 200.00 

227 580.00 

+ 

227 580.00 

TOTAL 

1 348.00 
8 330.00 

200.00 
636 000.00 
11 292.00 

657170.00 

+ 

+ 

= 

657170.00 



VOTE DU BUDGET 

258 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

259 



DEPENSES 

260 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exercice: 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 4tJ 891.00 4tJ 891.00 

-60 · ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 3 900.00 3900.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 1500.00 1500.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 500.00 500.00 
6066 CARBURANTS 900.00 900.00 
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 1 000.00 1000.00 

-61 · SERVICES EXTERIEURS 28 681.00 28 681.00 
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 10 000.00 10 000.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROULANT 2 400.00 2 400.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 

6156 MAINTENANCE 1931.00 1931.00 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 1850.00 1850.00 

617 ETUDES ET RECHERCHES 
618 DIVERS 12 500.00 12 500.00 

-62 · AUTRES SERVICES EXTERIEURS 8100.00 8100.00 

REMUNERATIONS D'INTERMED~IRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX 500.00 500.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 2 200.00 2 200.00 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 1700.00 1700.00 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 200.00 200.00 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 2 900.00 2 900.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 600.00 600.00 

DIVERS· AUTRES SERVICES EXTERIEURS 
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ... ) 

.53. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 210.00 210.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 
6354 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 
6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 210.00 210.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 173 697.00 173 697.00 

261 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 1 422.00 1422.00 

6336 
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 1422.00 1422.00 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 172 275.00 172 275.00 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6411 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 95 710.00 95 710.00 
6413 PRIMES ET GRATIFICATIONS 21194.00 21194.00 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. 21689.00 21689.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 28 055.00 28 055.00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.0.1.C. 1 356.00 1356.00 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 3156.00 3156.00 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6474 VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES 615.00 615.00 
6475 MEDECINE OU TRAVAIL ,PHARMACIE 250.00 250.00 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 250.00 250.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
654 PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 214 588.00 214 588.00 
(a)=011+012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 1 500.00 1 500.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 1 500.00 1500.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 
66112 INTERETS-RATTACHEMENT DES ICNE 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 

6688 AUTRE 1500.00 1500.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 

CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPERATIONS DE GESTION 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPE DE GESTION 

673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 

022 DEPENSES IMPREVUES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

262 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF. Exercice; 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+69+022 216 088.00 216 088.00 

263 



SERVlCE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 11292.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 11292.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200.00 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 200.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6811 DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 200.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 11492.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 11492.00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE {=total réelles+ ordres) 
1 1 

227 580.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Moolant des IGNE de l'exercice 
Moolanl des IGNE de l'exercice N-1 
= Différence IGNE N • IGNE N-1 

264 

VOTE 

11292.00 

11292.00 

200.00 

200.00 

200.00 

11492.00 

11492.00 

227 580.00 

227 580.00 



RECETTES 

265 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF -Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DE CHARGES 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6419 REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANOISES 222 380.00 222 380.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 222 380.00 222 380.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 
7062 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF 222 380.00 222 380.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 

• 74- SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 5 200.00 5 200.00 

-75. AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 5200.00 5200.00 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 5 200.00 5 200.00 

TOTAL DES RECETIES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=70+73+74+75+013 

227 580.00 227 580.00 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77 · PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GESTION 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. 

773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 

TOTAL DES RECETTES REELLES {r)=(a)+76+77+78 227 580.00 227 580.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=to1al réelles+ ordres) 
1 1 

227 580.00 227 580.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résul1at) 227 580.00 

266 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Execlœ: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES 

Chapitre/ Article libellé 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des lCNE de l'exercice N-1 
• Différence IGNE N - IGNE N-1 

Budget 
précédent 

267 

Propositions 
Nouvelles 

Ill 

A2 

VOTE 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

268 



DEPENSES 

269 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COllECTIF ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 400.00 3 400.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 3 400.00 3400.00 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 
2033 FRAIS D'INSERTION 2500.00 2500.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 900.00 900.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 7 770.00 7 770.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 7 770.00 7 770.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2154 MATERIEL INDUSTRIEL 2 400.00 . 2 400.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 5 370.00 5 370.00 
2184 MOBILIER 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 11170.00 11170.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 

020 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

4581 DEPENSES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 646 000.00 646 000.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 646 000.00 646 000.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 657170.00 657170.00 

270 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF, Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~olal réelles+ ordres) 1 1 
657170.00 657170.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultal) 657170.00 

271 



RECETTES 

272 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF, Exercice: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap,/Art. Libellé Budget Proposiilons VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 8 330,00 8 330.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 8 330.00 8 330.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 8 330.00 8 330.00 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
1687 AUTRES DETTES 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 8 330.00 8 330.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 1348.00 1348.00 

-10 - DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 1348.00 1348,00 

DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT 

FONDS D'INVESTISSEMENT 
10222 FCTVA 1348.00 1348.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 1348.00 1348.00 

4582 RECETTES (A SUBDIVISER PAR OPERATION) 636 000,00 636 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 636 000.00 636 000.00 

TOTAL DES RECETTES REELLES 645 678.00 645 678.00 

273 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11292.00 11 292.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11 292.00 11292,00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 200.00 200.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 200.00 200.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28033 FRAIS D'INSERTION 200.00 200.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ... 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

AMORT.INSTALLA T10NS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 
28184 MOBILIER 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 11 292.00 11292.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 11 292,00 11 292.00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (-total réelles+ ordres) 
1 1 

657170.00 657170.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultatl 657170.00 

274 



' 

EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

275 



SERVICE PUBLIC O'ASST NON COLLECTIF· Exercice: 2017 

IV-ANNEXES IV 
ELEMENTS DU BILAN 

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES= A+ B 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 
1678 Autres emprunts et dettes 
1681 Autres emprunts 
1682 Bons à moyen terme négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (8) 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves 

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 

020 Dépenses Imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de D001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 

des ressources 
propres 

276 



SERVICE PUBLIC D'ASST NON COLLECTIF· Exe<iœ: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETIES 

Art. libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES)• a t b 12640,00 12 640.00 

Ressources propres externes de l'année {a) 1348,00 1348,00 

10222 FCTVA 1348.00 1348.00 
10228 Autres fonds 
26 Participa!ions el créances rattachées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 

Ressources propres internes de l'année (b) 11292,00 11292.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obliga1ions 

26 Participations et créances rattachées à des participations 

27 Autres immobilisa/ions financières 

28 Amortissement des immobilisations 
2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, .. 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 
28184 MOBILIER 

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciation des stocks ef encours 

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 
. 

021 Virement de la section de fonctionnement 11292.00 11292.00 

Opératioos de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R00I RI06 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 12 640.00 12 640,00 

disponibles 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 

Ressources propres disponibles IV 12 640.00 

Solde (IV -11) V 12640.00 

277 



AUTORISATIONS DE 

PROGRAMME 

CREDITS DE PAIEMENT 

POUR INFORMATION 

278 



IV-ANNEXES 
ENGAGEMENTS HORS BILAN 

AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT 

Pour mémoire 
Révision de 

N" et Intitulé de !'AP APvotée et 
l'eKercice 

Total cumulé 

aiustement 

102301-2010 TravauK ri!habilitatlon assainissement 5154500,00 5154 500,00 

102302·2010 Diagnostic installations individuelle 427121,91 427121,91 

279 

IV 

B2.1 

Crédits de Crédits de 
Reste à financer> 

paiement paiement 
2018 

antérieurs ouverts 2017 

1 707 241,03 646 000,00 2 801258,97 



SERVICE PUBLIC D'ASSAINISSEMENT 

NON COLLECTIF CCPN 

280 



VUE D'ENSEMBLE 

281 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER {R.A.R~ DE 
L'EXERC ICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER {R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

TOTA L DU BUDGET 

282 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

116 030.00 116 030.00 

+ + 

= = 

116 030 .00 116 030.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

19 593.00 19 593.00 

+ + 

= = 

19 593.00 19 593.00 

TOTAL 

135 623.00 135 623.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

283 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

284 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

11 · PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION -CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 17 490.00 17 490.00 17 490.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 90 842.00 90 842.00 90 842.00 

65 AUTRES CKo\RGES DE GESTION COURANTE 

Total des dépenses de gestion des services 108 332.00 108 332.00 108 332.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 5 250.00 5 250.00 5250.00 
022 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses réelles d'exploitatlon 113582.00 113582.00 113 582.00 

023 WREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1277.00 1277.00 1277.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1171.00 1171.00 1171.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 2 448.00 2 448.00 2 448.00 

1 TOTAL 116030.00 1 116 030.00 1 116 030.00 1 

+ 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat) 116030.00 

RECETTES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Proposiüons VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

65 AUTRES CKo\RGES DE GESTION COURANTE 
70 VENTES DE PRDOUITS f A8RIQUES,SERVICES,MIRCHANDISES 113530.00 113 530.00 113 530,00 

708 AUTRES PRODUITS 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 500.00 2 500.00 2 500.00 

Total des recettes de gestion des services 116030.00 116 030.00 116030.00 

Total des recettes réelles d'exploitation 116030.00 116030.00 116 030.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 

1 TOTAL 116 030.00 1 116 030.00 1 116 030.00 1 

R002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat) 116030.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 448.00 

285 



·sECTION 

D'INVESTISSEMENT 

286 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE, SPANC CCPN, Exercice: 2011 

11 • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget ProposiUons VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2 700.00 2 700.00 2700.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 16 893.00 16 893.00 16 893.00 

Total des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 19 593.00 19 593.00 19 593.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses financières 

45x1 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des dépenses réelles d'investlssement 19 593.00 19 593.00 19 593.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 

TOTAL 19 593.00 19 593.00 19 593.00 

0 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+Résultat) 19 593.00 

RECETIES ~INVESTISSEMENT 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

16 EMPRUNTS ET. DETIES ASSIMILEES (hoa 165) 17145.00 17145.00 11145.00 

Total des recettes d'équipement 17145.00 17145.00 17145.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

Total des recettes financières 

45x2 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 17145.00 17145,00 11145.00 

021 ~REMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1277.00 1277.00 1 277.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1171.00 1171.00 1171.00 

Total des recettes d'ordre dYnvestissement 2 44&00 2448.00 2 448.00 

TOTAL 19 593.0D 19 593.00 19 593.00 

+ 

R 00I SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) 19 593.DO 

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 2 448.DO 

287 



BALANCE GENERALE 

288 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

011 
012 
65 
67 
68 
022 
023 

20 
21 
020 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
DEPENSES IMPREVUES 

Dépenses d'investissement • Total 

Opérations 
Réelles 

113582.00 

Opérations 
d'ordre 

2 448.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

2 700.00 
16 893.00 

l'i/,iO:,.··.· ..• •·-••• 

19 593.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

289 

TOTAL 

17 490.00 
90 842.00 

5 250.00 
1171.00 

1 277.00 

116030.00 

+ 

116 030.00 

TOTAL 

2 700.00 
16 893.00 

19 593.00 

+ 

19 593.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

Il • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 113 530.00 
... : ",1." ···--· .. 113 530.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION ' 
.. .. 

-··-··--~·· ~-·· -···· .. ·,~, ........ " 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 500.00 2 500.00 

Recettes de fonctionnement -Total 116 030.00 116 030.00 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 116 030.00 

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 17 145.00 17 145.00 ··--·-... - .. -- -- -· ~--····--·. 
28 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS ' · , .. , . ... . . . ~,- 1171.00 1171.00 --
021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT ... --

1 277.00 1 277.00 - •. . ,.,,_,.,,#,-, . ' ...... ..... -.: ............ -

Recettes d'investissement • Total 17 145.00 2 448.00 19 593.00 

+ 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

+ 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 19 593.00 

290 



VOTE DU BUDGET 

291 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

292 



DEPENSES 

293 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 17 490.00 17 490.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 850.00 850.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6063 FOURNITURES D'ENlRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 150.00 150.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 200.00 200.00 
6066 CARBURANTS 500.00 500.00 

-61 - SERVICES EXTERIEURS 15125.00 15125.00 
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 12 000.00 12 000.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MATERIEL ROULANT 1 373.00 1373.00 

6156 MAINTENANCE 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 10.00 10.00 
6168 AUTRES 100.00 100.00 

618 DIVERS 1 642.00 1642.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 1515.00 1515.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 500.00 500.00 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6241 TRANSPORTS SUR ACHATS 15.00 15.00 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 200.00 200.00 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 600.00 600.00 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 200.00 200.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 90 842.00 90 842.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RA TT ACH. 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 545.00 545.00 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
6332 COTISATIONS VERSEES AU F.NAL. 
6333 PART. EMPLOYEURS FORMATION PROFES$. CONTINUE 
6336 COTISATIONS CNFPT ET CGFPT 545.00 545.00 
6338 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS./ REMUNERATIONS 

-64 · CHARGES DE PERSONNEL 90 297.00 90 297.00 

294 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· SPANC CCPN • Exe<,e: ~17 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6411 SALAIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 60 582.00 60 582.00 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE El DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS Al' U.R.S.S.A.F. 11177.00 11177.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 18 538.00 18 538.00 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6474 VERSEMENTS AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES 
6475 MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

INDEMINITES,FRAIS DE MISSION ET DE FORMATION DES E 
6531 IMDEMNITES 
6533 COTISATIONS DE RETRAITE 
6534 COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE· PART PATRONALE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 108 332.00 108 332.00 
1•)•011+012+014+65 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 5 250.00 5250.00 

-67 · CHARGES EXCEPTIONNELLES 5 250.00 5250.00 
673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 5 250.00 5 250.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES {r)•(a)+66+67+68+69+022 113 582.00 113582.00 

295 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap.lArt. Libellé Budget Proposiüons 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1 277.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1277.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1171.00 

-68- DOTATIONS AIJX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1171.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES DE FONCTIONNEMEN 
6811 DOTAT. AMORT. IMMO INCORPELLES ET CORPELLES 1171.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 448.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 448.00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (;total réelles+ ordres) 
1 1 

116030.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Mœlanl des ICNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N -ICNE N-1 

296 

VOTE 

1277.00 

1277.00 

1171.00 

1171.00 

1171.00 

2 448.00 

2 448.00 

116030.00 

116 030.00 



RECETTES 

297 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN · E.xerclce: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

PERTES SUR CREANCES IRRECO\NRABI.ES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 113 530.00 

-70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 113 530.00 

PRESTATIONS DE SERVICES 
7062 REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF 113 530.00 

708 AUTRES PRODUITS 

· 70- VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7087 REMBOURSEMENTS DE FRAIS 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 

. 74. SUBVENTIONS D'EXPI.OITATION 
747 SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 500.00 

• 75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 500.00 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 2 500.00 

TOTAL DES RECETIES DE GESTION DES SERVICES 116 030.00 
(a)=70+73+74+75+013 

TOTAL DES RECETIES REELLES (r)=(a)+76+77+78 116 030.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

116 030.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Monlanl des ICNE de rexercice 
Montan! des tCNE de rexercice N-1 
= Différence IGNE N - IGNE N-1 

298 

VOTE 

113 530.00 

113530.00 

113530.00 

2 500.00 

2 500.00 
2 500.00 

116 030.00 

116 030.00 

116 030.00 

116030.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

299 



DEPENSES 

300 



EVREUX PORT!S DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2 700.00 2 700.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2 700.00 2 700.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 2 700.00 2 700.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 16 893.00 16 893.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 16 B93.00 16 B93.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2154 MATERIEL INDUSTRIEL 

MATERIEL SPECIFIQUE D'EXPLOITATION 
21562 SERVICE D'ASSAINISSEMENT 7 000.00 7 000.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE 3 900.00 3 900.00 

2184 MOBILIER 5 993.00 5993.00 

218B AUTRES 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 19 593.00 19 593.00 

020 DEPENSES IMPREVUES 

020 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERA !IONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 19 593.00 19 593.00 

301 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

19 593.00 19 593,00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 19 593.00 

302 



RECETTES 

303 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES 82 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 17145.00 17145.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 17145.00 17145.00 

EMPRUNTS AUPRES OES ETABLISSEMENTS OE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 17145.00 17145.00 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 17145.00 17145.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECEITES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 17145.00 17145,00 

304 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN ·Exercice: 2017 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

Chap.lArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1277.00 1277.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1277.00 1277.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1171.00 1171.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 1171.00 1171.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28182 MATERIEL DETRANSPORT 900,00 900.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 158.00 158.00 
28184 MOBILIER 113.00 113.00 
28188 AUTRES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 2 448.00 2 448.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 2 448.00 2 448.00 

TOTAL DES RECITTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~otal réelles+ o!drns) 
1 1 

19 593.00 19 593.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES ~otal+RaR+Résultat) 19 593.00 

305 



EQUILIBRE OPERATION.S 

FINANCIERES 

306 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE, SPANC CCPN • Exeroice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES• A+ B 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opérations afférentes à \'emprunt 
1678 Autres emprunts et dettes 
1681 Autres emprunts 
1682 Bons à moyen terme négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 

10 Reprise de dolatîons, fonds divers er réserves 

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de 0001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 

des ressources 
propres 

307 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· SPANC CCPN • Exercice : 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) =a+ b 2 448.00 2 448.00 

Ressources propres externes de l'année (a) 

10222 FCTVA 
10228 Autres fonds 
26 Participations et créances rattachées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 

Ressources propres internes de l'année (b) 2 448.00 2448.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obligations 

26 Participations et créances rattachées à des participations 

27 Autres immobilisations financières 

28 Amortissement des immobilisations 1171.00 1171.00 
28182 MATERIEL DE TRANSPORT 900.00 900.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 158.00 158.00 
28184 MOBILIER 113.00 113.00 
28188 AUTRES 

29 Provisions pour dépréciation des Immobilisations 

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours 

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 

021 Virement de la secl/on de fonctionnement 1277.00 1277.00 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 2 448.00 2 448.00 

disponibles 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 

Ressources propres disponibles IV 2 448.00 

Solde (N - Il) V 2 448.00 

308 



MOBILITES DURABLES 

309 



VUE D'ENSEMBLE 

310 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES ·Exercice: 2017 

Il c PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~ DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

311 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

11 547 561.00 11547561.00 

+ + 

= = 

11547561.00 11547561.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

3 768 246.00 3 768 246.00 

+ + 

= = 

3 768 246.00 3 768 246.00 

TOTAL 

15 315 807.00 15 315 807.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

312 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

313 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exercice : 2017 

Il-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION · CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1455 746.00 1455 746.00 1455 746.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 178161.00 178161.00 178161.00 
014 AITTNUATION DE PRODUITS 176 895.00 176 895.00 176895.00 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 7 493 623.00 7 493 623.00 7 493 623.00 

Total des dépenses de gestion des services 9 304 425.00 9 304 425.00 9 304 425.00 

66 CHARGES FINANCIERES 239000.00 239000.00 239000.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 
022 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses réelles d'exploitation 9 543 425.00 9 543 425.00 9 543 425.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D1NVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 004136.00 2004136.00 2 004136.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 2 004136.00 2 004136.00 2 004136.00 

1 TOTAL 11 547 561.00 1 11547 561.00 1 11547 561.00 1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+Résultat) 11547 561.00 

RECETTES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

013 ATIENUATION DE CHARGES 
70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MAAœANDISES 
73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 7 800 000.00 7 800 000.00 7 800 000.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 2814 364.00 2 814 364.00 2814 364.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 865 400.00 865 400.00 865400.00 

Total des recettes de gestion des services 11 479 764.00 11 479 764.00 11 479 764.00 

76 PRODUITS FINANCIERS 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Total des recettes réelles d'exploitation 11 479 764.00 11 479 764.00 11 479 764.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECnONS 67797.00 67797.00 67 797.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 67 797.00 67 797.00 67 797.00 

1 TOTAL 11547561.00 1 11547 561.00 1 11547 561.00 1 

R002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+Résuttat) 11 547 561.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D1NVESTISSEMENT 1 936 339.00 

314 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

315 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -MOBILITES DURABLES · Exercice : 2011 

Il -PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 310500.00 310500.00 310500.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 818 399.00 2 818 399.00 2 818 399.00 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Tola! des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 3128 899.00 3128 899.00 3128 899.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 570 450.00 570 450.00 570 450.00 
26 TITRES ET VALEURS 
020 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses financières 570 450.00 570450.00 570 450.00 

45x1 Total des opéralions pour compte de tiers 

Total des dépenses réelles d'investissement 3 699 349.00 3699 349.00 3 699 349.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 67 797.00 67797.00 67797.00 
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 1100.00 1100.00 1100.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 68 897,00 68 897.00 68 897.00 

TOTAL 3 768 246.00 3 768 246.00 3 768 246.00 

+ 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+Résultat) 3 768 246.00 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT (hors 138) 301100,00 301100.00 301100.00 
16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES (hors 165) 1151018.00 1151018.00 1151 018.00 
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

Total des recettes d'équipement 1452118.00 1452118.00 1452118.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 309 742.00 309 742.00 309 742.00 
10 APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 
165 Dépôts et cautionnements reçus 50,00 50.00 5000 
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1100.00 1100.00 1100.00 

Total des recettes financières 310892.00 310 892.00 310 892.00 

45x2 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 1763 010.00 1763 010.00 1763010.00 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 004136.00 2 004136,00 2004136.00 
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 1100.00 1100.00 1100.00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 2 OIJS 236.00 2 005 236.00 2 005 236,00 

TOTAL 3 768 246.00 3 768 246.00 3 768 246.00 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES 01NVESTISSEMENT CUMULEES (T otal+Résuttat) 3 768246.00 

316 



EVREUX PORTES OE NORMANOIE -MOBILITES DURABLES • Exerciœ: 2D17 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT -CHAPITRES A3 

Pour inlormalion : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1936 339.DO 

317 



BALANCE GENERALE 

318 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES ·Exercice: 2011 

011 
012 
D14 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

13 
16 
20 
21 
23 
26 
27 
28 
020 

11 - PRESENTATION GENERALE OU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE OU BUDGET 81 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
ATTENUATION DE PRODUITS 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement. Total 

INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 
IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) 
TITRES ET VALEURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 
DEPENSES IMPREVUES 

Dépenses d'investissement . Total 

Opérations 
Réelles 

1455746.00 
17B 161.00 
176 B95.00 

7 493 623.00 
239 000.00 

9 543 425.00 

Opérations 
d'ordre 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations 
Réelles 

570 450.00 
310 500.00 

2 B18 399.00 

Opérations 
d'ordre 

67 797.00 

1100.00 

68 89700 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOT AL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

319 

TOTAL 

1455746.00 
17B 161.00 
176 B95.00 

7 493 623.00 
239 000.00 

2 004136.00 

11 547 561.00 

+ 

11 547 561.00 

TOTAL 

67 797.00 
570 450.00 
310 500.00 

2 818 399.00 

1100.00 

3 76B 246.00 

+ 

3 76B 246.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES -Exercice : 2017 

013 
70 
73 
74 
75 
76 
77 

10 
13 
16 
20 
21 
23 
27 
28 
021 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 82 

2 - RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

ATIENUATION DE CHARGES 
VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 
PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
PRODUITS FINANCIERS 
PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Recettes de fonctionnement - Total 

INVESTISSEMENT 

APPORT.DOTATIONS ET RESERVES 
SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
IMMOBILISATIONS EN COURS 
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Recettes d'investissement-Total 

Opérations 
Réelles 

7 800 000.00 

Opérations 
d'ordre 

2 814 364.00 ~- ........... - ........... ~ 
865 400.00 

67 797.00 

11 479 764.00 67 797.00 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

309 742.00 
301100.00 

1151 068,00 

.. ,~: . . .... 
1100.00 
1 100.00 

:?1·:·;4:~t/ '._f1Ç'rr-'. :-\~-: ,· 2 004 136.00 
1· . . . • ... ,.; 1 .. ;' '.· 

1 761 910.00 2 006 336.00 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

320 

TOTAL 

7 800 000.00 
2 814 364.00 

865 400.00 

67 797.00 

11 547 561.00 

+ 

11 547 561.00 

TOTAL 

309 742.00 
301100.00 

115 1 068.00 

1100.00 
1 100.00 

2 004 136.00 

3 768 246.00 

+ 

+ 

3 768 246.00 



VOTE DU BUDGET 

321 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

322 



DEPENSES 

323 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exerciœ: 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Proposifions VOTE 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1455746.00 1455 746.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 1 250.00 1250.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6061 FOURNITURES NON STOCKABLES (EAU, ENERGIE) 100.00 100.00 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 670.00 670.00 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 
6066 CARBURANTS 480.00 480.00 
6068 AUTRES MA Tl ERES ET FOURNITURES 

-61- SERVICES EXTERIEURS 166 700.00 166 700.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 
6137 REDEVANCES, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 800.00 800.00 

614 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE 800.00 800,00 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 
6152 SUR BIENS IMMOBILIERS 
61521 ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BATIMENTS PUBLICS 1 000.00 1000.00 
61528 ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR AUTRES BIENS IMMOB 750.00 750.00 

SUR BIENS MOBILIERS 
61551 MA TER/El ROULANT 2 700.00 2 700.00 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 76 500.00 76 500.00 

6156 MAINTENANCE 56 750.00 56 750.00 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 4 700.00 4 700.00 
6168 AUTRES 

617 ETUDES ET RECHERCHES 10 000.00 10 000.00 
618 DIVERS 12 700.00 12 700.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 1285446.00 1 285 446.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 
6227 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX 2 000.00 2 000.00 

PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 4 000.00 4 000.00 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 14 000.00 14 000.00 
6237 PUBLICATIONS 
6238 DIVERS 

TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS 
6247 TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL 1264000.00 1 264 000.00 

DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS 
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 250.00 250.00 
6256 MISSIONS 
6257 RECEPTIONS 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 696.00 696,00 

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 500.00 500.00 

324 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, MOBILITES DURABLES · Exerclœ: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art, libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

DIVERS 
6281 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS .. ) 
6283 FRAIS DE NETIOYAGE DES LOCAUX 
6288 AUTRES 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 2 350.00 2 350.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS (SAUF SUR BENEFICES) 
63512 TAXES FONCIERES 

6354 DROITS D"ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE 2 000.00 2 000.00 

6378 AUTRES TAXES ET REDEVANCES 350.00 350.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 178161.00 178161.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6218 AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 1 046.00 1 046.00 

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS (AUTRES ORGANISMES) 
6332 COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. 
6336 COTISATIONS CNFPT ET DE CGFPT 1 046.00 1 046.00 
6338 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS./ REMUNERATIONS 

, 64 · CHARGES DE PERSONNEL 177115.00 177115.00 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 
6411 SILJIIRES, APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 116175.00 116175.00 
6413 PRIMES ET GRATIFICATIONS 
6414 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 
6415 SUPPLEMENT FAMILIAL 

CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE 
6451 COTISATIONS AL" U.R.S.S.A.f. 21434.00 21434.00 
6452 COTISATIONS AUX MUTUELLES 
6453 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES 35 549.00 35 549.00 
6454 COTISATIONS AUX A.S.S.E.0.1.C. 
6458 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 3137.00 3137.00 

AUTRES CHARGES SOCIALES 
6471 PRESTATIONS DIRECTES 
6474 VERSEMENTS AUX Al/TRES OEUVRES SOCIALES 820.00 820.00 
6475 MEDECINE OU TRAVAIL ,PHARMACIE 

648 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 

014 ATTENUATION DE PRODUITS 176 895.00 176 B95.00 

• 73. PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 176 895.00 176 895.00 
739 RESTITUTION TAXE VERSEMENT TRANSPORT 176 895.00 176 895.00 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 7 493 623.00 7 493 623.00 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 7 493 623.00 7 493 623.00 

INDEMINITES,FRAIS DE MISSION ET DE FORMATION DES E 
6531 IMDEMNITES 

325 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

6533 COTISATIONS DE RETRAITE 
6534 COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE· PART PATRONALE 

SUBVENTIONS 

SUBV. EXPLOITATION ORGANISMES PUBLICS 
65735 GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES 100000.00 100000.00 
65737 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX 117 053.00 117 053.00 

6574 SUBV. EXPLOITATION PERSONNES DROIT PRIVE 7 276 570.00 7 276 570.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 9 304 425.00 9 304 425.00 
(a)-011 +012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 239 000.00 239 000.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 239 000.00 239000.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES 
6611 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 240000.00 240000.00 
66112 INTERETS· RATTACHEMENT DES IGNE -1 000.00 -1000.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 

CHARGES EXCEPTIONNELLES/ OPERATIONS DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES I OPE DE GESTION 

673 TITRES ANNULES (Slll EXERCICES ANTERIEURS) 
678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)-(a)+66+67+68+69+022 9 543 425.00 9 543 425.00 

326 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -MOBILITES DURABLES -Exerciœ : ~17 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 004136,00 

-67 • CHARGES EXCEPTIONNELLES 
675 VALEURS COMPTABLES DES ELEMfüS D~CTIFS CEDES 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 2 004136.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES EXPLOITATION 
6811 DOTAT, AMORT. IMMO INCORPELLES ET COR PELLES 2 004136.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 004136,00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2 004136,00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE ('1olal réelles+ ordres) 
1 1 

11 547 561.00 
' 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTATREPORTê OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+RaR+Résullat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des !CNE de l'exercice 
Mootanl des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N -!CNE N-1 

327 

VOTE 

2 004136,00 

2 004136.00 

2 004136.00 

2 004136,00 

2004136,00 

11547 561.00 

11547 561.00 



RECETTES 

328 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exerclœ : 2011 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap,/Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

013 ATTENUATION DECHARGES 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 
6419 REMB. SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SER~CES,MARCHANDISES 

-70 - VENTES PRODUITS FABRIQUES -PRESTATIONS SERVICES 

PRESTATIONS DE SERVICES 
7068 SERVICES ACCESSOIRES AUX TRANSPORTS 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7083 LOCATIONS DIVERSES 

73 PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 7 800 000.00 7 800 000.00 

-73- PRODUITS ISSUS DE LA FISCALITE 7 800 000.00 7 800 000.00 

734 VERSEMENT DE TRANSPORT 7 800 000.00 7 800 000.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 2 814 364.00 2 814 364.00 

-74 - SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 2 814 364.00 2 814 364.00 

SUBVENTIONS PARTICIPATIONS COLLECT. TERR. 
7471 ETAT 261142.00 261142.00 

7472 REGIONS 
7473 DEPARTEMENTS 1117053.00 1117 053.00 

7475 GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES 1321169.00 1 321169.00 

7478 AUTRESEPL 115000.00 115000.00 

748 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 865 400.00 865400.00 

-75- AUTRES PRODUITS OE GESTION COURANTE 865 400.00 865 400.00 

757 REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION. 865 400.00 865400.00 

758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SER~CES 11 479 764,00 11479 764,00 

1•)•70+ 73+7 4+ 75+013 

76 PRODUITS FINANCIERS 

-76- PRODUITS FINANCIERS 
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PROOUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 

329 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exercice : 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION -DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

7711 DEDITS ET PENALITES PERCUES 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. 

773 MANDATS ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 
774 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'ELEMENTS D'ACTIF 
778 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 11 479 764.00 11479 764,00 

330 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. MOBILITES DURABLES ·Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES RECETIES A2 

Chap.lArt. libellé Budget Propositions 
. précédent Nouvelles 

ll42 OPE.DORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 67 797.00 

• 66 • CHARGES FINANCIERES 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES 
6611 ICNE CONTREPASSATION 

.77. PRODUITS EXCEPTIONNELS 67 797.00 
777 QUO TE PART SUBV. D'INVEST.VIREE AU RESULTAT DE L'E 67797.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 67 797.00 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres) 
1 1 

11547 561.00 

RESTES A REALISER N-1 

R002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+RaR+Résultal) 

Détail du calcul des lCNE au compte 7622 

Mon!ant des IGNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
• Différence ICNE N -ICNE N-1 

331 

VOTE 

67797.00 

67797.00 
67 797.00 

67 797.00 

11547 561.00 

11547 561.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

332 



DEPENSES 

333 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES · Exercice : 2017 

. SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 310 500.00 310 500.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 310 500.00 310 500.00 

FRAIS O'ETIJDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 261 000.00 261 000.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 5 000.00 5 000.00 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES ... 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 44 500.00 44500.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 818 399.00 2 818 399.00 

-21 · IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2 818 399.00 2 818 399.00 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 

CONSTRUCTIONS 
2135 INSTALLATIONS GENER AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 119 700.00 119 700.00 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2154 MATERIEL INDUSTRIEL 
2156 MATERIEL DE TRANSPORT D'EXPLOITATION 330 000.00 330 000.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 2 367 249.00 2 367 249.00 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMA TIQUE 1 450.00 1450.00 
2184 MOBILIER 
2188 AUTRES 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 
2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 

TOT Al DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 3128 899.00 3128 899.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 570 450.00 570 450.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 570 450.00 570 450.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 570 400.00 570 400.00 

334 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -MOBILITES DURABLES -Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT ·DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 50.00 50.00 

26 TITRES ET VALEURS 

-26- PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES ADES PART. 
261 TITRES DE PARTICIPATIONS 

02D DEPENSES IMPREVUES 

020 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 57D 45D.OO 570 45D.DO 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERA !IONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 3 699 349.00 3 699 349.00 

335 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exercice : 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 67197.00 67 797.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 67 797.00 67 797.00 

-13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 67 797.00 67 797.00 

SUBV. D'INVESTISSEMENT INSCRJTES AU CPTE DE RESUL T 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139111 AGENCE DEL 'EAU 46 355.00 46 355.00 
13912 REGIONS 7138.00 7138.00 
13913 DEPARTEMENTS 9 514.00 9 514.00 
13916 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX 4 790.00 4 790.00 

-16- EMPRUNTS ET DEITTS ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 ICNE 

Charges transférées 

041 OPERAT/ONS PATRIMONIALES 1100.00 1100.00 

• 21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS, MATERIEL ET OllnLLAGETECHNIQUES 
2156 MATERIEL DE TRANSPORT D'EXPLOITATION 

-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 1100.00 1100.00 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 1100.00 1100.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 68 897.00 68 897.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

3 768 246.00 3 768 246.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 3 768 246.00 

336 



RECETTES 

337 



L 

EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exercice : 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 301100.00 3-01100.00 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 301100.00 301100.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
1311 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
13111 AGENCE DE L'EAU 
1312 REGIONS 301100.00 301100.00 
1313 DEPARTEMENTS 
1316 AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX 
1318 AUTRES 

SUBVINV.CAHIER CHARGES PR SCE PUB.SPECIFIQUE 
1341 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
1342 REGIONS 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 1151 018.00 1151 018.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 1151 018.00 1151 018.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 1151 018.00 1151 018.00 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 

23 IMMOBILISATIONS EN COURS 

-23- IMMOBILISATIONS EN COURS 

IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS 
2315 INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 1452118.00 1452118.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 309 742.00 309 742.00 

-10- DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 309 742.00 309 742.00 

DOTATIONS ET FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT 

FONDS GLOBALISES D'INVESTISSEMENT 
10222 FCTVA 309 742.00 309 742.00 

10 APPORT,OOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

338 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES · Exerciœ: 2017 

111-VOTE DU BUDGET 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 

ChapJArt. libellé 

165 Dépôts et cautionnements reçus 

-16- EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 
165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

-27 · AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE NA 

-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 

AUTRES CREANCES IMMOBILISEES 
2762 CREANCElfRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

Budget 
précédent 

339 

Ill 

82 

Propositions 
nouvelles 

511.DO 

511.00 
511.00 

1100.00 

1100.00 

1100.00 

309 792.00 

1 761910.00 

VOTE 

50.00 

511.00 
511.00 

1100.DD 

1100.00 

1100.00 

309 792.00 

1761910.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -MOBILITES DURABLES -Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 004136.00 2 004136.00 

- 13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

SUBV. D'/NVESTISSEMEI/T INSCRITES AU CPTE DE RESULT 

SUBV.INV.CAHIER CHARGES PR SCE PUB.SPECIFIQUE 
13941 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

INTERETS COURUS 
1688 INTERETS COURUS CONTREPASSATION 

• 21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 

· 28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 2 004136.00 2 004136.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28031 FRAIS D'ETUDES 71859.00 71859.00 
28033 FRAIS D'INSERTION 449.00 449.00 

2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ... 1954.00 1 954.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 
28125 TERRAINS BATIS 430 054.00 430 054.00 

CONSTRUCTIONS 
28131 BATIMENTS 147 040.00 147 040.00 
28135 INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 237 934.00 237 934.00 

INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 12 215.00 12 215.00 
28156 MATERIEL DE TRANSPORT D'EXPLOITATION 999 443.00 999 443,00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28181 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 64 734.00 64 734.00 
28183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT/QUE 36 857.00 36 857.00 
28184 MOBILIER 862.00 862.00 
28188 AUTRES 735.00 735.00 

• 21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 
2131 BATIMENTS 

- 28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
28156 MATERIEL DE TRANSPORT D'EXPLOITATION 

..J'fU 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exerciœ: 20\7 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2B1B4 MOBILIER 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE lA SECTION DE FONCTIONNEMENT 2 005 236.00 2 005 236,00 

041 OPERATIONS PATRIMON~LES 1100.00 1100,00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 

FRAIS O'E1UOES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2033 FRAIS D'INSERTION 

-20- IMMOBILISAT/ONS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 

CONCESSIONS DROITS SIMILAIRES BREVETS LICENCES .•• 
2051 CONCESSIONS ET DROITS ASSIMILES 

• 21- IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

INSTALLAT/ONS, MATERIEL ET OUT/LlAGE TECHNIQUES 
2154 MATERIEL INDUSTRIEL 
2156 MATERIEL DE TRANSPORT D'EXPLOITATION 

AUTRES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 
2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 
2182 MATERIEL DE TRANSPORT 
2183 MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMA TIQUE 
2184 MOBILIER 
2188 AUTRES 

• 23- IMMOBILISATIONS EN COURS 1100.00 1100.00 

IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES EN COURS 
2313 CONSTRUCTIONS 
2315 INSTALLAT/ONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES 1100.00 1100,00 
2318 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 2 006 336.00 2 006 336.00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~~al réelles+ ordres) 
1 1 

3 768 246.00 3 768 246.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tobl+RaR+Résullal) 3 768 246.00 

341 



~QUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

342 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES ·Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES• A+ B 638197.00 638197.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 570 400.00 570400.00 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 570 400.00 570400.0D 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 
1678 Autres emprunts el dettes 
1681 Autres emprunts 
1682 Bons à moyen terme négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) 67797.00 67197.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er rése,ves 

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 67797.00 67797.00 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de D001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 638197.00 638197.00 

des ressources 
propres 

343 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Emcice : 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETTES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) =a+ b 2 314 978.00 2 314 978.00 

Ressources propres externes de l'année (a) 309 742.00 309 742.00 

10222 FCTVA 309 742.00 309 742.00 
10228 Autres fonds 
26 Participations el créances rattachées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 

Ressources propres internes de l'année (b) 2 005 236.00 2 005 236.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obligations 

26 Participations et créances rattachées à des participations 

27 Autres immobilisations financières 1100.00 1100.00 
2762 CREANCE/TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION DE TVA 1100.00 1100.00 

28 Amortissement des immobilisations 2004 136.00 2004136.00 
28156 MATERIEL DE TRANSPORTD'EXPLOITATION 
28184 MOBILIER 
28031 FRAIS D'frUDES 71859.00 71859.00 
28033 FRAIS D'INSERTION 449.00 449.00 
2805 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, ... 1954.00 1954.00 
28125 TERRAINS BATIS 430054.00 430054.00 
28131 BATIMENTS 147 040.00 147040.00 
28135 INSTALLATIONS GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 237 934.00 237 934.00 
28154 MATERIEL INDUSTRIEL 12 215.00 12 215.00 
28156 MATERIEL DE TRANSPORTD'EXPLOITATION 999 443.00 999443.00 
28181 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 64 734.00 64 734.00 
28183 MA TER/EL DE BUREAU ET INFORMA TIQUE 36 857.00 36 857.00 
28184 MOBILIER 862.00 862.00 
28188 AUTRES 735.00 735.00 

29 Provisions pour dépréciation des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours 

481 Charges a répartir sur plusieurs exercices 

021 Virement de la section de fonctionnement 

Opératioos de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 2 314 978.00 2 314 978.00 

disponibles 

344 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· MOBILITES DURABLES • Exerciœ: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETTES 

Montan! 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 638197,00 

Ressources propres disponibles IV 2 314 978,00 

Solde (IV -Il) V 1676 781.00 

345 



ECONOMIE 

346 



VUE D'ENSEMBLE 

347 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exercice : 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

1· 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE. 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

348 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

172 245.00 172 245.00 

+ + 

= = 

172 245.00 172 245.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

1 138 709.00 1 138 709.00 

+ + 

= = 

1138 709.00 1 138 709.00 

TOTAL 

1310954 .00 1 310 954.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

349 



SECTION 

D'EXPLOITATION 

350 



E'/REUX PORTES DE NORMANDIE-ECONOMIE CCPN • Exoclœ: 2017 

Il-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'EXPLOITATION -CHAPITRES A2 

DEPENSES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Proposiüons VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 83 550.00 83 550.00 83 550.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL 
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

Total des dépenses de gestion des services 83 550.00 83 550.00 83 550.00 

66 CHARGES FINANCIERES 25158.00 25158.00 25158.00 
022 DEPENSES IMPREVUES 

Total des dépenses réelles d'exploitation 108 708.00 108 708.00 108 708.00 

023 ~REMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 63 537.00 63 537.00 63 537.00 

Total des dépenses d'ordre d'exploitation 63 537.00 63 537.00 63 537.00 

1 TOTAL 172 245.00 1 172 245.00 1 172 245.00 1 

D 002 RE SUL TAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+Résultat) 172245.00 

RECEDES D'EXPLOITATION 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent Nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 65 000.00 65 000.00 65 000.00 
74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 107 245.00 107 245.00 107 245.00 

Total des recettes de gestion des services 172 245.00 172 245.00 172245.00 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Total des recettes réelles d'exploitation 172 245.00 172245.00 172 245.00 

Total des recettes d'ordre d'exploitation 

1 TOTAL 172 245.00 1 172245.00 1 172245.00 1 

+ 

R 002 RE SUL TAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Tolal+Résullal) 172245.00 

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROftT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 63 537.00 

351 



. SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

352 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exerciœ : 2017 

11 • PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 101400.00 101400.00 101400.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 980 000.00 980 000.00 980000.00 

Total des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 1 081400.00 1 081400.00 1 081400.00 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 57 309.00 57 309.00 57 309.00 

Total des dépenses financières 57 309.00 57 309.00 57 309.00 

45x1 Total des opérations pour compte de Hers 

Total des dépenses réelles d'investissement 1138 709.00 1138 709.00 1138 709.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 

TOTAL 1138 709.00 1138 709.00 1138 709.00 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) . 1138 709.00 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

Chap. Libellé Budget Proposiilons VOTE TOTAL 
précédent nouvelles lnscrlpt!ons Inscriptions 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT (hora 138) 150 000.00 150 000.00 150000,00 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES (ho• 165) 925172.00 925172.00 925172.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Total des recettes d'équipement 1 075172.00 I 075172.00 1 075172.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

Total des recettes financières 

45x2 To!al des opérations pour comp!e de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 1 075172.00 1 075172.00 1 075172.00 

021 WREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 63 537.00 63 537.00 63 537.00 

Total des reçettes d'ordre d'investissement 63 537.00 63 537.00 63 537.00 

TOTAL 1138 709.00 1138 709.00 1138 709.00 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES CTotal+Résullat) 1138 709.00 

Pour infonnafion: AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 63 537.00 

353 



BALANCE GENERALE 

354 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ECONOMIE CCPN ·Exercice: 2017 

011 
012 
65 
66 
67 
68 
022 
023 

16 
20 
21 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET li 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B1 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES DE PERSONNEL 
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
DEPENSES IMPREVUES 
VIREMENT A LA SECTION D 7NVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement· Total 

INVESTISSEMENT 

EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opéralions) 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

108 708.00 

Opérations 
d'ordre 

63 537.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

57 309.00 
101 400.00 
980 000.00 

1138 709.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

355 

TOTAL 

TOTAL 

83 550.00 

25 158.00 

63 537.00 

172 245.00 

+ 

172 245.00 

57 309.00 
101400.00 
980 000.00 

1138 709.00 

+ 

1138 709.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN · Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 65 000.00 - . _;:- .. 65 000.00 ., . : ,'• ",{ 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 107 245.00 
.. 

' 107 245.00 .. 
-- · __ ,. __ 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Recettes de fonctionnement - Total 172 245.00 172 245.00 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 172 245.00 

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 150 000.00 150 000.00 
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 925 172.00 925172.00 
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS - '. 

63 537.00 63 537.00 ; .. . . -~ .. 
021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT --.. .. •· .,. 

Recettes d'investissement - Total 1 075172.00 63 537.00 1138 709.00 

+ 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

+ 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECEDES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 1138 709.00 

356 



VOTE DU BUDGET 

357 



SECTION 

-D'EXPLOITATION 

358 



DEPENSES 

359 



MEUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exercice : 2017 

SECTION D'EXPLOITATION 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvenes 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 83 550,00 83 550.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 200.00 200.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 
6061 FOURNITURES NON STOCKASLES (EAU, ENERGIE) 
6063 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT 
6064 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 100.00 100.00 
6068 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES 100.00 100.00 

-61 · SERVICES EXTERIEURS 32 250.00 32 250.00 
611 SOUS-TRAITANCE GENERALE 1200.00 1200.00 

LOCATIONS, DROITS DE PASSAGE ET SERVITUDES DIVERS 
6135 LOCATIONS MOBILIERES 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 
61521 BATIMENTS PUBLICS 28 500.00 28 500.00 
61528 AUTRES 

SUR BIENS MOBILIERS 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 

6156 MAINTENANCE 

PRIMES D'ASSURANCES 
6161 MULTIRISQUES 2 550.00 2 550,00 
6162 ASSUR OBLIGATOIRE DOMMAGE CONSTRUCTION 

617 ETUDES ET RECHERCHES 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 42 000,00 42 000.00 

REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES 
6226 HONORAIRES 
6228 DIVERS 42 000.00 42 000,00 

PUBLlaTE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES 
6236 CATALOGUES ET IMPRIMES 
6237 PUBLICATIONS 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6261 FRAIS D'AFFRAINCHISSEMENT 

.63. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 9100.00 9100.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.} 

IMPOTS DIRECTS (SAUF SUR BENEFICES} 
63512 TAXES FONCIERES 9100.00 9100.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 

-62 • AUTRES SERVICES EXTERIEURS 

PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE 
6215 PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RA TT ACH. 

. 64. CHARGES DE PERSONNEL 

REMUNERATIONS DU PERSONNEL 

360 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exertlœ : 2017 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent Nouvelles 

6411 SALAIRE!\ APPOINTEMENTS, COMMISSIONS DE BASE 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 
. 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

INDEMINITES.FRAS OE MISSION MAIRES ET ADJOINTS 
6531 IMDEMNITES 
6533 COTISATIONS DE RETRAITE 

PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES 
6541 CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR 

658 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE 

TDTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 83 550.00 83 550.00 
1•)•011+012+014+65 

66 CHARGES FINANCIERES 25158.00 25158.00 

-66 • CHARGES FINANCIERES 25158.00 25158.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A L'ECHEANCE 16 695.00 16 695.00 
66112 INTERETS· RATTACHEMENT DES IGNE 6 963.00 6 963.00 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 

6688 AUTRES 1500.00 1500.00 

022 DEPENSES IMPREVUES 

022 DEPENSES IMPREVUES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+69+022 1081oaoo 108 708.00 

361 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent Nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 63 537.00 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 
675 VALEURS COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 63 537.00 

DOTAT. AMORT. ET PROV. • CHARGES D'EXPLOIT 
6811 DOTAT. AMORT. IMMO JNCORPELLES ET CORPELLES 63 537.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 63 537.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 63 537.00 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

172 245.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
= Différence IGNE N - IGNE N-1 

362 

VOTE 

63 537.00 

63 537.00 

63 537.00 

63 537.00 

63 537.00 

172 245.00 

172 245.00 



RECETTES 

363 



EVREUX PORTES DE NORMANOIE • ECONOMIE CCPN • Exercice : 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'EXPLOITATION · DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget ProposlUons 
précédent Nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES,SERVICES,MARCHANDISES 65 000.00 

• 70- VENTES PRODUITS FABRIQUES· PRESTATIONS SERVICES 65 000.00 

PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES 
7083 LOCATIONS DIVERSES 65 000.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 107 245.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 107 245.00 

TOTAL DES RECffiES DE GESTION DES SERVICES 172 245.00 
(a)=70+73+7 4+75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

• 77. PRODUITS EXCEPTIONNELS 
775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 172 245.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=total réeUes + ordres) 
1 1 

172 245.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'EXPLOITATION CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Mœlanl des IGNE de rexercice 
Montan! des IGNE de rexercice N-1 
= Différence IGNE N • IGNE N-1 

364 

VOTE 

65 000.00 

65 000.00 

65 000.00 

107 245.00 

107 245.00 

172 245.00 

172245.00 

172 245.00 

172 245.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

365 



DEPENSES 

366 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ECONOMIE CCPN ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 101400.00 101400.00 

-20- IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 101400.00 101400.00 

FRAIS D'ETUDES DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
2031 FRAIS D'ETUDES 100 000.00 100 000.00 
2033 FRAIS D'INSERTION 1400.00 1400.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 980 000.00 980 000.00 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 980 000.00 980 000.00 

AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 
2121 TERRAINS NUS 480 000.00 480 000.00 

CONSTRUCTIONS 
2131 BATIMENTS 450 000.00 450000.00 
2135 INSTALLATIONS GENER. AGENCEMENTS. AMENAG. DES CONS 50 000.00 50 000.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2181 INSTALLAT. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 1 081 400.00 1081 4110.00 

16 EMPRUNTS ET DEnES ASSIMILEES 57 309.00 57 309.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 57 309.00 57 309.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 57 309.00 57 309.00 

TOT Al DES DEPENSES FINANCIERES 57 309.00 57 309.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 1138 709.00 1138 709.00 

367 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE , ECONOMIE CCPN • Exercice : 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOT AL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 
1 1 

1138 709.00 1138 709.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 1138 709.00 

368 



RECETTES 

369 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exercice : 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETIES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 150 000.00 150 000.00 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 150 000.00 150 000.00 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
1311 ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX 
1312 REGIONS 
1317 BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS 

150 000.00 150 000.00 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 925172,00 925172.00 

-16 · EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 925172,00 925172.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EURO 925172.00 925172.00 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

TERRAINS 
2111 TERRAINS NUS 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 1 075172.00 1 075172.00 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES 

RESERVES 
1068 AUTRES RESERVES 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 1 075172.00 1 075172.00 

370 



E'/REUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN • Exerciœ : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT ·DETAIL DES RECETTES 82 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 63 537.00 63 537.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS 63 537.00 63 537.00 

AMORTISSEMENTS DES IMM08Il/SA7I0NS INCORPORELLES 

FRAIS D'ETUDE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 
28031 FRAIS D'ETUDES 1685.00 1685.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AMORT. AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS 
28121 TERRAINS NUS 10 872.00 10 872.00 

CONSTRUCTIONS 
28131 BATIMENTS 39 051.00 39 051.00 
28135 INSTALLATIONS GENERAI.ESAGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 388.00 388.00 

AMORT./NSTALLA TIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTIL. 
28151 INSTALLATIONS COMPLEXES SPECIALISEES 1117.00 1117.00 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2B181 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 10 424.00 10424.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 63 537.00 63 537.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 63 537.00 63 537.00 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~olal réelles+ ordres) 
1 1 

1 13B 709.00 1 \38 709.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES ~olal+RaR+Résultal) 1138 709.00 

371 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

372 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN · Exerciœ : 1017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES DEPENSES A4.1 

DETAIL DES DEPENSES 

Art. Libellé Propositons VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES• A+ B 57 309.00 57 309.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 57 309.00 57 309.00 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 57 309.00 57 309.00 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 
1678 Autres emprunts et dettes 
1681 Autres emprunts 
1682 Bons à moyen terme négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres {B) 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves 

10 Reversement de dotations1 fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au wmpte de résultat 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de D001 Il 

l'exercice préc.édenl 
·. 

Dépenses à 
couvrir par 57 309.00 57 309.00 

des ressources 
propres 

373 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ECONOMIE CCPN ·Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES RECETIES A4.2 

DETAIL DES RECETIES 

Art. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES)= a + b 63 537.00 63 537.00 

Ressources propres externes de l'année (a) 

10222 FCTVA 
10228 Autres fonds 
26 Participations et créances rattachées à des participations 
27 Autres immobilisations financières 

Ressources propres internes de l'année (b) 63 537.00 63 537.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de remboursement des obligations 

26 Participaüons et créances rattachées à des participations 

27 Autres immobilisations financières 

28 Amortissement des immobilisations 63537.00 63 537.00 
28031 FRAIS D'ETUDES 1685.00 1685.00 
28121 TERRAINS NUS 10872.00 10 872.00 
28131 BATIMENTS 39 051.00 39051.00 
28135 INSTALLAT/ONS GENERAlES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS 388.00 388.00 
28151 INSTALLAT/ONS COMPLEXES SPECIALISEES 1117.00 1117.00 
28181 INSTALLATIONS GENERAlES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 10424.00 10424.00 

29 Provisions pour dèprécialion des immobilisations 

39 Provisions pour dépréciation des stocks et encours 

481 Charges à répartir sur plusieurs exercices 

021 Virement de la section de fonctionnement 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R001 R106 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 63 537.00 63 537.00 

disponibles 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 57 309.00 

Ressources propres disponibles IV 63 537.00 

Solde (IV -11) V 6 228.00 

374 



BUDGETS ANNEXES HORS TAXE 

AVEC GESTION DE LA TVA 

375 



PEPINIERE SCIENTIFIQUE 

376 



VUE D'ENSEMBLE 

377 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE • PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice : 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISERJR.A.R~DE 
L'EXERCICE PR CEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER JR.A.R~DE 
L'EXERCICE PR CEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOT AL DU BUDGET 

378 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

499 179.00 499 179 .00 

+ + 

= = 

499 179-.00 499 179.00 

INVESTISSEMENT 

Dépen ses Recettes 

277 128.00 277 128.00 

+ + 

= = 

277 128.00 277 128.00 

TOTAL 

776 307.00 776 307.00 



PRESENTATION 

GENERALE 

PAR SECTION 

379 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

380 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -PEPINIERE SCIENTIFIQUE -Exercice: 2017 

Il-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· CHAPITRES A2 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. Libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTêRE GENERAL 108 680.00 108 680.00 108680.00 

Total des dépenses de gestion courante 108 680.00 108 680.00 108 680.00 

66 CHARGES FINANCIERES 113371.00 113 371.00 113371.00 
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

Total des dépenses réelles de fonctionnement 222 051.00 222 051.00 222051.00 

023 WREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT ,W748.00 40148.00 40 748.00 
042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 236 380.00 236 380.00 236 380.00 

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement 277128.00 27712a00 277128.00 

TOTAL 499179.00 499179.00 499179.00 

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOT Al DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+Rèsul~I) 499179.00 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 303 254.00 303 254.00 303 254.00 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 105597.00 105 597.00 105 597.00 

Total des recettes de gestion courante 408 851.00 408851.00 408 851.00 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

Total des recettes réelles de fonctionnement 408851.00 408 851.00 408851.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 90 328.00 90 328.00 90 328.00 

Total des recettes d'ordre de fonctionnement 00 328.00 90 328.00 90 328.00 

TOTAL 499179.00 499179.00 499179.00 

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+Rèsullat) 499179.00 

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION DINVESTISSEMENT 186 800.00 

381 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

382 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, PEPINIERE SCIENTlflQUE, Exercice: 2017 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

SECTION D'INVESTISSEMENT · CHAPITRES A3 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

Chap. libellé Budget Proposiüons VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
T olal des opérations d'équipement 

Total des dépenses d'équipement 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 186 800.IIIJ 186 800.00 186 800.00 

Total des dépenses financières 186 800.00 186 800.00 186 80D.OO 

45xl Total des opérations pour compte de tiers 

Total des dépenses réelles d'investissement 186 800.00 186 800.00 186800.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 90 328.00 90 328.00 90 328.00 

Total des dépenses d'ordre d'investissement 90 328.00 90 328.00 90 328.00 

TOTAL 277128.00 277128.00 277128.00 

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+Résullat) 277128.00 

RECEDES D'INVESTISSEMENT 
.. 

Chap. libellé Budget Propositions VOTE TOTAL 
précédent nouvelles Inscriptions Inscriptions 

1068 Excédents de fonct capitalisés 

Total des recettes financières 1 

45x2 Total des opérations pour compte de tiers 

Total des recettes réelles d'investissement 

021 ~REMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT -W 748.00 40 748.00 40 748.00 
040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 236 380,00 236 380.00 236380.00 

Total des recettes d'ordre d'investissement 277128.00 277128.00 277128.00 

TOTAL 277128.00 277128.00 277128.00 

+ 

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES ~otal+Résultat) 277128.00 

Pour in/ormation : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR lA SECTION DE FONCTIONNEMENT 186 800.00 

383 



BALANCE GENERALE 

384 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE ·Exercice: 2017 

011 
66 
67 
68 
023 

13 
16 
21 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET 81 

1 - DEPENSES (du présent budget+ Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT 

CHARGES A CARACTERE GENERAL 
CHARGES FINANCIERES 
CHARGES EXCEPTIONNELLES 
Dotations aux amortissements et provisions 
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

Dépenses de fonctionnement - Total 

INVESTISSEMENT 

SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) 

Dépenses d'investissement - Total 

Opérations 
Réelles 

222 051.00 

Opérations 
d'ordre 

236 380.00 
40 748.00 

277128.00 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 

Opérations Opérations 
Réelles d'ordre 

.. 
; .:_ ./_,;_·.·:<. 90 328.00 

186 800.00 

186 800.00 90 328.00 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 

385 

TOTAL 

TOTAL 

108 680.00 
113 371.00 

236 380.00 
40 748.00 

499179.00 

+ 

= 

499179.00 

90 328.00 
186 800.00 

277128.00 

+ 

277128.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE -Exercice: 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

BALANCE GENERALE DU BUDGET B2 

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser) 

FONCTIONNEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 303 254.00 - ! ~ .. 303 254.00 .. . 
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 105 597.00 105 597,00 
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 90 328.00 90 328.00 

Recettes de fonctionnement - Total 408 851.00 90 328.00 499179.00 

+ 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 499179.00 

INVESTISSEMENT Opérations Opérations TOTAL 
Réelles d'ordre 

28 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS .. 236 380.00 236 380.00 
021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT . ~. -,· ·• .- 40 748.00 40 748.00 .. 

Recettes d'investissement. Total 277 128.00 277128.00 

+ 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

+ 

AFFECTATION AU COMPTE 1068 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 277128.00 

386 



VOTE DU BUDGET 

387 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

388 



DEPENSES 

389 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE • Exercice : 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 108 680.00 108 680.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 60 000.00 60 000.00 

ACHATS NON STOCKES DE MA Tl ERES & FOURNITURES 

FOURNITURES NON STOCKABLES 
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT 
60612 ENERGIE· ELECTRICITE 60 000.00 60 000.00 

-61- SERVICES EXTERIEURS 28 000.00 28 000.00 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS 
615221 BATIMENTS PUBLICS 2 000.00 2 000.00 

ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS 
61558 AUTRES BIENS MOBILIERS 

6156 MAINTENANCE 26 000.00 26 000.00 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 11 680.00 11 680.00 

FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 1180.00 1180.00 

DIVERS 
6282 FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS) 
6283 FRAIS DE NETTOYAGEDES LOCAUX 10 500.00 10 500.00 

. 53. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 9 000.00 9 000.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 9 000.00 9000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 108 680.00 108 680.00 
(a)=011 +012+014+65+656 

66 CHARGES FINANCIERES 113 371.00 113 371.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 113 371.00 113371.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 107 000.00 107 000.00 
66112 INTERETS-RATTACHEMENT DES IGNES .3 500.00 .3 500.00 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 

668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRES 9 871.00 9 871.00 

390 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. PEPINIERE SCIENTIFIQUE. Exercice : 2017 

111 · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap,/Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

61 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 

67B AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)'(a)+66+67+68+022 222 051.00 222 051.00 

391 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 40748.00 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 40 748.00 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 236 380.00 

·68· DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 236380,00 

DAP • CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6811 DAP • JMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES 236 380.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 277128.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 277128.00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (:;total réelles+ ordres)! 
1 

499179.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de rexercice 
Montant des ICNE de rexercice N-1 
= Différence ICNE N - ICNE N-1 

392 

VOTE 

40 748.00 

40 748.00 

236 380.00 

236 380.00 

236 380.00 

277128.00 

277128.00 

499179.-00 

499179.00 



RECETTES 

393 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice: 2017 

Ill-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 303 254.00 303 254.00 

-74- DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 303 254.00 303254.00 

PARTICIPATIONS 
74751 GFP DE RA TIACHEMENT 303 254.00 303 254.00 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 105 597.00 105 597.00 

-75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 105 597.00 105 597.00 
752 REVENUS DES IMMEUBLES 105 597.00 105 597.00 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 408 851.00 408 851.00 
(a};70+73+74+75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

-77- PRODUITS EXCEPTIONNELS 
7788 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r};(a}+76+77+78 408 851.00 408 851.00 

394 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE, PEPINIERE SCIENTIFIQUE -Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECEITES A2 

Chap./Art. Lib<llé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 90 328.00 

• 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS 90 328.00 
777 QUOTEPART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTEDE RESULTA 90 328.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 90 328.00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=to,tal réelles+ ordres)! 
1 

499179.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des \CNE de l'exercice N-1 
• Différence IGNE N -IGNE N-1 

395 

VOTE 

90328.00 

90 328.00 
90 328.00 

90 328.00 

499179.00 

499119.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

396 



DEPENSES 

397 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

-21- IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
2181 INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAG. DIVERS 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 186 800.00 186 800.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 186 800.00 186800.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 186 800.00 186 800.00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 186 800.00 186 800.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 186 800.00 186 800.00 

398 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

' 

040 OPE.O'ORORE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 90 328,00 90 328,00 

Reprises sur autofinancement antérieur 90 328.00 90 328.00 

• 13 • SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 90 328.00 90 328.00 

SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU CPTE DE RESULTAT 

SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT 
139111 SUBVENTIONS ETAT TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT 30 000,00 30 000,00 
139112 SUBVENTIONS REGION TRANSFEREES AU CPTE DE RESULTAT 15 078.00 15 078.00 
139113 SUBVENTIONS OPT 1RANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT 15 250.00 15 250.00 
139117 SUBVENTIONS FEDER TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTA 30 000.00 30 000,00 

Charges transférées 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 90 328.00 90 328.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE ('1otal réelles+ ordres) 
1 1 

277128.00 271128.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 271128.00 

399 



RECETTES 

400 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE -PEPINIERE SCIENTIFIQUE -Exercice: 2011 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Lib,llé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 

10 APPORT,DOTATIONS ET RESERVES 

-10- DOTATIONS, FONDS DIVERS Ef RESERVES 

RESERVES 
1068 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 

TOTAL DES RECETIES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

401 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE · Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 40 748.00 40 748.00 

021 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 40 748.00 40 748.00 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 236 380.00 236 380.00 

-28- AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISAT/ONS 236 380.00 236 380.00 

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

CONSTRUCTIONS 
28131 BATIMENTS PUBLICS 235 044.00 235 044.00 
28138 AUTRES CONSTRUCTIONS 

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
28181 INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 1336.00 1336.00 
28184 MOBILIER 
28188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 277128.00 277128.00 

TOTAL DES RECffiES D'ORDRE 277128.00 277128.00 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

277128.00 277128.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 277128.00 

402 



EQUILIBRE OPERATIONS 

FINANCIERES 

403 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Emcice: 2017 

IV-ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· DEPENSES A6.1 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES 

M. Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A+ B 277128.00 277128.00 

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 186 800.00 186800.00 

1631 Emprunts obligataires 
1641 Emprunts en euros 186 800.00 186 800.00 
1643 Emprunts en devises 
16441 Opéraiions afférentes â l'emprunl 
1671 Avances consolidées du Trésor 
1672 Emprunls sur comptes spéciaux du Trésor 
1678 Aulres emprunts et deltes 
1681 Autres emprunts 
1682 Bons à moyen temne négociables 
1687 Autres dettes 

Autres dépenses à déduire des ressources propres (8) 90 328.00 90 328.00 

10 Reprise de dotations, fonds divers er réserves 

10 Reversement de dotations, fonds divers er réserves 

139 Subvention d'investissement transférée au compte de résultat 90 328.00 90328.00 

020 Dépenses imprévues 

Op. de l'exercice Restes à réaliser Solde d'exécution TOTAL 
1 en dépenses de 0001 Il 

l'exercice précédent 

Dépenses à 
couvrir par 277128.00 277128.00 

des ressources 
propres 

404 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES -RECETTES A6.2 

RESSOURCES PROPRES 

Art 1 Libellé Propositions VOTE 
nouvelles 

RECETTES (RESSOURCES PROPRES)' a+ b 277128.00 277128.00 

Ressources propres externes de l'armée (a) 

10222 FCTVA 
10223 TLE 
10226 Taxe d'aménagement 
10228 Autres fonds 
138 Autres subvent' invest. non !ransf. 
26 Participations et créances rattachées à des participations 
27 Autres immobillsations financières 

Ressources propres internes de l'année {b) 277128.00 277128.00 

15 Provisions pour risques et charges 

169 Primes de rembourse merl! des obligations 

26 Participa/ions et créances rattachées à des participa/ions 
. 

27 Autres immobilisations financières 

28 Amortissement des immobi/isalions 236 380.00 236380.00 
28131 BATIMENTS PUBLICS 235 044.00 235 044.00 
2B138 AUTRES CONSTRUCTIONS 
28181 INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS 1336.00 1336.00 
28184 MOBILIER 
28188 AUTRES IMMOBILISAT/ONS CORPORELLES 

29 Provisions pour dépréc/alion des immobîlisa!ions 

39 Provisions pour déprécia!ion des stocks et encours 

481 Charges à repartir sur plusieurs exercices 

49 Provisions pour déprécîafon des comptes de tiers 

59 Provisions pour dêpréciafion des comptes financiers 

024 Produits des cessions d'immobilisatioris 

021 Virement de la section de fonclionnement 40 748.00 40748.00 

Opérations de Restes à réaliser Solde d'exécution Affectation TOTAL 
l'exercice en recettes de R00I R1068 IV 

Ill l'exercice précédent 

Total ressources 
propres 277128.00 277128.00 

dîsponibles 

405 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· PEPINIERE SCIENTIFIQUE· Exercice: 2017 

IV -ANNEXES IV 

ELEMENTS DU BILAN 
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES· RECETIES A6.2 

Montant 

Dépenses à couvrir par des ressources propres Il 277128.00 

Ressources propres disponibles IV 277128.00 

Solde (IV - Il) V 

406 



ZONES D'ACTIVITES 

407 



ZAC DU LONG BUISSON 1 

408 



VUE D'ENSEMBLE 

409 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON - Exercice : 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOT ES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTA L DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 

INVESTIS SEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INV ESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat + Crédits votés) 

TOT AL OU BUDGET 

410 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

2 143 000.00 2 143 000.00 

+ + 

= = 

2 143 000 .00 2 143 000 .00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

1 484 900 .00 1 627 000.00 

+ + 

= = 

1 484 900.00 1 627 000 .00 

TOTAL 

3 627 900 .00 3 770 000.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

411 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-ZAC DU LONG BUISSON -Exercice : 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 341 000.00 341 000.00 

-60- ACHATS ET VAAIATIONS DES STOCKS 340000.00 340 000.00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 AGHA TS D'EnJDES, PRESTATIONS DE SERVICES /TERRAIN 10 000.00 10 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 330000.00 330 000.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 

FOURNITURES NON STOCKABLES 
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT 
60612 ENERGIE - ELECTRICITE 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 1000.00 1 000.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 1000.00 1 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 341 000.00 341 000.00 
(a)~11 +012+014+65+656 

66 CHARGES FINANCIERES 87 500.00 87 500.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 87 500.00 87 500.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETIES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 92 500.00 92 500.00 
66112 INTERETS-RATIACHEMENT DES !CNES -5 000.00 -5 000.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 428 500.00 428 500.00 

412 



EVREUX PORTES DE NORMANOIE -1.IC OU LONG BUISSON -Exercice: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT • DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap!Art, Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 627 000.00 

• 68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROWSIONS 1627 000.00 

DAP -CHARGES DE FDNCTIONNEMENT COURANT 
6815 DAP - PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT 1627 000,00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE IJ\ SECTION D'INVESTISSEMENT 1627 000,00 

043 DPE.DORDRE A L INTERIEUR DE IJ\ SECTION FDNCT. 87 500,00 

• 60- ACHATS ET VARIATIONS DES STDCKS 87 500.00 
608 FRAIS ACCESS, SUR TERRAINS EN CDURS D'AMENAG. 87 500,00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1714 500,00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (~olal réelles+ ordres)! 
1 

2143 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (T olal+RaR+Résullat) 

Détail du calcul des lCNE au compte 66112 

Montant des \CNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
= DITTérence IGNE N - IGNE N-1 

413 

VOTE 

1627 000.00 

1627 00D.00 

1627 000,00 

1627 000,00 

87 500,00 

87 500.00 
87 500,00 

1714 500.00 

2143 000.00 

2143 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON . Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChaplArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 1 627 000.00 1 627 000.00 

• 70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 1627 000.00 1627 000.00 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 1627 000.00 1627 000.00 

TOTAL DES RECEnES DE GEST/ON DES SERVICES 1 627 000.00 1 627 000.00 
(a)=70+ 73+7 4+ 75+013 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a}+ 76+ 77+78 1627 000.00 1 627 000.00 

414 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 428 500.00 

• 71- PRDDUcnDN STOCKEE /DU DESTOCKAG~ 428 500.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCDURS DE PRDD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE 7ERRAINSAMENAGES 428 500.00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 87 500.00 

• 79 • TRANSFERTS DE CHARGES 87 500.00 
796 TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES 87 500.00 

TOTAL DES RECITTES D ORDRE 516 000.00 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (,total réelles+ ordres)\ 
1 

2143 D00.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (T otal+RaR•Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des ICNE de l'exercice 
Montant des !CNE de l'exerciœ N-1 
• DMérenœ IGNE N - IGNE N-1 

415 

VOTE 

428 500.00 

428 500.00 

428 500.00 

87 500.00 

87 500.00 
87 500.00 

516 000.00 

2143 000.00 

2143 000.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

416 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON· Exerciœ: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 1 056 400.00 1056400.00 

-16- EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 1056400.00 1056400.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 1056400.00 1056400.00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 1056400.00 105640QOO 

TOTAL DES DEPENSES D"OPERA !IONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 1 056 400.00 1056400.00 

417 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -lAC OU LONG BUISSON· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 428 500.00 428 500.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 428 500.00 428 500.00 

• 35- STOCKS DE PRODUITS 428 500.00 428 500.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 428 500.00 428 500.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 428 500.00 428 500.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=lofai réelles+ ordres) 
1 1 1 484 900.00 1 484 900.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 1 484 900.00 

418 



lVREUX PORTES OE NORMANDIE· /AC OU LONG BUISSON· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET OETIES ASSIMILEES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 

TOTAL OES RECETTES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES RECETIES FINANCIERES 

TOTAL OES RECETTES D'OPERA !IONS POUR COMPTE OE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

419 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZAC DU LONG BUISSON· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1627 000.00 1627 000.00 

-15- PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 1627 000.00 1627 000.00 

AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES 
1582 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES) 1627 000.00 1627 000.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECnON DE FONCTIONNEMENT 1627 000.00 1627 000.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 1627 000.00 1627000.00 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

1 627 000.00 1627000.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 1 627 000.00 

420 



ZAC DU LONG BUISSON 2 

421 



VUE D'ENSEMBLE 

422 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-ZAC DU LONG BUISSON -2-Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 
1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A. R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

423 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

3133 341.00 3133 341.00 

+ + 

= = 

3133 341.00 3133 341.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

1 527 528.00 1 691 000.00 

+ + 

= = 

1 527 528.00 1 691 000.00 

TOTAL 

4 660 869.00 4 824 341.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

424 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE. ZAC OU LONG BUISSON· 2 ·Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 996 315.00 996 315.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 981315.00 981315.00 

ACHATS STOCKES· MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES /TERRAIN 573 315.00 573 315.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 408000.00 408 000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 15 000.00 15 000.00 

AUTRES IMPCTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 15 000.00 15000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 996 315.00 996 315.00 
(a)~11 +012+014+65+656 . 

66 CHARGES FINANCIERES 215 513.00 215 513.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 215 513.00 215 513.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DEITES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 196 000.00 196 000.00 
66112 INTERETS-RATTACHEMENT DES IGNES 3 000.00 3 000.00 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 

668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRES 16 513.00 16 513.00 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+022 1 211 828.00 1211 828.00 

425 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON -2 -Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1691000.00 

- 68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 1691 000,00 

DAP, CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6815 DAP - PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT 1691 000,00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1691000,00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 230 513,00 

• 60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 230 513,00 
608 FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG. 230 513,00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1921513,00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 1 
1 

3133 341.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de rexerciœ 
Montant des ICNE de rexerciœ N-1 
= Différence ICNE N - ICNE N-1 

426 

VOTE 

1 691 000,00 

1691000.00 

1691 000.00 

1691000.00 

230 513.00 

230 513.00 
230 513.00 

1921 513,00 

3133 341.00 

3133 341.00 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE-ZAC OU LONG BUISSON -2 ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 1 691 000.00 1 691 000.00 

· 70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 1691 000.00 1691000.00 

VENTES DE PROOUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 1691 000.00 1691 000.00 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 1 691 000.00 1 691 000.00 

(a)•70+ 73+74+ 75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

. 77. PRODUITS EXCEPTIONNELS 
778B PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)•(a)+76+77+78 1691 000.00 1691 000.00 

427 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· ZAC OU LONG BUISSON· 2 ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1 211828.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 1 211 828.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATJON DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 1 211 828.00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERJEUR DE LA SECTION FONCT. 230 513.00 

• 79. TRANSFERTS DE CHARGES 230 513.00 
796 TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES 215 513.00 
791 TRANSFERT DE CHARGES DE GESTION COURANTE 15 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 1442 341.00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

3133 341.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECEDES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des ICNE de l'exercice 
Montan! des ICNE de rexerciœ N-1 
= Différence ICNE N - IGNE N-1 

428 

VOTE 

1211 828.00 

1211828.00 

1 211 828.00 

230 513.00 

230 513.00 
215 513.00 
15 000.00 

1442 341.00 

3133 341.00 

3133 341.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

429 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· 7.AC DU LONG BUISSON· 2 ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 315 700.00 315 700.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 315 700.00 315 700.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 315 700.00 315 700.00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 315 700.00 315 700.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 315 700,00 315 700.00 

430 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU LONG BUISSON · 2 -Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1211828.00 1211 828.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 1211828.00 1211828.00 

• 35. STOCKS DE PRODUITS 1211828.00 1211828.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 1211828.00 1211 828.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1 211 828.00 1211828.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE {"1olal réelles+ ordres) 1 1 
1 527 528.00 1527 528.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTATREPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES {Tolal+RaR+Résullal) 1527 528.00 

431 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-ZAC DU LONG BUISSON -2 -E:lercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMEtH 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

432 



EVREUX PORTES OE NORMAN OIE-ZAC DU LONG BUISSON -2 ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1691000.00 1691 000.00 

-15- PROWSIONS POUR RISQUES ET CHARGES 1691 000.00 1691000.00 

AUTRES PROWSIONS POUR CHARGES 
1582 AUTRES PROWSIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES) 1691 000.00 1691000.00 

• 35- STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION OE FONCTIONNEMENT 1691000,00 1691000.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 1691 000.00 1691000.00 

TOTAL OES RECITTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres) 
1 T 1691 000.00 1691 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultal) 1 691 000.00 

433 



ZAC ESPACES D'ACTIVITES DE LA 

ROUGEMARE 

434 



VUE D'ENSEMBLE 

435 



ZAC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE - Exercice: 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERC ICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

436 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

1 398 750.00 1 398 750 .00 

+ + 

= 

1 398 750 .00 1 398 750.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

266 000 .00 1 132 750.00 

+ + 

= = 

266 000 .00 1 132 750.00 

TOTAL 

1 664 750.00 2 531 500.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

437 



SECTION 

D'INVESTISSEME-NT 

438 



/AC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE -Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap/Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 266 000.00 266 000.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 264 000.00 264 000.00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ITERRAIN 15 000.00 15 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 249 000.00 249 000.00 

-61- SERVICES EXTERIEURS 

LOCATIONS 
6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 

-63- IMPOTS, TAXES ETVERSEMENTSASSIMILES 2 000.00 2 000.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP .) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 2 000.00 2 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 266 000.00 266 000.00 
(a)a111 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+61+68+022 266 000.00 266 000.00 

439 



"ZAC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE -Exercice: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTJONS 1132 750.00 

· 68- DOTATIONS AUX AMORTJSSEMENTS ET PROVISIONS 1132 750.00 

DAP • CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6815 DAP • PR RISQUES Er CHARGES DE FONCTION. COURANT 1132 750.00 

• 71- PRODUCTJON STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIA TJON DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIA TlON DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTJON D'INVESTJSSEMENT 1132 750.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1132 750.00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)I l 1 398 750.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
= D[férence IGNE N - IGNE N-1 

440 

VOTE 

1132 750.00 

1132 750.00 

1132 750.00 

1132 750.00 

1132 750.00 

1 398 750.00 

1 398 750.00 



ZAC ESPACE D'ACTIVITES DEL,\ ROUGEMARE -Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 1132 750.00 1132 750.00 

· 70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 1132 750.00 1132 750.00 

VENTES OE PRODUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 1132 750.00 1132 750.00 

TOTAL DES RECETIES DE GESTION DES SERVICES 1132 750.00 1132 750.00 
{a)•70+ 73+7 4+75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

· 77 · PRODUITS EXCEPTIONNELS 
773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 

TOTAL DES RECETTES REELLES {ri'{a)+76+77+78 1132 750.00 1132 750,00 

441 



ZJ..C ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE· Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 266 000.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 266 000.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIAT/ON DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARJA TION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 266 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 266 000.00 

TOTAL DES RECEDES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

1 398 750.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultatl 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de rexerciœ 
Montant des IGNE de rexerciœ N-1 
= Différence ICNE N - IGNE N-1 

442 

VOTE 

266 000.00 

266 000.00 

266000.00 

266 000.00 

1 398 750.00 

1 398 750.00 



ZAC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE· Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvel1es 

040 OPE.DORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 266 OIJ0.00 266 0/J0.OIJ 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 266 000.00 266 000.0IJ .. , 

.35. STOCKS DE PRODUITS 266 000.00 266 0/J0.OIJ 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 266 000.00 266 000.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 266 000.00 266 OIJ0.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~olal réelles + ordres) 
1 1 

266 000.00 266 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

D001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résullal) 266 000.00 

443 



7.AC ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOT AL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

444 



U,,C ESPACE D'ACTIVITES DE LA ROUGEMARE-Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Liœllé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1132 750.00 1132 750.00 

• 15 • PROWSIONS POUR RISQUES ET CHARGES 1132 750.00 1132 750.00 

AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES 
1582 AUTRES PROWSIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES) 1132 750.00 1132 750.00 

.35. STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1132750.00 1132 750.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 1132 750.00 113275QOO 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (atotal réelles+ ordres) 
1 1 

1132 750.00 1132 750.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Toral+RaR+Résullal) 1132 750.00 

445 



ZAC DE LA FOSSE A,UX BUIS 

. 446 



VUE D'ENSEMBLE 

447 



ZAC LA FOSSE AU BUIS-ST SEBAST.MORSENT - Exercice: 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

448 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

460 300.00 460 300.00 

+ + 

= = 

460 300 .00 460 300 .00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

460 300 .00 460 300.00 

+ + 

= = 

460 300.00 460 300.00 

TOTAL 

920 600 .00 920 600.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

---.. 

449 



ZAC LA FOSSE AU BUIS.ST SEBAST.MORSENT ·Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111 -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé · Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 460 300.00 460 300.00 

-60- AGHA TS ET VAAIATIONS OES STOCKS 460 000.00 460 000.00 

AGHA TS STOCKES· W.TIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'EîUDES, PRESTATIOOS DE SERVICES ffERRAIN 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX 460 000.00 460 000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 300.00 300.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 300.00 300.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 460 300.00 460 300.00 
(a):{)11 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 460 300.00 460 300.00 

450 



ZAC LA FOSSE AU BUIS~! SEBAST.MORSENT · Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

-T1 • PRODUGnON STOCKEE (OU OESTOCKAG~ 

VARIATION DES STOCKS /ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VAR!A TION DES STOCKS DE PRODUITS 
T1355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (atolal réelles+ ordres)[ 1 460 300.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES OE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullal) 

Détail du calcul des IGNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Mon!ant des ICNE de rexerciœ N-1 
• Dfüenœ IGNE N -IGNE N-1 

451 

460 300.00 

460 300.00 



ZAC LA FOSSE AU BUIS.ST SEBAST.MORSENT ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 

-70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
701_5 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 

TOT AL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 
(a)=70+ 73+ 7 4+ 75+013 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+ 77+7B 

452 



7.AC LA FOSSE AU BUIS.ST SEBAST.MORSENT -Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 300.00 

- 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKA GE/ 460 300,00 

VAPJA TION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD,, PRODUIT,) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 460 300,00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 460 300,00 

TOT AL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (•total réelles + ordres~ 1 460 300.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (T olal+RaR+Résullal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de rexerciœ 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
, D~érence IGNE N - IGNE N-1 

453 

VOTE 

460 300,00 

460 300,0-0 

460300,00 

460 300,00 

460 300.00 

460 300,00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

454 



ZAC LA FOSSE AU BUIS-ST SEBAST.MORSENT ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERA TIDNS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

455 



ZAC LA FOSSE AU BUIS-ST SEBAST.MORSENT · Exercice : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 460 300.00 460 300.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 460 300.00 460 300.00 

• 35. STOCKS DE PRODUITS 460 300.00 460 300.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 460 300.00 460 300.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 460 300.00 460 300.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 
1 1 

460 300.00 460 300.00 

RESTES A REALISER N-1 

D001 RESULTATREPORTEOU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (To!al+RaR+Résulta!) 460 300.00 

456 



ZAC LA FOSSE AU BUIS~! SEBASlMORSENT. Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 460 300.00 460 300.00 

-16- EMPRUNTS ET DEffiS ASSIMILEES 460 300.00 460 300.1111 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 460 300.00 460 300.1111 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 460 300.00 460 300.00 

TOTAL DES RECETIES FINANCIERES 

TOTAL OES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 460 300.00 460 300.00 

457 



ZAC LA. FOSSE AU BUIS-ST SESAST.MORSENT ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

• 35. STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SEC110N DE FONC110NNEMENT 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

460 300.00 460 300.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 460 300.00 

458 



ZA LES SURETTES 

459 



VUE D'ENSEMBLE 

460 



ZONE D'ACTIVITES LES SURETIES - GRAVIGN - Exercice: 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

461 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

1 356 968.00 1 356 968.00 

+ + 

= = 

1 356 968.00 1 356 968.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

1 053 998.00 1 053 998.00 

+ + 

= = 

1 053 998.00 1 053 998.00 

TOTAL 

2 410 966.00 2 410 966.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

462 



ZONE D'ACTIVITES LES SURETIES-GRAVIGN -Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1 051 578.00 1 051 578.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 1039588.00 1 039 588.00 

ACHATS STOCKES -MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 735 614.00 735614.00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIC\',S DE SERVICES /fERRAIN 17 000.00 17 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 269 222.00 269 222.00 

ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES 

FOURNITURES NON STOOKABLES 
60611 EAU ET ASSAINISSEMENT 15 000.00 15 000.00 

608 FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG. 2 752.00 2 752.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 11990.00 11900.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 11 990.00 11990.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL 

-64- CHARGES DE PERSONNEL 

REMUNERATIONS OU PERSONNEL 

PERSONNEL NON TITULAIRE 
64138 AUTRES INDEMNITES 

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 

SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES 

SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS 
65738 AUTRES ORGANISMES PUBLICS 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 1 051518.00 1 051578.00 
(a)al11 +012+014+65+656 

61 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES 
673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 
678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)'(a)t66+67+68+022 1 051 578.00 1 051578.00 

463 



ZONE D'ACTIVITES LES SUREnES -GRAVIGN -Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 305 390.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 305 390.00 

VARIA TJON DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 305 390.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE lA SECTION D'INVESTISSEMENT 305 390.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 305 390.00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 1 1 356 968.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montan! des ICNE de !exercice 
Montant des ICNE de !exercice N-1 
= Différence ICNE N · ICNE N-1 

464 

VOTE 

305 390.00 

305 390.00 

305 390.00 

305 390.00 

305 390.00 

1 356 968.00 

1 356 968.00 



ZONE D'ACTI~TES LES SURETTES -GRAVIGN -Exercice : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

Chap!Art. Lil:ellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

7D VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 290 390.00 290 390.00 

-70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 290 390.00 290 390.00 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 290 390.00 290 390.00 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 15 000.00 15 000.00 

· 75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 15 000.00 15 000.00 
752 REVENUS DES IMMEUBLES 15 000.00 15 000.00 
758 PRODUITS DIVERS OE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 305 390.00 305 390.00 
{a)•70+ 73+74+ 75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

· 77 • PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 

TOTAL DES RECETTES REELLES {r)•{a)+76+77+78 305 390.00 305 390.00 

465 



ZONE D'ACTIVITES LES SURETIES -GRAVIGN ·Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRAIISFERTS ENTRE SECT/01/S 1 051 578.00 

-71- PRODUGnON STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 1 051578,00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARJATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 1051578.00 

TOTAL DES RECBTES D'ORDRE 1 051 578,00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

1 356 968.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résul!al) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de rexerciœ 
Montant des IGNE de rexerciœ N-1 
= Dfférence IGNE N -IGNE N-1 

466 

VOTE 

1 051 578.00 

1 051 578.00 

1 051 578.00 

1 051 578.00 

1 356 968.00 

1 356 968.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

467 



ZONE D'ACTIVITES LES SUREnES-GRAVIGN ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 2 320.00 2 320.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 2 320.00 2 320.00 
165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 2 320.00 2 320.00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 2 320.00 2 320.00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 2 320.00 2 320.00 

468 



ZONE D'ACTIVITES LES SURETTES· GRAVIGN ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS . 1 0516T8.00 1051678.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 1 051678.00 1051678.00 

.35. STOCKS DE PRODUITS 1051678.00 1051678.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 1051678.00 1051678.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1051678.00 1051678.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE {~otal ré<lles + ordres) 
1 1 

1 053 998.00 1053998.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES {Total+RaR+Résultat) 1053998.00 

469 



ZONE D'ACTIVITES LES SUREnES · GRAVIGN · Exerciœ: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

13 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 

-13- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 

FONDS AFFECTES A L'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES 
1346 PARTICIPATIONS POUR VOIRIE ET RESEAUX 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 748 608.00 748 608.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTIES ASSIMILEES 748 608.00 748 608.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 748 608.00 748608.00 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 748 608.00 748 608.00 

165 Dépôts et cautionnements reçus 

-16- EMPRUNTS ET DETTIES ASSIMILEES 
165 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 748 608.00 748 608.00 

470 



ZONE D'ACTIVITES LES SURETIES · GRAVIGN -Exercice : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

Chap/Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

021 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

021 VIREMENT A LA SECTION FONCTIONNEMENT 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 305 390.00 305 390.00 

.35. STOCKS DE PRODUITS 305 390.00 305 390.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 305 390.00 305 390.00 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 305 390.00 305 390.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 305 390.00 305 390.00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~otal réelles+ ordres) 
1 1 

1 053 998.00 1053 998.00 

. RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 1 053 998.00 

471 



ZAC DE CAM BOLLE 

472 



VUE D'ENSEMBLE 

473 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DE CAMBOLLE -Exercice : 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE j 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXER CICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTA L DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés ) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

474 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

2 526 562.00 2 526 562.00 

+ + 

= = 

2 526 562.00 2 526 562.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

850 581.00 2 000 000.00 

+ + 

= = 

850 581 .00 2 000 000 .00 

TOTAL 

3 377 143.00 4 526 562.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

475 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-ZAC DE CAMBOLLE-Exercice : 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 224 000.00 224 000.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 212 000.00 212 000.00 

ACHATS STOCKES· MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES fTERRAIN 200 000.00 200 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX 12 000.00 12 000.00 
606 FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG. 

-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 
627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 12 000.00 12 000.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 12 000.00 12 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 224 000.00 224 000.00 
(a)=011 +012+014+65+656 

66 CHARGES FINANCIERES 151 281.00 151 261.00 

-66- CHARGES FINANCIERES 151281.00 151 281.00 

CHARGES D'INTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DEITES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 143 000.00 143 000.00 
66112 INTERETS -RATTACHEMENT DES IGNES -6000.00 -6 000.00 

6615 INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 
668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRES 14 281.00 14 281.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION 
6718 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 375 261.00 375 281.00 

476 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· 11\C DE CAMBDLLE ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2000000.00 

• 68 • OOTA TIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 2 000 000.00 

OAP -CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6815 DAP - PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT 2 000 000.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE {OU DESTOCKAG~ 

VAR!A TION OES STOCKS {ENCOURS DE PROO., PRODUITS) 

VAR!A TION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 2 000 000.00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 151281.00 

- 60- ACHATS ET VARIATIONS OES STOCKS 151281.00 
608 FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG. 151281.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 2151281.00 

TOTAL OES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (~otat réelles+ ordres)\ 
1 

2 526 562.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (T olal+RaR+Résultal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montan! des IGNE de rexerciœ 
Montant des ICNE de fexerciœ N-1 
• D~èrenœ ICNE N-ICNE N-1 

477 

VOTE 

2 000 000.00 

2000 000.00 

2000 000.00 

2 000 000.00 

151281.00 

151 281.00 
151281.00 

2151 281.00 

2 526 562.00 

2 526 562.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DE CAMBOLLE • Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArf. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 2 000 000.00 2 000 000.00 

-70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 2 000 000.00 2 000 000.00 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 2 000 000.00 2000000.00 

74 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 

-74- DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 

PARTICIPATIONS 

ETAT 
7471 ETAT 
74718 AUTRES 

7472 REGIONS 
7477 BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS 

75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 

· 75- AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 
758 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 2 000 000.00 2 000 000.00 
(a)=70+ 73+W 75+013 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 

. 77- PRODUITS EXCEPTIONNELS 

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 
7718 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. 

773 MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS 
774 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+ 76+ 77+ 78 2 000 000.00 2 000 000.00 

478 



l'IREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DE CAMBOLLE ·Exercice: 2017 

Ill-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT • DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. uooué Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 375 281.00 

• 71- PRODUCnON STOCKEE (OU DESTOCKAG~ 375 281.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROO., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIAnON DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 375 281.00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 151281.00 

• 79- TRANSFERTS DE CHARGES 151281.00 

796 TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES 151281.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 526 562.00 

TOîAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE {•total réelles + ordres) 1 
1 

2 526 562.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL OES RECETIES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES {Tolal+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
• Qijérence IGNE N - IGNE N-1 

479 

VOTE 

375 281.00 

375 281.00 

375 281.00 

151281.00 

151281.00 
151281.00 

526 562.00 

2 526 562.00 

2 526 562.00 



SECTION 

D'INV-ESTISSEMENT 

480 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -IJ..C DE CAMBOLLE ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 475 300.00 475 300.00 

-16- EMPRUNTS ET DEms ASSIMILEES 475 300.00 475 300,00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 475 300.0D 47530D.OO 

EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO 
16441 OPERA !IONS AFFERENTES A L'EMPRUNT 
16449 OPERAT. AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO 

166 REFINANCEMENT DE DEITE 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 475 300.00 475 30D.DO 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERA !IONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 415 300.0D 475 300.00 

481 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DE CAMBOLLE ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 375 281.00 375 281.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 375 281.00 375 281.00 

• 35. STOCKS DE PRODUITS 375 281.00 375 281.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 375 281.00 375 281.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 375 281.00 375 281.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 850 581.00 850 581.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résullal) 850 581.00 

482 



EVREUX PORTES OE NORMANDIE· 11\C DE CAMBOLLE ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt, Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET OETIES ASSIMILEES 

· 16· EMPRUNTS ET DEffiSASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 

EMPRUNTS ASSORTIS OPTION DE TIRAGE SUR LIGNE TRESO 
16449 OPERAT AFFERENTES A OPTION TIRAGE SUR LIGNE TRESO 

166 REFINANCEMENT DE DETIE 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

483 



EVREUX PORTES DE NORIAANDIE · ZJ.C DE CAMBOLLE ·Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 2 000 000.00 2000 000.00 

-15 • PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 2000000.00 2000 000.00 

AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES 
1582 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES) 2 000000.00 2000000.00 

.35. STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONC710NNEMENT 2 000 000.00 2000 000.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 2 000 000.00 2 000 000.00 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles t ordres) 
1 1 

2 000 000.00 2 000 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECEDES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (TolaltRaRtRésultat) 2 000 000.00 

484 



ZA LE FLOQUET 

485 



VUE D'ENSEMBLE 

486 



ZONE D'ACTIVITES LE FLOQUET. SACQUENVIL ·Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

487 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

120.00 

+ + 

= = 

120.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

120.00 

+ + 

= = 

120.00 

TOTAL 

240.00 

Il 

A1 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

240.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

488 



ZONE D'ACTl~TES LE FLOQUET -SACQUENVIL -Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap,/Art. lib,llé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 120.00 120.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 120,00 120.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 120.00 120.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 120,00 120.00 
1•)•011 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+022 120,00 120,00 

489 



ZONE D'ACTIVITES LE FLOQUET· SACQUENVIL ·Exercice: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (T otal+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Monlant des ICNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N - ICNE N-1 

490 

120.00 120.00 

120.00 



ZONE D'ACTMTES LE FLOQUET -SACQUENVIL. Exercice: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

• 71- PRODUCTIDN STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 

VARlATION DES STOCKS (ENCDURS DE PROD., PRODUITS/ 

VARJATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (a total réelles + ordres) 1 
1 

RESTES A REALISER N-1 

R002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullall 

Détail du calcul des 1CNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Mon!ant des !CNE de l'exercice N-1 
, Différence IGNE N - IGNE N-1 

491 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 

120.00 



SECTION 
. . 

D'INVESTISSEMENT 

492 



ZONE D'ACTMTES LE FLOQUET· SACQUENVIL-Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap.lArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 120.00 120.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 120.00 120.00 

-35- STOCKS DE PRODUITS 120.00 120.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 12aoo 120.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 12QOO 120.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (-total ré<llles + ordres) 
1 1 

120.00 120.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résultat) 120.00 

493 



ZONE D'ACTIVITES LE FLOQUET -SACQUENVll ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE OU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 120,00 120,00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 120.00 120.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 120.00 120.00 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 120.00 120.00 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 120.00 120.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

120.00 120.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 120.00 

494 



ZA GAUVILLE PARVILLE 

495 



VUE D'ENSEMBLE 

496 



ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE - Exercice : 2017 

Il- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

1 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER JRA.R~DE 
L'EXERCICE PR CEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat + Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER JRAR~DE 
L'EXERCICE PR CEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

1 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(RAR +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

497 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

1 704 927.00 1 704 927.00 

+ + 

= = 

1 704 927.00 1 704 927.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

1704927.00 1 704 927.00 

+ + 

= = 

1704927.00 1 704 927.00 1 

TOTAL 

3 409 854.00 3 409 854.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

498 



ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE. Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art, libellé Budget Propositlons VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 1704 927,00 1704927,00 

-60 • ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 1699 927,00 1699 927,00 

ACHATS STOCKES-MATIERES PREMIERES 
1 

6015 TERRAINS A AMENAGER 1370 000,00 1370 000,00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES /TERRAIN 329 927,00 329 927,00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 
608 FRAIS ACCES$, SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG. 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 5 000,00 5000,00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 5 000,00 5000,00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 1704 927,00 1704927,00 
(a)•011 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r),(a)+66+67+68+022 1704 927,00 1704927,00 

499 



ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 1 
1 

1704 927.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Mootanl des ICNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N - ICNE N-1 

500 

1704 927.00 

1 704 927.00 



ZONE D'ACTIVITES GAWILLE PARVILLE -Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. libelki Budget Proposlüons 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1704 927.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE /OU DESTOCKAG~ 1704 927.00 

VARIATION DES STOCKS /ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 1704 927.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 1704 927.00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres JI 
1 

1704 927.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES CTotal+RaR+Résullal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des 1CNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 
• O~érence IGNE N - IGNE N-1 

501 

VOTE 

1704 927.00 

1704 927.00 

1704 927.00 

1704 927.00 

1704 927.00 

1704 927.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

502 



ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE. Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES 81 

Chap./Art. Libellé Budget Propositfons VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

503 



ZONE D'ACTIVITES GAWILLE PARVILLE· Exercice: 2017 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1704 927.00 1704 927.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 1704 927.00 1704 927.00 

. 35. STOCKS DE PRODUITS 1704 927.00 1704 927.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 1704 927.00 1704 927.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1704 927.00 1704 927.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réeHes + ordres) 
1 1 

1 704 927.00 1704927.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 1704 927.00 

504 



ZONE D'ACTIVITES GAUVILLE PARVILLE -Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 1104 927.00 1704927.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 17D4 927.00 1704 927.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 1704927.00 1704 927.00 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 1704 927.00 1704 927.00 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 1704 927.00 1704927.00 

. 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (atolal réelles+ ordres) 
1 1 1704 927.00 1704927.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (T otal+RaR+Résullal) 1704927.00 

505 



ZA LES LONGS CHAMPS 

506 



VUE D'ENSEMBLE 

507 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· FAUV • Exercice : 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOT AL DU BUDGET 

508 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

100 500.00 100 500.00 

+ + 

= = 

100 500.00 100 500.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

100 500.00 100 500.00 

+ + 

= = 

100 500 .00 100 500.00 

TOTAL 

201 000.00 201 000.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

509 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· FAUV ·Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Ill • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 100 500.00 100 500.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 100 000.00 100 000.00 

ACHATS STOCKES-MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES/TERRAIN 100000.00 100000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 500.00 500,00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.} 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 500.00 500.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 100 500.00 100 500.00 
(a)=011 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 100 500.00 100 500.00 

510 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· f AUV ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (~otal ré<lles + ordres JI 
1 

100 500.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des !CNE de l'exercice 
Montant des lCNE de l'exercice N-1 

0 Différence ICNE N - ICNE N-1 

Sll 

100 500.00 

100 500.00 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· FAUV ·Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 
SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETIES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 100 500.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 100 500.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 100 500.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 100 500.00 

TOT AL DES RECEITTS DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (;total réelles + ordres) 1 
1 

100 500.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Monlant des ICNE de l'exercice 
Monlanl des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N - ICNE N-1 

512 

VOTE 

100500.00 

100 500.00 

100 500.00 

100 500.00 

100 500.00 

100 500.00 



SECTION 

· D'INVESTISSEMENT 

513 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· FAUV ·Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt Libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

TOT AL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

514 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS, FAUV, Exercice: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 100 500.00 100500.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 100 500.00 100 500.00 

• 35, STOCKS DE PRODUITS 100 500.00 100 500.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 100 500.00 100 500.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 100 500.00 100 500.00 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE [~olal ré<lles + ordres) 
1 1 

1DO SD0.00 100 SOD.DO 

RESTES A REALISER N,1 

D ODI RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES [Total+RaR+Résultal) 1DD SDD.DO 

515 



ZONE D'ACTIVITES LES LONGS CHAMPS· FAUV ·Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET ornes ASSIMILEES 100 500,00 100 500,00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 100 500.00 100 500.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 100 500.00 100 500.00 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 100 500.00 100 500.00 

TOTAL DES RECITTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 100 500.00 100 500.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres) 
1 1 

100 500.00 100 500.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 100 500.00 

516 



ZA DE MISEREY 

517 



VUE D'ENSEMBLE 

518 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZONE D'ACTIVITES MISEREY - Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (RAR) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R + Résultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (RAR) DE 
L'EXERCICE PRECEDENT 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(RAR +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

519 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

954 000.00 954 000.00 

+ + 

= 

954 000.00 1 954 000.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

954 000.00 954 000.00 

+ + 

= = 

954 000.00 954 000 00 

TOTAL 

1 908 000.00 1 908 000.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

520 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZONE D'ACTMTES MISEREY· Exercice: 20\7 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt, Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 954 000.00 954 D00.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 953 000,00 953 000,00 

ACHATS STOCKES· MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS OE SERVICES ITERRAIN 53 000.00 53 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ETTRAVAUX 000 000.00 000 000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 1000.00 1 000.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 1 000.00 1 000.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 954 000,00 954 000,00 
{a)~11 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES {r)•{a)+66+67+68+022 954 000.00 954 000.00 

521 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZONE D'ACTMTES MISEREY· Exercice : 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES DEPENSES A1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

• 71 · PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 

VARIAT/ON DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)I 
1 

954 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Mintant des ICNE de lexerciœ 
Montant des ICNE de !exercice N-1 
= Différence ICNE N · ICNE N-1 

522 

954 000.00 

954 000.00 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE. ZONE D'ACTMTES MISEREY· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT -DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SER~CES 
(a)•70+73+ 74+75+013 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)•(a)+76+77+78 

523 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE · ZONE D'ACTIVITES MISEREY· Exercice : 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 954000.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE) 954 000.00 

VARJATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIAT/ON DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 954000.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 954 000.00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! 
1 

954 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des ICNE de rexerciœ 
Montant des ICNE de rexerciœ N-1 
= Différence ICNE N -ICNE N-1 

524 

VOTE 

954 000.00 

954 000.00 

954 000.00 

954 000.00 

954 000.00 

954 000.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

525 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZONE D'ACTNITES MISEREY· Exercice : 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES DEPENSES B1 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

526 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZONE D'ACTMTES MISEREY· Exercice: 2011 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES 81 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 954 000.00 954 000.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 954 000.00 954 000.00 

-35- STOCKS DE PRODUITS 954 000.00 954 000.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 954 000.00 954 000.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 954 000.00 954 000.00 

TOTAL OES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE ~EXERCICE [~olal réelles+ ordres) 
1 1 

954 000.00 954 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RE.SUL TA !REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES [Total+RaR+Résultat) 954 000.00 

527 



EVREUX PORTES DE NOR'1'ANDIE · ZONE D'ACTIVITES MISEREY· Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B2 

ChapJArt. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETIES ASSIMILEES 954 000.00 954 000.00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 954 000.00 954 000.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 954 000.00 954 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT 954 000.00 954 000.00 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 954 000.00 954 000.00 

528 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZONE D'ACTMTES MISEREY· Exercice: 2017 

Ill -VOTE OU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES 82 

ChapJArt. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 

· 35- STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 

TOTAL DES RECffiES D'ORDRE 

TOTAL DES RECEITES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE {~olal réelles + ordres) 
1 1 

954 000.00 954 D0D.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECEITES D'INVESTISSEMENT CUMULEES {Tolal+RaR+Résullal) 954 000.DO 

529 



ZAC DU VALLON FLEURI 

530 



VUE D'ENSEMBLE 

531 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice : 2017 

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VOTE 

1 

REPORTS 

VOTE 

REPORTS 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~ DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
(R.A.R +Ré sultat+ Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INV ESTIS SEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.AR +R ésultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

532 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

1523 290 ,00 1523290.00 

+ + 

= = 

1523290.00 1523290.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

361 845 .00 1300000 .00 

+ + 

= = 

361 845.00 1300000.00 

TOTAL 

1 885 135.00 2 823 290.00 



SECTION 

DE FONCTIONNEMENT 

533 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 88 200.00 88 200.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 86 000.00 86 000.00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICESITERRAJN 2 000.00 2 000.00 

605 ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX 84 000.00 84 000.00 

-61 • SERVICES EXTERIEURS 

ENTRETIEN ET REPARATIONS 

ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS 
61523 VOIES ET RESEAUX 

.53. IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 2200.00 2200.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 2200.00 2200.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 88 200.00 88 200.00 
(a)=011+012+014+65+656 

66 CHARGES FINANCIERES 67 545.00 67 545.00 

· 66- CHARGES FINANCIERES 67 545.00 67 545.00 

CHARGES 01NTERETS 

INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES 
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 67 000,00 67000.00 
66112 INTERETS -RATTACHEMENT DES ICNES -1 000.00 -1 000.00 

AUTRES CHARGES FINANCIERES 

668 AUTRES CHARGES FINANCIERES 
6688 AUTRES 1545.00 1545.00 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 

-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION 
6711 INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 155 745.00 155 745.00 

534 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice :2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT · DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1300 000.00 

-68- DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROWSIONS 1300 000.00 

OAP • CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT 
6815 DAP • PR RISQUES ET CHARGES DE FONCTION. COURANT 1300 000.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKA GE) 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIAT/ON DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 1300 000.00 

043 OPE.D'ORDRE A L'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 67 545.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 67 545.00 
608 FRAIS ACCES S. SUR TERRAINS EN COURS D~MENAG. 67 545.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 1367 545.00 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CE L'EXERCICE (-total réelles+ ordres JI 
1 

1523 290.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES ~otal+RaR+Résultat) 

DétaU du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE del'exercice N-1 
• Différence IÇNE N -ICNE N-1 

535 

1300 000.00 

1300 000.00 

1300 000.00 

1300 000.00 

61545.00 

61545.00 
67 545.00 

1367 545.00 

1523 290.00 

1523 290.00 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

70 VENTES DE PRODUITS FABRIQUES, PREST.DE SCES, MARCH 1 300 000.00 1 300 000.00 

· 70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 1300 000.00 1300 000.00 

VENTES DE PRODUITS FINIS 
7015 VENTES DE TERRAINS AMENAGES 1300000.00 1300 000.00 

TOT AL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 1 300 000.00 1 300 000.00 
(a)"70+73+74+ 75+013 

TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 1 300 000.00 1 300 000.00 

536 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT -Exercice: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETTES A2 

Chap./Art. libellé Budget Proposiilons 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 155 745.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (DU DESTOCKA GE/ 155 745.00 

VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS/ 

VARIATION DES STOCKS OE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 155 745.00 

043 OPE.D'ORDRE AL 'INTERIEUR DE LA SECTION FONCT. 67 545.00 

• 79. TRANSFER7S DE CHARGES 67 545.00 
796 TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES 67 545.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 223 290.00 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres)I 
1 

1 523 290.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 
. 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
• Différence IGNE N - IGNE N-1 

537 

VOTE 

155 745.00 

155 745.00 

155 745.00 

67 545.00 

67 545.00 
67 545.00 

223 290.00 

1S23290.00 

1523 290.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

538 



ZAC VALLON FLEURI -ST SEBASTIEN MORSENT -Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art, Libellé Budget ProposWons VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 206100.00 206100,00 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 206100,00 21)6100,00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 206100.00 21)6100.00 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 206100,00 206100,00 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 206100,00 206100,00 

539 



ZAC VALLON FLEURI ·ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 155 745.00 155 745.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 155 745.00 155 745.00 

.35. STOCKS DE PRODUITS 155 745.00 155 745.00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 155 745.00 155 745.00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 155 745.00 155 745.00 

TOT AL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réeUes + ordres) 
1 1 

361845.00 361845.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOT AL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 361 845.00 

540 



ZAC VALLON FLEURI-ST SEBASTIEN MORSENT -Exercice : 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES RECETTES 82 

Chap./Art. libellé Budget ProposiUons VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DEITES ASSIMILEES 

-16- EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 

TOTAL DES RECETIES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES RECETIES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETIES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 

541 



ZAC VALLON FLEURI· ST SEBASTIEN MORSENT· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT -DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 1300000.00 1300000.00 

-15- PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 1300 000.00 1300 000.00 

AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES 
1582 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (BUDGETAIRES) 1300 000.00 1300 000.00 

-35- STOCKS DE PRODUITS 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 1300 000.00 1300 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 1300000.00 1300 000.00 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ Oldres) 
1 . 1 1 300 000.00 1 300 000.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résultat) 1 300 000.00 

542 



ZAC DU VALLOT 

543 



VUE D'ENSEMBLE 

S44 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE -ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR !TON - Exercice: 2017 

11-PRESENTATION GENERALE DU BUDGET Il 

VUE D'ENSEMBLE 

FONCTIONNEMENT 

VOTE 

1 

CREDITS DE FONCTIONNEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

REPORTS . 

VOTE 

REPORTS 

002 RESULTAT DE 
DE FONCTIONNEMENT REPORTE 

= 

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 
{RA. R + Résultat + Crédits votés) 

INVESTISSEMENT 

CREDITS D'INVESTISSEMENT 
VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET 

(y compris le compte 1068) 

+ 

RESTES A REALISER (R.A.R~DE 
L'EXERCICE PRECEDE T 

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA 
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE 

= 

1 

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT 
(R.A.R +Résultat+ Crédits votés) 

TOTAL DU BUDGET 

545 

A1 

FONCTIONNEMENT 

Dépenses Recettes 

235 700.00 235 700.00 

+ + 

= = 

235 700.00 235 700.00 

INVESTISSEMENT 

Dépenses Recettes 

235 700.00 235 700.00 

+ + 

= = 

235 700.00 1 235 700.00 

TOTAL 

471 400.00 471 400.00 



SECTION 

DE· FONCTIONNEMENT 

546 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR ITON· Exercice: 2017 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 235 700.00 235 700.00 

-60- ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS 235000.00 235 000.00 

ACHATS STOCKES -MATIERES PREMIERES 
6015 TERRAINS A AMENAGER 185 000.00 185000.00 

ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES 
6045 ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES /TERRAIN 50 000.00 50 000.00 

-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 700.00 700.00 

AUTRES IMPOTS, TAXES El VERS, ASSIMILES (ADM IMP.) 

IMPOTS DIRECTS 
63512 TAXES FONCIERES 700.00 700.00 

TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES 235 700.00 235 700.00 
(a )•011 +012+014+65+656 

TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)•(a)+66+67+68+D22 235 700.00 235 700.00 

547 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· 7J..C DU VALLOT ARNIERES SUR ITON· Exercice: 2017 

Ill -VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES DEPENSES A1 

Chap./Art. Libellé Budget ProposiOons VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles+ ordres)! î 235 700.00 

RESTES A REALISER N-1 

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 

Montant des ICNE de l'exercice 
Montant des ICNE de l'exercice N-1 
= Différence ICNE N-ICNE N-1 

548 

235 700.00 

235 700.00 



E\REUX PORTES DE NORMANDIE· ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR ITON. Exerciœ: 2017 

111 • VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION DE FONCTIONNEMENT· DETAIL DES RECETIES A2 

. 

Chap./Art. libellé Budget Propositions 
précédent nouvelles 

042 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS EN7RE SECTIONS 235 700.00 

• 71- PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKA GE) 235 700.00 

VARJATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) 

VARJATION DES STOCKS DE PRODUITS 
71355 VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES 235 700.00 

TOTAL DES RECITTES D'ORDRE 235 700.00 

TOTAL DES RECETIES DE FONCTIONNEMENTOE L'EXERCICE (•total réelles+ ordres)\ 1 
235 700.00 

RESTES A REALISER N-1 

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullal) 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 

Montant des IGNE de l'exercice 
Montant des IGNE de l'exercice N-1 

0 Différence IGNE N - ICNE N-1 

549 

VOTE 

235 700.00 

235 700.00 

235 700.00 

235 700.00 

235 700.00 

235 700.00 



SECTION 

D'INVESTISSEMENT 

550 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE-ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR ITON· Exercice: 2017 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES 81 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT 

TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES 

TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 

TOTAL DES DEPENSES REELLES 

551 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE ·ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR ITON· Exerciœ: 2017 

Ill · VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT · DETAIL DES DEPENSES B1 

Chap./Art. Libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

040 OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS 235 700,00 235 700.00 

Reprises sur autofinancement antérieur 

Charges transférées 235 700,00 235 700,00 

. 35. STOCKS DE PRODUITS 235 700,00 235 700,00 

PRODUITS FINIS 
3555 TERRAINS AMENAGES 235 700,00 235 700,00 

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 235 700.00 235 700.00 

TOT AL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) 
1 1 235 700.00 235 700,00 

RESTES A REALISER N-1 

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) 235 700,00 

552 



EVREUX PORTES DE NORMANDIE· ZAC DU VALLOT ARNIERES SUR ITON· Exerciœ: 2017 

111-VOTE DU BUDGET Ill 

SECTION D'INVESTISSEMENT • DETAIL DES RECETTES B2 

Chap./Art. libellé Budget Propositions VOTE 
précédent nouvelles 

16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 235 700.00 235 700.00 

-16- EMPRUNTS ET DETlES ASSIMILEES 235 700.00 235 700.00 

EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT 
1641 EMPRUNTS EN EUROS 235 700.00 235 700.00 

TOTAL DES RECETTES O'EQUIPEMENT 235700.00 235 700.00 

TOTAL DES RECETTES FINANCIERES 

TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POURCOMPTE DE TIERS 

TOTAL DES RECETTES REELLES 235 700.00 235 700.00 

TOTAL DES RECET1ES D'ORDRE 

TOTAL DES RECETIES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (~olal réelles+ ordres) 
1 1 

235 700.00 235 700.00 

RESTES A REALISER N-1 

ROOI RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Tolal+RaR+Résullal) 235 700.00 

553 










